
Masarykova univerzita - Právnická fakulta  
Ústřední knihovna  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled publikační činnosti  
doktorandů 

 Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 

za rok 2011 
 
* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 2012      Zpracovala: Marie Zejdová 
 
 
 



1 
 

Obsah 
 
Obsah  1 
Úvod , poznámky 5 
Třídění 6 
Katedra právní teorie  8 
JUDr. Blanka BARÁKOVÁ 9 
Mgr. Petr BOUDA 9 
Mgr. Dušan ČURILA 10 
Mgr. Petr JÄGER 11 
JUDr. Marek KÁČER 11 
Mgr. Markéta KLUSOŇOVÁ 11 
Mgr. Jan Petr KOSINKA 12 
Mgr. Alžběta KRAUSOVÁ 12 
JUDr. Jana LOJKOVÁ, PhD. 12 
Mgr. Ing et Ing. Roman ONDRÝSEK, MBA  12 
JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ 13 
Mgr. Petr SLANÝ 13 
JUDr. Martin SOBOTKA 13 
JUDr. Tomáš ŠČERBA 13 
Mgr. Romana ŠIMÁNĚ 13 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA, Ph.D. 13 
JUDr. Bohumil VÍTEK. 14 
JUDr. Petr VOJÍŘ 14 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ, Ph.D. 14 
JUDr. Darina ŽMOLÍKOVÁ, Ph.D. - POPOVIČOVÁ 15 
Přehledy a tabulky 16 
Katedra ústavního práva a politologie  18 
Mgr. Jaroslav BENÁK 19 
Mgr. Tomáš BLAŽEK 20 
Mgr. Zuzana CANDIGLIOTA 21 
JUDr. Marek IVIČIČ 21 
Mgr. Marian KOKEŠ 22 
Mgr. Jana KOLÁČKOVÁ 22 
JUDr. Jan KOLBA 22 
Mgr. Eva KUBIŠOVÁ 23 
Mgr. Dita KUČEROVÁ 23 
JUDr. Ondřej LICHNOVSKÝ 23 
JUDr. Ondřej MORAVEC 23 
Mgr. Vítězslav NĚMČÁK 24 
JUDr. Zuzana STIBOROVÁ, LL.M 24 
JUDr. Zuzana ŠILHANOVÁ 24 
JUDr. Vít ŠŤASTNÝ 24 
JUDr. Markéta TOŠNEROVÁ 24 
JUDr. Rostislav VRZAL 24 
JUDr. Mgr. Štěpán VÝBORNÝ 24 
Mgr. Jiří ZEMAN 25 
Přehledy a tabulky  26 
Katedra d ějin státu a práva  28 
Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 29 
JUDr. Martin CEMPÍREK. 29 
Mgr. Radek ČERNOCH 31 
JUDr. Katarína FEDOROVÁ 31 
Mgr. Petra HAVLÍČKOVÁ 32 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 32 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 32 
Mgr. Jan KAZDA 32 
JUDr. Michaela KNOLLOVÁ - UHLÍŘOVÁ 32 
Mgr. Vojtěch LAŽANSKÝ 33 
Mgr. Petr NÁHLOVSKÝ  33 
Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ 33 
JUDr. Tomáš PLÍHAL 35 
JUDr. Luboš RÁB 35 
PhDr. Mgr. Jakub RAZIM 35 
JUDr. Pavel SOROKÁČ 35 
Mgr. Ivana STARÁ 35 
Mgr.et Mgr. Michal ŠKERLE 37 
Přehledy a tabulky  38 
Katedra správní v ědy a  správního práva  40 
JUDr. Hynek BROM 41 
Ing. Mgr. Lenka BURSÍKOVÁ 41 
JUDr. Kateřina ČERVENÁ 41 
Mgr. Jana FILIPOVÁ 42 



2 
 

JUDr. Vlastimil GÖTTINGER 43 
Mgr. David HEJČ 43 
JUDr. Faisal HUSSEINI 44 
JUDr. Josef CHÝLE, Ph.D. 44 
JUDr. Jan JANEČEK, Ph.D. 44 
Mgr. Bc. Jakub KRÁL 45 
JUDr. Robert KRČ, Ph.D. 45 
JUDr. Ivo KRÝSA, LL.M 46 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ, Ph.D. 46 
JUDr. Petr POSPÍŠIL, LL.M 46 
Mgr. Bc. Klára PROKOPOVÁ 47 
JUDr. Mgr. Filip RIGEL, Ph.D. 47 
Mgr. Rudolf RYS, Ph.D. 48 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ 49 
PhDr. Mgr. Dagmar STREJČKOVÁ 49 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ, Ph.D. 50 
Mgr. Radim VIČAR 50 
Mgr. Marta VRBOVÁ 52 
Přehledy a tabulky  53 
Katedra ob čanského práva  56 
Mgr. Pavel ANDRLE 57 
Mgr. Stanislav BRUNCKO  57 
Mgr. Martina CIRBUSOVÁ 57 
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO, Ph.D. 57 
Mgr. Eva DOBROVOLNÁ 57 
Mgr. David DVOŘÁK 58 
Mgr. Daniel GRIMM 59 
Mgr. Libor HOLÝ 59 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 59 
JUDr. Tomáš HULVA 59 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ 59 
Mgr. Michaela JANOČKOVÁ 60 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 60 
Mgr. Jakub JUŘENA 60 
JUDr. Radim KOSTÍK  61 
Mgr. Ingrid KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ 61 
Mgr. Veronika KOZLOVÁ 62 
Mgr. Sylvia LATTOVÁ 62 
Mgr. Martin LEBEDA 62 
Mgr. Tomáš LIŠKUTÍN 62 
Mgr. Zbyněk MATULA  63 
Mgr. Jan PECHMAN 63 
Mgr. Pavel PETR, LL.M. 63 
Mgr. Jakub PIKNA 63 
JUDr. Ondřej PŘIDAL, Ph.D. 63 
Mgr. Marián ROZBORA 63 
JUDr. Lenka ŘEHULOVÁ 64 
JUDr. Monika SCHÖN 64 
Mgr. Jiří SLOVÁČEK 65 
Mgr. Jan SÝKORA 65 
JUDr. MgA. Michal ŠALOMOUN, Ph.D. 65 
Mgr. Martina ŠULÁKOVÁ 65 
JUDr. Michal VLASÁK 65 
Mgr. Jana VOLKOVÁ 66 
Přehledy a tabulky 67 
Katedra trestního práva  71 
JUDr. Petr AULICKÝ 72 
Mgr. et Mgr. Lucie BOLEDOVIČOVÁ 72 
Mgr. Lenka ČIHÁKOVÁ 72 
Mgr. Jan DVOŘÁK 73 
Mgr. Dušan GALO 73 
JUDr. Kateřina HORKÁ 73 
Mgr. Peter HUNÁK 73 
JUDr. Jakub CHROMÝ, Ph.D. 73 
Mgr. Klára KALIBOVÁ 74 
JUDr. Jana KLESNIAKOVÁ 74 
Mgr. Jana KURSOVÁ 74 
Mgr. Andrej LOBODKA 74 
Mgr. Hana MIMOCHODKOVÁ 74 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ, Ph.D. 74 
JUDr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ 75 
JUDr. František PÚRY 75 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 77 
JUDr. Petra ŠACHOVÁ 77 



3 
 

Mgr. Štěpán ŠŤASTNÍK 77 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 78 
Mgr. Kateřina ŠTREJTOVÁ 78 
JUDr. Lukáš VODIČKA 78 
Přehledy a tabulky 79 
Katedra mezinárodního a evropského práva – obor: mezinárodní právo soukromé  82 
JUDr. Petra BOHŮNOVÁ, Ph.D., LL.M Eur. Int. 83 
JUDr. PhDr. Martin CRHA 83 
Mgr. et Mgr. Hana FUNKOVÁ - HALADOVÁ 83 
Mgr. Slavomír HALLA 83 
JUDr. Jan HAVLÍČEK 84 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ 85 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 86 
Mgr. Tomáš HÜLLE 86 
Mgr. Karla HÝBLOVÁ 90 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ, Ph.D. 91 
Mgr. Roman KALIŠ 91 
Mgr. Ľubomír KLČO 91 
Mgr. Lucia KOVÁČOVÁ 91 
Mgr. Jaroslav KRÁLÍČEK  92 
JUDr. Jan MAURIC 93 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ, LL.M 93 
Mgr. Petra NOVOTNÁ, LL.M. 93 
Mgr. Martin ORGONÍK 93 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ, MILE 93 
JUDr. Martin STRÁŽNICKÝ  93 
JUDr. Jana TUROŇOVÁ  93 
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 94 
Přehledy a tabulky  95 
Katedra mezinárodního a evropského práva – obor: mezinárodní a evropské právo  98 
Mgr. Daniel BACHO 99 
JUDr. Igor BLAHUŠIAK 99 
Mgr. et Mgr. Helena BONČKOVÁ 99 
Mgr. Ivan CISÁR 100 
Ing. Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ 101 
Mgr. Vakhtang DARCHIASHVILI 101 
JUDr. Michal DAVALA, LL.M 101 
Mgr. Radek FRÖLICH 102 
Mgr. Bc. Libor HAVELKA 102 
Mgr. et Mgr. Linda JANKŮ 102 
Mgr. Jan JIRÁSEK, Ph.D. 103 
JUDr. Ondřej KÁBELA 103 
JUDr. Mgr. Jan LHOTSKÝ  104 
Mgr. Zuzana MELCROVÁ 104 
Mgr. Lucie NECHVÁTALOVÁ 105 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 105 
Mgr. Kristýna ONDROVÁ 105 
Mgr. Peter PAVLOVIČ 106 
Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M. 106 
Mgr. Lenka POPOVIČOVÁ 106 
Mgr. Roman ŘÍČKA 107 
Mgr. et Mgr. Kateřina SKŘIVÁNKOVÁ 107 
Mgr. Ondřej SVAČEK 107 
Mgr. Michael ŠVARC 108 
Přehledy a tabulky 109 
Katedra obchodního práva  112 
Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ 113 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 114 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 115 
Mgr. Ondřej HRUDA 115 
Mgr. Zdeněk HUSTÁK 116 
Ing. Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  116 
JUDr. Jaromír KOŽIAK  117 
JUDr. Jan LASÁK, LL.M 117 
Mgr. Konstantin LAVRUSHIN 118 
Mgr. Ing. Ivo MACEK 118 
Mgr. David MAREŠ, Ph.D. 119 
JUDr. Ondřej NAVRKAL  119 
Mgr. Alica OBERTOVÁ 120 
Mgr. Alena POKORNÁ 120 
Mgr. Filip REJLEK 121 
Mgr. Pavel SKALKA 121 
Mgr. Michaela SOROKOVÁ 121 
JUDr. Ing. Vítězslav ŠEMORA  122 



4 
 

Ing. Mgr. Zuzana TONAROVÁ 122 
Přehledy a tabulky  123 
Katedra finan čního práva a národního hospodá řství  125 
Ing. Vladimír ADÁMEK 126 
Mgr. Ing. Milan BÁRTA  126 
Mgr. Damian CZUDEK  126 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ  128 
Mgr. Tomáš HULKÓ 128 
JUDr. Ing. Kristýna CHALUPECKÁ 128 
JUDr. Michal JANOVEC 129 
JUDr. David JOPEK  130 
JUDr. Ing. Jan KOPŘIVA 130 
Mgr. Bc. Stanislav KOUBA 130 
Mgr. Jana KRANECOVÁ 130 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ  130 
JUDr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ  132 
Mgr. Kristýna MÜLLEROVÁ 133 
Mgr. Ing. Lenka NĚMCOVÁ, B.A. 134 
Mgr. Alena SALINKOVÁ  134 
JUDr. Petra SCHILLEROVÁ 135 
Mgr. Johan SCHWEIGL 135 
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL 135 
Ing. Kristýna ŠIMÁČKOVÁ, LL.M. 136 
Mgr. Eva ŠULCOVÁ 136 
Přehledy a tabulky  137 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 140 
Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ 141 
Mgr. Jitka ČERNÁ  141 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 141 
Mgr. Jindřiška FIALOVÁ 141 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ 141 
JUDr. Aleš JANOCH  141 
Mgr. Pavel KANTOŘÍK 141 
JUDr. Jana MERVARTOVÁ 142 
JUDr. Michaela SMEJKAL BRANDEJSKÁ 142 
Mgr. Ivana ZBOŘILOVÁ - HENDRYCHOVÁ 142 
Mgr. Hana ZEMANOVÁ ŠIMONOVÁ 142 
Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ 142 
Přehledy a tabulky  143 
Katedra práva životního prost ředí 145 
Mgr. Hana ADAMOVÁ 146 
Ing. Mgr. Ján BAHÝĽ  146 
Mgr. Lenka BAHÝĽOVÁ  147 
Mgr. Helena DOLEŽALOVÁ 147 
JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  149 
Mgr. Tomáš KOCOUREK 150 
Mgr. David LIŠKUTIN 151 
Mgr. Marie POLÁČKOVÁ 151 
JUDr. Tomáš RADA 152 
Mgr. Veronika SOLISOVÁ 152 
Mgr. Petr VACULÍK 152 
Mgr. Vojtěch VOMÁČKA 153 
Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  154 
Přehledy a tabulky 155 
Celofakultní p řehledy a tabulky   157 
Jmenný rejst řík  161 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

Úvod 
 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2011 (+ případné doplňky za roky předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do informačního systému Masarykovy univerzity 
(is.muni/publikace). Před souhrnným zpracováním byly tyto údaje zkontrolovány, doplněny nebo zpřesněny, 
zahrnuty byly další zjištěné položky, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder (Katedra mezinárodního a evropského práva je rozdělena podle 2 
akreditovaných oborů), rozdělení doktorandů podle formy studia je uvedeno na titulní stránce katedry, soupis pak 
je uspořádán abecedně podle jmen.   
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které doktorandi dané katedry zpracovali nebo se na jejich zpracování podíleli. 
 

Skutečný počet titulů/aktivit, které doktorandi Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se 
na jejich zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  

 
 
 

 

Poznámky 
 
 
1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou uvedl příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou řazeny v rámci každé kategorie abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. 
chronologické u konferencí, přednášek apod.).  
 
3/ Publikační činnost doktorandů-učitelů je zachycena v Přehledu publikační činnosti učitelů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Třídění 
 
PUBLIKACE 
ODBORNÁ KNIHA – monografie 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
ODBORNÁ KNIHA - kapitola v knize 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
ODBORNÁ KNIHA – jiná odborná knižní publikace (encyklopedie, výkladové slovníky, komentáře) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí (č. 22) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čebnice 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čební texty, pom ůcky  
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
Učební texty, pomůcky – zahraničí (č. 32) 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství (č. 34) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - sborníky dokument ů 
Sborníky dokumentů - (č. 35) 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
ČLÁNKY - ve sbornících 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
ČLÁNKY - v odborných časopisech 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – primární autorství 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (53) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – sekundární autorství 
Odborné překlady (č. 55) 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
POPULARIZACE – knižní popularizace 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
Knižní popularizace – zahraničí (č. 62) 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
POPULARIZACE - recenze  
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
Recenze – zahraničí - spoluautorství (č. 68) 
POPULARIZACE - časopisecká a jiná popularizace ( rozhlas, TV, internet) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 



7 
 

 
 
UZNÁNÍ VĚDECKOU KOMUNITOU 
ČLENSTVÍ 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
VYŽÁDANÉ PŘEDNÁŠKY  
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
KONFERENCE, WORKSHOPY 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Editorství sborníku (č. 93) 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
DALŠÍ AKTIVITY 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 

22110 
 

Katedra právní teorie 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V025 TEPR Teorie práva 
 

Prezenční forma studia - počet: 6 
Mgr. Petr BOUDA 
Mgr. Dušan ČURILA 
Mgr. Marek KÁ ČER 
Mgr. Markéta KLUSO ŇOVÁ 
Mgr. Ing et Ing. Roman ONDRÝSEK, MBA 
Mgr. Petr SLANÝ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 11 
JUDr. Blanka BARÁKOVÁ 
Mgr. Petr JÄGER 
Mgr. Jan Petr KOSINKA 
Mgr. Alžb ěta KRAUSOVÁ 
JUDr. Jana LOJKOVÁ 
JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ 
JUDr. Martin SOBOTKA 
JUDr. Tomáš ŠČERBA 
Mgr. Romana ŠIMÁNĚ 
JUDr. Bohumil VÍTEK 
JUDr. Petr VOJÍŘ 
 
Závěr studia 2011 –počet: 3 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA, Ph.D. 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ, Ph.D. 
JUDr. Darina ŽMOLÍKOVÁ, Ph.D. - POPOVIČOVÁ 
 



9 
 

JUDr. Blanka BARÁKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
1. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Rovnost v zacházení se společníky obchodních společností  

In Enterprise and competitive environment: conference proceedings: March 10-11, 2011. Ed. 1st. Bučovice: 
Martin Stříž, 2011. 1 CD-ROM. ISBN 9788087106402 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Postup pozemkového fondu při převádění pozemků na 

oprávněné 
 In TALIGA, František; TAKÁČ, Ivan Takáč. Podnikanie na vidieku (Obchodné právo EÚ I): zborník 
príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie, Poľný Kesov 12.-13. máj 2011 = Enterpreneurship  
in rural areas EU business law I). Nitra: Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, 2011, s. 35-40. 
ISBN 9788055205847. 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
3. Ústavní soud – Asistent předsedy Ústavního soudu Pavla Rychetského (12.8.2003) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Enterprise and competitive environment  = Firma a konkurenční prostředí  (10.-11.3.2011 : Brno),  
 14th Annual International Conference, Mendel University in Brno, Faculty of Business and Economics, 
 Session: Law and Accounting – http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2011 

- příspěvek: Rovnost v zacházení se společníky obchodních společností  
(BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5. Podnikanie na vidieku (Obchodné právo EÚ I) = Enterpreneurship in rural areas (EU business law I)  

(12.-13.5.2012 : Poľný Kesov, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Slovenská 
poľnohospodárska univerzita v Nitre, Fakulta Európských študií a regionálního rozvoje 

 - příspěvek: Postup pozemkového fondu při převádění pozemků na oprávněné  
 (BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila) 

 
 
Mgr. Petr BOUDA 
 
Monografie-tuzemsko (č.11) 
1. Nepřímá diskriminace. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 274 s. Acta Universitatis Brunensis 

Iuridica, no. 398. ISBN 9788021056794  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel et al. Ochrana základních práv a svobod v proměně práva na počátku 

21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. Praha: Auditorium, 2011. 536 s.  
 ISBN 9788087284230 
 I. Základní práva, svobody a povinnosti v ústavním pořádku České republiky.  
 Zákaz diskriminace a ochrana menšin 
 17. Lze právo nebýt diskriminován vůbec považovat za základní lidské právo?, s. 173-180 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Retroaktivita a předvídatelnost práva 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1636-1658. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/retroaktivita/Bouda_Petr_5960.pdf 
 
4. Rizika mezinárodních arbitráží vedených zahraničními investory proti ČR  

In Právní rozpravy 2011: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 8-12, 
2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1. Hradec Králové: Magnanimitas, 2011. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788090487703 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Zákon o změně klimatu.  
 České právo životního prostředí. 2010, roč. 10, č. 2, s. 57-80. ISSN 1213-5542   
 
 



10 
 

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
6. BOUDA, Petr; BOUDAL, Jiří; FADRNÝ, Martin. Veřejná kontrola obchodních společností s majetkovou 

účastí státu a samospráv: analýza a doporučení pro rozšíření kompetencí NKÚ. 
 Brno: Ekologický právní servis, 2011. 44 s. Dostupný také z: http://www.eps.cz/cz-pu/publikace/ 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Ekologický právní servis, sekce Odpovědná energie 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe * Garanti sekce: Mgr. Petr Bouda, Mgr. Dušan Čurila  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhala v reálném čase  
 na internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 

MAGNANIMITAS  - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 
 - příspěvek: Rizika mezinárodních arbitráží vedených zahraničními investory proti ČR  
 
10. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe 
 - příspěvek: Retroaktivita a předvídatelnost práva  
 
11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy (Katedra 
mezinárodního a evropského práva)  
 - příspěvek: Interpretace nepřímé diskriminace po přijetí Listiny základních práv EU Interpretation of Indirect 
Discrimination after the Enactment of the Charter of Fundamental Rights of European Union 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
12. Interpretace antidiskriminačního zákona v podmínkách českého právního řádu * Řešitel: Mgr. Petr Bouda * 

Realizační tým: doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 
 Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/1007/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Dušan ČURILA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Retroactivity and annual reconciliation of health insurance contributions in Slovakia = Retroaktivita a ročné 

zúčtovanie zdravotného poistenia na Slovensku 
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1659-1665. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/retroaktivita/Curila_Dusan_5991.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Ota Weinberger: Inštitucionalizmus. Nová teória konania, práva a demokracie. Bratislava: Kaligram, 2010, 

392 s. Právník. 2011, roč. 150, č. 9, s. 931-933. ISSN 0231-6625. 
Recenze na: WEINBERGER, Ota. Inštitucionalizmus. Nová teória konania, práva a demokracie. Bratislava: 
Kaligram, 2010 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe * Garanti sekce: Mgr. Petr Bouda, Mgr. Dušan Čurila  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe 
 - příspěvek: Retroaktivita a ročné zúčtovanie zdravotného poistenia na Slovensku  

 



11 
 

Mgr. Petr JÄGER 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K právní existenci tzv. historických (církevních) právnických osob  

In Právní rozpravy 2011: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 8-12, 
2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 2011. 1 CD-ROM. 
ISBN 9788090487703 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
2. Ústavní soud – Asistent soudkyně Ivany Janů (21.9.2004) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Církev a stát : Právní aspekty financování církví (7.9.2011), 17. ročník konference, pořadatel Právnická  
 fakulta MU - Katedra* ústavního práva a politologie ve spolupráci se Společností pro církevní právo  
 Organizační tým: Petr Jäger, Pavel Molek, Kateřina Šimáčková, Ladislav Vyhnánek  
 
4. Spolčovací a sdružovací právo v rozhodovací praxi (25.11.2011 : Brno), vzdělávací seminář/workshop, 

součást Podzimního vzdělávacího kurzu CVNS 2011 s názvem "Teorie a praxe výzkumu neziskového 
sektoru a občanské společnosti",  pořadatelé Společnost pro studium neziskového sektoru a Masarykova 
univerzita, v rámci projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: výzkum a 
lidské zdroje“ - http://www.e-cvns-projekt.cz/?presenter=KurzySeminare 
 Garant: JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.*Spolupráce na organizace semináře: Martin Škop, Jaroslav Benák  
 Lektoři: JUDr. Ludvík David, CSc. (Nejvyšší soud), doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. (Nejvyšší správní 
soud); Mgr. Petr Jäger (asistent soudkyně ÚS); Dr. iur. Thomas von Hippel (Privatdozent; Max-Planck-
Institute for Comparative and Private International Law) 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhá v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 - příspěvek: K právní existenci tzv. historických (církevních) právnických osob  
 
6. Církev a stát : Právní aspekty financování církví (7.9.2011), 17. ročník konference, pořadatel Právnická 

fakulta MU - Katedra* ústavního práva a politologie ve spolupráci se Společností pro církevní právo  
 – příspěvek: Hospodářská autonomie církví. 

 
 
JUDr. Marek KÁ ČER 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
1. Svein Eng: Analysis of Dis/agreement with particular reference to Law and Legal Theory. Dordrecht: 
 Kluwer Academic Publishers 2003, 610 s.  NEBYLO 2010 
 Právník. 2010, roč. 149, č. 1, s. 96-100. ISSN 0231-6625 
 Recenze na: SVEIN, Eng. Analysis of Dis/agreement with particular reference to law and legal  
 theory. Dordrecht: Kluwer Academic Publishers, 2003 

 
 
Mgr. Markéta KLUSO ŇOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Description of Contemporary Law in Dostoyevsky’s Work.  

In ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2011: international conference on alternative methods 
of argumentation in law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011, s. 181-194. ISBN 9788021055797 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 

Masaryk University / Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin - 
http://argumentation2011.wordpress.com/ * Law and Language  

 - příspěvek: Description of Contemporary Law in Dostoyevsky´s Work   



12 
 

 
3. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Je normativní teorie práva stále živá? (Katedra právní teorie)  

- příspěvek: Význam normativní teorie práva pro dnešní student práva The Importace of the Normative 
Theory for Current LawStudetns 

 
 
Mgr. Jan Petr KOSINKA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Alžb ěta KRAUSOVÁ 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
1. Zpráva z konference 1. dny českého práva informačních a komunikačních technologií  
 Právník. 2010, roč. 149, č. 2, s. 230-231. ISSN 0231-6625 
 Informace o konferenci: Dny českého práva ICT (1.-2.10.2009 : Tři Studně)  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
2. V2Me Project - http://www.v2me.org/  - přednáška: V2Me Project: Legal Issues 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie. Podsekce: Duševní vlastnictví a informační technologie 
- příspěvek: Jak se stát infopodnikatelem: Pohled z právní perspektivy (VE SBORNÍKU NENÍ) 

 
 
JUDr. Jana LOJKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dobré mravy vs. smluvní volnost v oblasti léčby neplodnosti = Good manners vs. Freedom of contract in the 

area of infertility treatment  
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 113-129. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Lojkova_Jana_6300.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobré mravy vs. smluvní volnost v oblasti léčby neplodnosti 

 
 
Mgr. Ing et Ing. Roman ONDRÝSEK, MBA 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. LICHNOVSKÝ, Ondřej et al. Daňový řád: komentář. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2011. xii, 612 s. Beckova 
 edice komentované zákony. ISBN 9788074003905.   
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ROZEHNAL, Tomáš 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LICHNOVSKÝ, Ondřej; ONDRÝSEK, Roman 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2. LICHNOVSKÝ, Ondřej; ONDRÝSEK, Roman; BEDNÁŘ, Jan. Ústavní aspekty odvodů ze solární elektřiny 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 5, s. 163-166. ISSN 1210-6410 



13 
 

 
JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1.  HARVÁNEK, Jaromír; PLÁTĚNKOVÁ, Hana. Poznámka k významu symbolů v některých hnutích. 
 In SCHELLE, Karel; TYL, Tomáš (eds. ) Symbol a symbolika v právu - 2006: sborník z mezinárodní vědecké 
 konference pořádané na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně dne 19.9.2006. Vyd. 1.  
 Ostrava: KEY Publishing, 2011. 1 CD-ROM, s. 9-14. ISBN 9788074181085 

 
 
Mgr. Petr SLANÝ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Martin SOBOTKA 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Je normativní teorie práva stále živá? (Katedra právní teorie)  

- příspěvek: Aplikace a interpretace práva v normativní teorii The Application and Interpretation of Law in the 
Normative Theory 

 
 
JUDr. Tomáš ŠČERBA 
Mgr. Romana ŠIMÁNĚ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce:  
Teorie právních norem. 2011. 126 l. Vedoucí práce: Jaromír Harvánek.  

 
 
 
 
 



14 
 

JUDr. Bohumil VÍTEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odpovědnost veřejné moci. 

In Enterprise and competitive environment: conference proceedings : March 10-11, 2011. Ed. 1st. Bučovice : 
Martin Stříž, 2011. 1 CD-ROM, s. 1008-1014.  ISBN 9788087106402 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Miloš Večeřa, Tatiana Machalová: Evropeizace práva v právně teoretickém kontextu – výklad základních 

pojmů. Masarykova univerzita Brno, 2010, 227 s. Právník. 2011, roč. 150, č. 6, s. 612-615. ISSN 0231-6625 
Recenze na: VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana. Evropeizace práva v právně teoretickém kontextu: 
výklad základních pojmů. Brno: Masarykova univerzita, 2010. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Enterprise and competitive environment  = Firma a konkurenční prostředí  (10.-11.3.2011 : Brno), 14th 

Annual International Conference, Mendel University in Brno, Faculty of Business and Economics, 
 Session: Law and Accounting – http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2011 
 - příspěvek: Odpovědnost veřejné moci  
 
4. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Je normativní teorie práva stále živá? (Katedra právní teorie) - jazyk: němčina, angličtina 
 - příspěvek: Základní norma v síťové struktuře práva The Basic Norm in The Nnetwork Structure of Law 

 
 
JUDr. Petr VOJÍŘ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Obnovení platnosti zrušeného zákona nálezem Ústavního soudu 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 170-181. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 
2. Pojmenování a pojetí vzniku subjektivního a objektivního práva 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 1, s. 67-79. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12449 

 
 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
1. ZAPLETALOVÁ, Dana; TUZA, Jiří. Společenské a právní hodnoty v podnikatelském prostředí  

In Enterprise and competitive environment: conference proceedings : March 10-11, 2011. Ed. 1st. Bučovice: 
Martin Stříž, 2011. 1 CD-ROM. ISBN 9788087106402 

 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. Sociálna a ekonomická integrácia a dezintegrácia v bezpečnosti jedinca a spoločnosti (29.-30.4.2011 : 

Bratislava, Slovensko), 3. česko -Slovenská vedecká konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva a 
sociálnej práce sv. Alžbety  v Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Prahe a Spološnosť 

 pre sociálnu integráciu v SR v spolupráci s Univerzitou Jana Amose Komenského v Prahe 
- Sekcia A *Moderátori: Doc. PhDr. Mgr. Vlastimil Kozoň, Ph.D., JUDr. Dana Zapletalová, Doc. PhDr. 
Martina Urbanová, Ph.D., prof. PhDr. René Lužica, ArtD. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Enterprise and competitive environment  = Firma a konkurenční prostředí  (10.-11.3.2011 : Brno), 14th 

Annual International Conference, Mendel University in Brno, Faculty of Business and Economics, 
Session: Law and Accounting – http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2011 
- příspěvek: Společenské a právní hodnoty v podnikatelském prostředí (ZAPLETALOVÁ, Dana; TUZA, Jiří) 

 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Právo, morálka a etika jako regulátory lidské důstojnosti. 2011. 221 l. Vedoucí práce: Tatiana Machalová.  

 



15 
 

 
JUDr. Darina ŽMOLÍKOVÁ, Ph.D. - POPOVIČOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Právo na život jako filosoficko právní problém. 2011. 199 l. Vedoucí práce: Tatiana Machalová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Baráková                          1 1 
Bouda 1    1                  2    
Čurila                        1    
Jäger                       1    
Káčer                           
Klusoňová                       1    
Kosinka                           
Krausová                           
Lojková                       1    
Ondrýsek           1                
Plátěnková                         1  
Slaný                           
Sobotka                           
Ščerba                           
Šimáně                           
Špiruda                           
Vítek                       1    
Vojíř                           
Zapletalová                         1  
Žmolíková                           
Celkem 1    1      1            7  3 1 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Baráková                          2 
Bouda 1              1          6 
Čurila                  1        2 
Jäger                         1 
Káčer                 1        1 
Klusoňová                         1 
Kosinka                         0 
Krausová                     1    1 
Lojková                         1 
Ondrýsek   1                      2 
Plátěnková                         1 
Slaný                         0 
Sobotka                         0 
Ščerba                         0 
Šimáně                         0 
Špiruda                         0 
Vítek                 1        2 
Vojíř 2                        2 
Zapletalová                         1 
Žmolíková                         0 
Celkem 3  1            1  3    1    23 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Baráková      1        1 1     3 
Bouda  1         1  3    1  6 
Čurila            1  1      2 
Jäger     1      2  2      5 
Káčer                   0 
Klusoňová             2      2 
Kosinka                   0 
Krausová          1   1      2 
Lojková             1      1 
Ondrýsek                   0 
Plátěnková                   0 
Slaný                   0 
Sobotka             1      1 
Ščerba                   0 
Šimáně                   0 
Špiruda                   0 
Vítek             2      2 
Vojíř                   0 
Zapletalová           1  1      2 
Žmolíková                   0 
Celkem  1   2     1 5  15 1   1  26 
 



17 
 

 
Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  7 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    3 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  3 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  23 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 2 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 5 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 15 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  1 

Celkem  26 



18 
 

 
 

 
 
 
 

22120 
 

Katedra ústavního práva a politologie 

 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V032 USPS Ústavní právo a státověda 
 

 
 
Prezenční forma studia - počet: 2 
Mgr. Bc. Jaroslav BENÁK 
JUDr. Mgr. Štěpán VÝBORNÝ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 16 
Mgr. Tomáš BLAŽEK 
Mgr. Zuzana CANDIGLIOTA 
JUDr. Marek IVI ČIČ 
Mgr. Marian KOKEŠ 
Mgr. Jana KOLÁ ČKOVÁ 
JUDr. Jan KOLBA  
Mgr. Eva KUBIŠOVÁ 
Mgr. Dita KU ČEROVÁ 
JUDr. Ing. Ondřej LICHNOVSKÝ 
Mgr. Vít ězslav NĚMČÁK 
JUDr. Zuzana STIBOROVÁ, LL.M 
JUDr. Zuzana ŠILHANOVÁ 
JUDr. Vít ŠŤASTNÝ 
JUDr. Markéta TOŠNEROVÁ 
JUDr. Rostislav VRZAL 
Mgr. Ji ří ZEMAN 
 

Závěr studia 2011 – počet: 1 
JUDr. Ondřej MORAVEC, Ph.D. 



19 
 

Mgr. Bc. Jaroslav BENÁK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Judikatura Ústavního soudu jako inspirační zdroj nového občanského zákoníku  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 65-69.  

 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
2. Možnost ústavního soudu přiznat spravedlivé zadostiučinění - inspirace pro ČR? 

In Právní rozpravy 2011 [elektronický zdroj]: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní 
vědecké konference : 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: 
February 8-12, 2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1. Hradec Králové: Magnanimitas, 2011.  
1 CD-ROM. ISBN 9788090487703 

 
3. Postavení stabilizačních doložek v českém právu 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 288-292. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Benak_Jaroslav_5731.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Vývoj práva na přístup jednotlivce k ústavnímu soudu 

In DUFALOVÁ, Lenka et al. Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011, s. 53-56. Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie.  
ISBN 9788071603184 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. HRDLIČKA, Miloslav; BENÁK, Jaroslav. Datové schránky nestátních neziskových organizací.  

In MMK 2011: Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011: 
sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference : 12.-16.12.2011,  Hradec Králové, Česká republika. 
Hradec Králové: Magnanimitas, 2011, CD-ROM, s. 1062-1068. ISBN 9788090487772 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6.  Blahož, J., Balaš, V., Klíma, K. Srovnávací ústavní právo. 4. přepracované a doplněné vydání. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, a.s. 2011, 524 s. ISBN 978-80-7357-629-5 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 183-185. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 * Recenze na:  
 BLAHOŽ, Jan; BALAŠ, V; KLÍMA, Karel. Srovnávací ústavní právo. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011.  
 
7. JONES, Van: Zelená ekonomika: jedno řešení pro dva nejpalčivější problémy naší doby  
 Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 4, s. 107. ISSN 1804-3550 

Recenze na: JONES, Van. Zelená ekonomika: jedno řešení pro dva nejpalčivější problémy naší doby. 
Praha: Vyšehrad, 2011. ISBN 9788074290329 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
8. Církev a stát – právní aspekty financování církví 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 285. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 

Informace o konferenci: Církev a stát: 17. ročník konference (7.9.2011 : Brno, Česko) 
 
9. Profesní etika právníků – Quo vadis 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 182-183. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 

Informace o konferenci: Profesní etika právníků – Quo vadis (6.-7.5.2011 : Olomouc) 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Centrum pro výzkum neziskového sektoru / CVNS (2003, Brno) - výzkumný institut Společnosti pro studium 

neziskového sektoru, o.s. (SSNS) * Učitelé a doktorandi fakulty v projektovém týmu:  Kateřina Ronovská - 
vedoucí výzkumného týmu projektu, Martin Škop, Jaroslav Benák - odborní pracovníci projektu za PrF MU 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. Právní rámec pro neziskový sektor a občanskou společnost (8.4.2011 : Brno), vzdělávací seminář, součást 

Jarního vzdělávacího kurzu CVNS 2011 s názvem „Občanská společnost v multidisciplinární perspektivě“, 
pořadatel  Společnost pro studium neziskového sektoru a Masarykova univerzita, v rámci projektu 
CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: výzkum a lidské zdroje“ 
http://www.e-cvns-projekt.cz/?presenter=KurzySeminare 
Garant: JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. * Vyučující: JUDr. Kateřina Ronovska, Ph.D., Mgr. Jaroslav Benák 



20 
 

 
12. Spolčovací a sdružovací právo v rozhodovací praxi (25.11.2011 : Brno), vzdělávací seminář, součást 

Podzimního vzdělávacího kurzu CVNS 2011 s názvem "Teorie a praxe výzkumu neziskového sektoru a 
občanské společnosti",  pořadatelé Společnost pro studium neziskového sektoru a Masarykova univerzita,  

 v rámci projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: výzkum a lidské 
zdroje“, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky  
- http://www.e-cvns-projekt.cz/?presenter=KurzySeminare 
Garant: JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., Spolupráce na organizace semináře: Martin Škop, Jaroslav Benák  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhala v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 Sekce 6:   Ekonomické nástroje a právo  
 - příspěvek: Možnost ústavního soudu přiznat spravedlivé zadostiučinění - inspirace pro ČR? 
 
14. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Postavení stabilizačních doložek v českém právu 
 

15. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 
konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  
 2. blok. K ABGB a vývoji občanského práva  (Vybrané problémy soukromého práva v 19. století a v první 
polovině století 20.) 

 - příspěvek: Judikatura Ústavního soudu jako inspirační zdroj nového občanského zákoníku 
 
16. Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011 = MML 2011  
 (12.-16.12.2011), II. elektronická mezinárodní konference (www.mmk.econference.cz), pořadatel 

akademické sdružení Magnanimitas (http://www.magnanimitas.cz/) 
 - příspěvek: Datové schránky nestátních neziskových organizací (HRDLIČKA, Miloslav; BENÁK, Jaroslav) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011 = The Milestones of law in the area of the Central Europe 

2011 (31.3.-2.4.2011 : Častá – Papiernička, Slovensko), 5. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 
http://lawconference.sk/milniky/index.php  
– příspěvek: Vývoj práva na přístup jednotlivce k ústavnímu soudu 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
18. Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva (Partnerství VaV)   
 Řešitel: JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. * Realizační tým: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. Veronika Kristková, 

LL.M, Ing. Bc. Jana Mikušová, Ph.D., Ing. Iva Minaříková, Mgr. Jan Neckář * Spolupracující organizace: 
 "Pro bono aliance“ (http://www.probonocentrum.cz/), Ekologický právní servis (http://www.eps.cz/),  
Liga lidských práv (http://www.llp.cz/cz/), SOZE (http://www.soze.cz/) * Investor: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost (VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/17.0044 * 
Období řešení: 9/2011 - 8/2014 * http://partnerstvi.law.muni.cz 

 
 
Mgr. Tomáš BLAŽEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Rozdělování obcí na více volebních obvodů – gerrymandering po česku? 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 995-1008. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Blazek_Tomas_6233.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Thiel, Markus (ed.). The „Militant Democracy“ Principle in Modern Democracies Ashgate, 2009, 438 str., 

ISBN: 978-0-7546-7183-1 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 294-296. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 



21 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Rozdělování obcí na více volebních obvodů – gerrymandering po česku? 

 
 
Mgr. Zuzana CANDIGLIOTA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Legal aspects of home birth 

In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva   
 (4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína 
 = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, 

Mediation, Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 78-79. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2. CANDIGLIOTA, Zuzana; ČERVENÁ, Kateřina. Nedostatky návrhu zdravotnických zákonů z hlediska práv 

pacientů (právničky Ligy lidských práv) 
Zdravotnictví a právo. 2011, roč. 15, č. 9, s. 2-6. ISSN 1211-6432 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce, Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod 
záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. 
Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a 
vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta 
MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd 
Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ * I. Assisted reproducion 
– příspěvek: Legal aspects of home birth 
 

4. Letní škola lidských práv (12.-16.9.2011 : Brno), pětidenní intenzivní pracovní soustředění pro studenty  
 4. a 5. ročníků, pořádána v rámci projektu Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva  
 (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání,  
 reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198), pořadatel Ústav dovednostní výuky a inovace studia ve spolupráci  
 s Pro bono aliance 
 – příspěvek: LLP práva pacientů    
 
5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Právo na spravedlivý proces (Katedra ústavního práva a politologie) . 

- příspěvek: Promlčecí doba u odpovědnosti státu podle zákona 82/1998 Sb. a právo na spravedlivý proces= 
The Period of Limitation for State Liability under the Act. 82/1998 Sb. and the right to a fair trial 

 
6. IV. Kongres medicínského práva (1.-2.12.2011 : Praha) - 

http://www.medicinskepravo.cz/search/label/kongres * Blok: Přeshraniční poskytování zdravotní péče a 
judikatura ESLP a ESD  

 - příspěvek: Nedostupnost indikované péče z důvodu nastavení náhrad  
 (ČERVENÁ, Kateřina; CANDIGIOTA, Zuzana) 

 
 
JUDr. Marek IVI ČIČ 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
1. Horizontální působení základních práv a svobod v České republice a na Slovensku.  
 Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 4, s. 514 - 523. ISSN 1335-6461 

 
 
 



22 
 

Mgr. Marian KOKEŠ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Několik poznatků k problematice konkrétních konfliktů mezi právem na informační sebeurčení a ochranou 
 národní bezpečnosti v tzv. době internetové 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Právo na soukromí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní 
politologický ústav, 2011, s. 119-143. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
2. The application of the law of the human rights treaties in the Czech Republic.  
 Vienna journal on international constitutional law. 2011, vol. 5, no  2, s. 175-187. ISSN 1995-5855 

Dostupný také z: 
http://www.internationalconstitutionallaw.net/download/77d7a2994f8031eaa596a570f6845c36/Kokes.pdf 

                  
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3. Peníze jako klíčový faktor úspěchu ve volbách?  
 Universitas. 2011, č. 1, s. 48-53. ISSN 1211-3387. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
4. POSPÍŠIL, Ivo; KOKEŠ, Marian.  ...a vláda zůstala v Praze. Ústavní soud zamítl stížnost na loňské 

metropolitní volby: bomba se nekoná, pachuť z "nezávislých politologů" zůstává. 
 Lidové noviny, 4.4.2011. Příloha Právo a justice 
 
5. KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo Pozor, Malí bratři vás vidí. 
 Lidové noviny, 18.4.2011. Příloha Právo a justice. 

 
 
Mgr. Jana KOLÁ ČKOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Věc Ternovszká proti Maďarsku (Právo ženy zvolit si místo porodu) 
 Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2011, roč. 13, č. 1, s. 53-59. ISSN 1212-2211.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce, Mediace, Komplementární a  

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala  
pod záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana 
JUDr. Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, 
Ph.D. a vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou 
zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 

 Vedoucí realizačního týmu: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka 
Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D 

 I. Assisted reproducion * II. Mediation * III.  Alternative and complementary medicine * IV. Current issues 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva - asistovaná reprodukce, mediace a komplementární 

metody (zdravotníci) * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., 
Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých 
konferencí * Kód projektu: MUNI/B/1028/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Jan KOLBA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Retroaktivita zákona č. 160/2006 Sb.  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1676-1683. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/retroaktivita/Kolba_Jan_5874.pdf 



23 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe 
 - příspěvek: Retroaktivita zákona č. 160/2006 Sb.  

 
 
Mgr. Eva KUBIŠOVÁ 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
1. Renáta Vesecká, Jakub Chromý: Kriminalita, veřejnost a média: problémy, o nichž se příliš (ne)mluví. Linde 

Praha, 2009, 126 s. Právník. 2011, roč. 150, č. 2, s. 199-201. ISSN 0231-6625. 
 Recenze na: VESECKÁ, Renata; CHROMÝ, Jakub. Kriminalita, veřejnost a média: problémy, o nichž se 
příliš (ne)mluví. Praha: Linde, 2009. ISBN 9788072017720 

 
 
Mgr. Dita KU ČEROVÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Deklarace, Charty, Listiny a  Lidskoprávní úmluvy a jejich význam pro proměny rodinného práva 
(Katedra občanského práva) 
- příspěvek: Aplikace mezinárodních úmluv podle čl. 10 Ústavy Application of International Treaties 
According to Art.10 of the Constitution 

 
 
JUDr. Ing. Ondřej LICHNOVSKÝ 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. LICHNOVSKÝ, Ondřej et al. Daňový řád: komentář. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2011. xii, 612 s. Beckova 
 edice komentované zákony. ISBN 9788074003905.   
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ROZEHNAL, Tomáš 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LICHNOVSKÝ, Ondřej; ONDRÝSEK, Roman 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2. LICHNOVSKÝ, Ondřej; ONDRÝSEK, Roman; BEDNÁŘ, Jan. Ústavní aspekty odvodů ze solární elektřiny 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 5, s. 163-166. ISSN 1210-6410 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3.-7. Daně a právo v praxi. 2011, roč. 16. ISSN 1211-7293   KONTROLA, ZDA NENÍ I OSTATNÍCH ČÍSLECH 
 Aktuální judikatura. 
 č. 5, s. 62.  
 č. 8, s. 62 
 č. 9, s. 62-63. 
 č. 10, s. 59-62.  
 č. 11, s. 60-61. 

 
 
JUDr. Ondřej MORAVEC, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel et al. Ochrana základních práv a svobod v proměně práva na počátku 

21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. Praha: Auditorium, 2011. 536 s.  
 ISBN 9788087284230 

 I. Základní práva, svobody a povinnosti v ústavním pořádku České republiky. Soudní ochrana základních 
práv. 24. Odpovědnost vrcholných soudů za ochranu základních práv,  s. 251-260 

 
 



24 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právo na informační sebeurčení jako mez pro výkon kontrolní činnosti správce daně 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Právo na soukromí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní 
politologický ústav, 2011, s. 144-157. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století - v českém, evropském a 

mezinárodním kontextu (18.-19.5.2011 : Praha), pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
I. Základní práva, svobody a povinnosti v ústavním pořádku ČR - http://iforum.cuni.cz/IFORUM-10909.html 
– příspěvek: Odpovědnost vrcholných obecných soudů za ochranu základních práv 

 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Právo na přístup k Internetu?  (UVEDENO V PROGRAMU, VE SBORNÍKU NENÍ) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5. Právo a jeho prostredie (6.-8.4.2011 : Tatranská Štrba, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, 

organizátor Ústav štátu a práva SAV (Slovenská akadémia vied), jednání probíhalo ve 3 sekcích   
 – příspěvek: Vliv základních práv na aplikaci práva obecnými soudy 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce:  
Právní úprava činnosti nových médií. 2011. 287 s. Vedoucí práce: Jan Filip.  

 
 
Mgr. Vít ězslav NĚMČÁK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Retroaktivita právních předpisů v zemích common law 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1722-1729. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/retroaktivita/Nemcak_Vitezslav_5664.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. K judikatuře Evropského soudu pro lidská práva v případech vyhoštění, 
 Správní právo. 2011, roč. 44, č. 4, s. 193-208. ISSN 0139-6005 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe 
 - příspěvek: Retroaktivita právních předpisů v zemích common law 

 
 
JUDr. Zuzana STIBOROVÁ, LL.M 
JUDr. Zuzana ŠILHANOVÁ 
JUDr. Vít ŠŤASTNÝ 
JUDr. Markéta TOŠNEROVÁ 
JUDr. Rostislav VRZAL 
JUDr. Mgr. Štěpán VÝBORNÝ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
 



25 
 

Mgr. Ji ří ZEMAN 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dobré mravy - jejich úloha dnešním světě 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 264-272. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Zeman_Jiri_5824.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. K některým otázkám používání české státní vlajky a vlajky Evropské unie 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 163-169. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
3. Ústavní soud – Asistent soudkyně Michaely Židlické (1.7.2008) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobré mravy - jejich úloha dnešním světě 

 
5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Právo na spravedlivý proces (Katedra ústavního práva a politologie)  
- příspěvek: Právo na spravedlivý proces - zbožné přání anebo realita? The right to fair trial - wishful thinking 
or reality? 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Benák                       3 1 1  
Blažek                       1    
Candigliota                       1    
Ivi čič                            
Kokeš                       1    
Koláčková                           
Kolba                       1    
Kubišová                           
Kučerová                           
Lichnovský           1                
Moravec     1                  1    
Němčák                       1    
Stiborová                           
Šilhanová                           
Šťastný                           
Tošnerová                           
Vrzal                           
Výborný                           
Zeman                       1    
Celkem     1      1            10 1 1  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Benák                 2    2    9 
Blažek                 1        2 
Candigliota   1                      2 
Ivi čič   1                       1 
Kokeš  1                   1  2  5 
Koláčková 1                        1 
Kolba                         1 
Kubišová                 1        1 
Kučerová                         0 
Lichnovský   1                  5    7 
Moravec                         2 
Němčák 1                        2 
Stiborová                         0 
Šilhanová                         0 
Šťastný                         0 
Tošnerová                         0 
Vrzal                         0 
Výborný                         0 
Zeman 1                        2 
Celkem 3 2 2              4    8  2  35 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Benák  1         2  4 1   1  9 
Blažek             1      1 
Candigliota             4      4 
Ivi čič                    0 
Kokeš                   0 
Koláčková           1      1  2 
Kolba             1      1 
Kubišová                   0 
Kučerová             1      1 
Lichnovský                   0 
Moravec             2 1     3 
Němčák             1      1 
Stiborová                   0 
Šilhanová                   0 
Šťastný                   0 
Tošnerová                   0 
Vrzal                   0 
Výborný                   0 
Zeman     1        2      3 
Celkem  1   1      3  16 2   2  25 



27 
 

 
Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  10 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  3 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  8 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  35 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 3 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  2 

Celkem  25 



28 
 

 
 
 

 
 
 
 

22130 
 

Katedra dějin státu a práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V040 DPRP Dějiny práva a římské právo 
 
 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 6 
JUDr. Martin CEMPÍREK 
Mgr. Radek ČERNOCH 
Mgr. Petra HAVLÍ ČKOVÁ 
Mgr. Jan KAZDA 
Mgr. Ivana STARÁ 
Mgr. et Mgr. Michal ŠKERLE 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 12 
Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 
JUDr. Katarína FEDOROVÁ 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 
JUDr. Michaela KNOLLOVÁ - UHLÍ ŘOVÁ 
Mgr. Vojt ěch LAŽANSKÝ 
Mgr. Petr NÁHLOVSKÝ 
Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ, Ph.D. 
JUDr. Tomáš PLÍHAL 
JUDr. Luboš RÁB 
PhDr. Mgr. Jakub RAZIM 
JUDr. Pavel SOROKÁČ 
 



29 
 

Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zločiny a přestupky proti mravnosti před C. k. krajským soudem v Olomouci v 2. polovině 80. a 1. polovině 

90. let 19. století  
In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského 
semináře katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 
2011. 1 CD-ROM, s. 5-17. ISBN 9788074181214.  
Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Mravnostní delikty před C. k. krajským soudem v Olomouci na konci 19. a na počátku 20. století.  

In BEZÁK, Martin; HAUERLANDOVÁ, Ivana; VLHA, Martin (zost.) Akademické akcenty: odborný seminár 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov: pod záštitou dekana Fakulty práva Paneurópskej vysokej 
školy Prof. JUDr. Jaroslava Ivora, DrSc: zborník príspevkov z odborného seminára s medzinárodnou 
účasťou konaného dňa 9. septembra 2010. Bratislava: Paneurópska vysoká škola : 2011, s. 75-87.  
ISBN 9788089447398   

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Vražda novorozeného dítěte před C. k. krajským soudem v Olomouci v 2. polovině 80. a v 1. polovině 90. let 

19. století. Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1, s. 62-69.  ISSN 1804-3550 
 
4. Zločin vraždy a ženy: trestní případy C. k. krajského soudu v Olomouci v 2. polovině 80. a 1. polovině 90. let 

19. století. Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 3, S. 78-90. ISSN 1804-3550 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. The crime of the „Forced Abortion“ before the Regional Court in Olomouc in the second half of the eighties 

and in the first half of the nineties of the nineteenth century.  
Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s.125-133. ISSN 2042-6402   

 
6. Infanticide before the C. k. Regional Court in Olomouc in the Second Half of the Eighties and in the First Half 

of the Nineties of the 19th Century 
Journal of criminal law and public prosecution. 2011, vol. 2, nr. 1, s. . ISSN 2045-9246. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 
– příspěvek: Zločiny a přestupky proti mravnosti před C. k. krajským soudem v Olomouci v 2. polovině 80. a 
1. polovině 90. let 19. století  

 
8. Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva (25.9.2009 : Brno), setkání učitelů českých a 

slovenských kateder dějin státu a práva (právních dějin), konáno při příležitosti 90. výročí Masarykovy 
univerzity a 40. výročí Právnické fakulty, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU 
http://www.skdp.law.muni.cz/index.php?id=5848 
- příspěvek: Úkladná vražda manžela (Pohled právní vědy a právní praxe druhé poloviny 19. století) 
NEBYLO 2009 

 
 
JUDr. Martin CEMPÍREK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aplikace smlouvy nájemní na přepravní vztahy 

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského 
semináře katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 
2011. 1 CD-ROM, s. 18-22. ISBN 9788074181214 

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 
 
2. Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ADR a její další možný vývoj 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 325-331. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Cempirek_Martin_5927.pdf 
 
 
 



30 
 

3. Odpovědnost v přepravněprávních vztazích 
In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 255-262  

 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
4. Všeobecný zákoník občanský jako předpoklad pro budoucí kodifikaci smluv o přepravě 

In KNOLL, Vilém; BERÁNEK, Petr (eds.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2011: kodifikační geneze 
soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků z mezinárodního kolokvia k 260. výročí 
narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského.  Plzeň: Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 46-55. ISBN 9788073803544 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Martin Nodl: Dekret Kutnohorský. Nakladatelství Lidové Noviny, 2010. 451 s. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 188-189. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 Recenze na: NODL, Martin. Dekret Kutnohorský. Praha: Nakladatelství Lidové Noviny, 2010. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a  
 Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Odpovědnost : JUDr. Pavel Salák jr., Ph.D. * Členové realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek,  
Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie Obrovská, Mgr. Ivana Stará 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : Plzeň), mezinárodní 

kolokvium k 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského, 
pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni, Katedra právních dějin ve spolupráci 
s katedrami teorie práva, soukromého práva a civilního procesu, kolokvium bylo určené zejména k setkání a 
prezentaci názorů mladých akademických a vědeckých pracovníků (doktorandů a postdoktorandů) 

 http://www.elsa.cz/page/7576/kodifikacni-geneze-soukromeho-prava-a-jeji-myslenk.htm 
 - příspěvek: ABGB jako předpoklad pro budoucí kodifikaci smluv o přepravě 
 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ADR a její další možný 
vývoj  
 

9. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 
práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

 – příspěvek: Aplikace smlouvy nájemní na přepravní vztahy 
 
10. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 3. blok. K ABGB a vývoji dalších právních odvětví 
 - příspěvek: Odpovědnost v přepravněprávních vztazích  
 
11. 200 let Všeobecného občanského zákoníku (22.-23.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatelé: Ústav právních dějin Právnické fakulty UK ve spojení s Centrem právněhistorických studií 
Historického ústavu AV ČR a PF UK a Katedra občanského práva Právnické fakulty UK pod záštitou děkana 
PrF UK prof. JUDr. Aleše Gerlocha, CSc., konaná v rámci Výzkumného záměru PFUK č. MSM 21620804 
Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí – kořeny, východiska, perspektivy 
Sekce právněhistorická 
- příspěvek: Právní úprava přepravních vztahů ve Všeobecném občanském zákoníku 

 
12. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti (Katedra dějin státu a práva) 
II. blok příspěvků: Pozemky a vlastnictví = Session II. Land and Property 
- příspěvek: Vybrané právní aspekty lesních služebností Selected Legal Aspects of Forest Easements 

 
 
 
 



31 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
13. Setkání právních romanistů České a Slovenské republiky * Řešitel na MU: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek, Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie 
Obrovská, Mgr. Ivana Stará * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0071/2011 * Období řešení: 2/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Radek ČERNOCH 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Quod metus causa gestum erit….  

In ANTALOVÁ, Blažena; SOLIAR, Ladislav (Eds.). Delicta privata a crimina publica v rímskom práve. 
Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, s. 102–110. ISBN 9788070978412. 

 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
2. Czech Moot Court Competition z římského práva 2011 – 1. ročník, pořadatel ELSA /European Law 

Students‘ Association - http://www.elsa.cz/page/3405/minule-rocniky.htm 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a  
 Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Odpovědnost : JUDr. Pavel Salák jr., Ph.D. * Členové realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek,  
Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie Obrovská, Mgr. Ivana Stará 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
4. Setkání právních romanistů České a Slovenské republiky * Řešitel na MU: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek, Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie 
Obrovská, Mgr. Ivana Stará * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0071/2011 * Období řešení: 2/2011-12/2011 

 
 
JUDr. Katarína FEDOROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Postavenie a úlohy advokácie v súdnej reforme cára Alexandra II 

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského 
semináře katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 
2011. 1 CD-ROM, s. 23-28. ISBN 9788074181214  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Inštitút zmierovacích súdov v súdnej reforme cára Alexandra II. 
 Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
3. Vybrané aspekty pôsobenia ruských porotných súdov po súdnej reforme r. 1864.  
Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 3. ISSN 1804-3550 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Justices of the peace in the judicial reform of tsar Alexander II.  
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s.134-138. ISSN 2042-6402   
 
5. Selected Aspects of the Russian Jury Courts Operation after the Judicial Reform of 1864 
 Journal of criminal law and public prosecution . 2011, vol. 2, nr. 1, s. . ISSN 2045-9246. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

 – příspěvek: Postavenie a úlohy advokácie v súdnej reforme cára Alexandra II. 

 
 



32 
 

Mgr. Petra HAVLÍ ČKOVÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Vládní program třetí vlády Národní fronty Čechů a Slováků (NENÍ VE SBORNÍKU) 
 

2. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

 Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti (Katedra dějin státu a práva) 
 II. blok příspěvků: Pozemky a vlastnictví = Session II. Land and Property 
 - příspěvek: Dopad konfiskace na vlastnické právo The Impact of the Confiscation on the Ownership 

 
 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Jan KAZDA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Participace Židů na správě věcí veřejných v Protektorátu Čechy a Morava 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1076-1085. Řada teoretická = Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390.  
ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Kazda_Jan_6091.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Participace Židů na správě věcí veřejných v Protektorátu Čechy a Morava 
 

3. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

 Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti (Katedra dějin státu a práva) 
 III. blok příspěvků: .Vlastnictví a pracovní právo = Session III. Property and Employment Law 

- příspěvek: Vybrané aspekty rodinného práva v Protektorátu Čechy a Morava Selected Aspects of Family 
Law in Protectorate Bohemia and Moravia 

 
 
JUDr. Michaela KNOLLOVÁ - UHLÍ ŘOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Finanční prostředky státu a krále ‐ nástroj moci i možná příčina pádu  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského 
semináře katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 
2011. 1 CD-ROM, s. 48-55. ISBN 9788074181214 

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 
 
2. Soudní spor s aktéry harémového spiknutí proti Ramessovi III. 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 186-193. ISBN 9788073803230 



33 
 

 
3. Trestní právo starověkého Egypta - vybrané trestné činy.  

In KNOLL, Vilém (ed.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2009-2010. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk, 2011. ISBN 9788073803254 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Tvrzení, přísahy a jejich právní dopad ve vybraných zemích starověkého světa 

Historia et theoria iuris. 2011, roč. 3, č. 5, s. 75-84. ISSN 1338-0133. 
 
5. Vybrané principy dobré správy ve starověkém Egyptě 
 Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. Nástupnictví ve starověkém Egyptě = The succession in ancient Egypt. 
 Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. 2011, roč. 5, č. 3, s. 96-105. ISSN 1337-6810 
 
7. Punishment connected with person of offender in selected countries of ancient world 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s.105-109. ISSN 2042-6402   
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
8. VOJÁČEK, L. – SCHELLE, K. – KNOLL, V.: Ladislav Vojáček, Karel Schelle, Vilém Knoll: České právní 

dějiny, 2. upravené vydání. Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., Plzeň 2010, 694 s.  
Právník. 2011, roč. 150, č. 1, s. 83-86. ISSN 0231-6625.   KONTROLA V ČASOPISE 
Recenze na: VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; KNOLL, Vilém. České právní dějiny. Plzeň: 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
9. Zimní škola – Stát, náboženství a právo na Blízkém východě (10.-16.2.2011)  
 - přednáška: Starověké právo rodinné na příkladu Chetitů a jeho vliv na právo Hebrejců.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 
 – příspěvek: Finanční prostředky státu a krále ‐ nástroj moci i možná příčina pádu  

 
11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti (Katedra dějin státu a práva)  
 I. blok příspěvků: Římské a mezinárodní právo = Session I. Roman Law and International Law 
 - příspěvek: Levirát - kořeny, vývoj, současnost Levirate - Roots, Development, Present 

 
 
Mgr. Vojt ěch LAŽANSKÝ 
Mgr. Petr NÁHLOVSKÝ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. JÍLEK, Dalibor et al. Studie o právech dítěte: implementace zkušeností dobré praxe ve vzdělávání v oblasti 

práv dětí ve Švýcarsku do podmínek ochrany práv dětí v České republice. 1. vyd. Brno: Česko-britská o.p.s., 
2011. 282 s. ISBN 9788026003779 

 KAPITÁN, Zdeněk; OBROVSKÁ, Lucie; ZEZULOVÁ, Jana. Práce dětí a právo na vzdělání, s. 147-188 
 
 
 



34 
 

2. SCHEU, Harald Christian (ed.) Migrace a kulturní konflikty. Vyd. 1. Praha : Auditorium, 2011. 322 s.  
 ISBN 9788087284070 

 SCHEU, Christian Harald; OBROVSKÁ, Lucie. Rozsudek Evropského soudu pro lidská práva D. H. a ostatní 
vs. ČR a problematika kvalitnějšího vzdělávání pro romské děti, s. 226-239 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Učebnice. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 2011. 
 95 s. ISBN 9788073581633. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan; KORNEL, Martin; ŽATECKÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: OBROVSKÁ, Lucie 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
4. HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Pracovní sešit. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 
 2011. 99 s. ISBN 9788073581640 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan; KORNEL, Martin; ŽATECKÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: OBROVSKÁ, Lucie 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Postavení otroků v římském právu civilním: otrok objektem, nebo subjektem práva? 

In Právní rozpravy 2011: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 8-12, 
2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 2011.  

 1 CD-ROM. ISBN 9788090487703 
 
6. Actiones adiecticiae qualitatis a postavení otroka v obligačním právu = The actiones adiecticiae qualitatis 

and the position of the slave in the law of obligations 
In ŽIDLICKÁ, Michaela; SALÁK, Pavel (ed.). Actiones, condictiones, exceptiones: 13. setkání právních 
romanistů České a Slovenské republiky, MU Brno 13.-14. 5. 2011. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2011, s. 45-57. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 397. ISBN 9788021056800 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Požadavek výpisu z Rejstříku trestů jako určující kritérium pro přijetí do zaměstnání 
 Jurisprudence. 2011, roč. 20, č.1, s. 9-18. ISSN 1802-3843. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a  
 Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Odpovědnost : JUDr. Pavel Salák jr., Ph.D. * Členové realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek,  
Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie Obrovská, Mgr. Ivana Stará 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhá v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 Sekce 5:   Historicko-právní sekce  
 - příspěvek: Postavení otroků v římském právu civilním: otrok objektem, nebo subjektem práva? 
 
10. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a 

Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 - příspěvek: Actiones adiecticiae qualitatis a postavení otroka v obligačním právu  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
11. Setkání právních romanistů České a Slovenské republiky * Řešitel na MU: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek, Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie 
Obrovská, Mgr. Ivana Stará * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0071/2011 * Období řešení: 2/2011-12/2011 

 
 
 
 
 
 



35 
 

JUDr. Tomáš PLÍHAL 
JUDr. Luboš RÁB 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
PhDr. Mgr. Jakub RAZIM 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Der stolze Chärdenaere. Postava Jindřicha Korutanského v dobovém veřejném mínění a na stránkách 

dvorské literatury. Mediaevalia Historica Bohemica. 2011, roč. 14, č. 2, s. 61-89. ISSN 0862-979X 

 
 
JUDr. Pavel SOROKÁČ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Ivana STARÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dobrá víra jako předpoklad vydržení v římském právu a její úprava v novém občanském zákoníku 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 212-219. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Stara_Ivana_5947.pdf 
 
2. Několik poznámek k adjektickým žalobám v římském právu = Some notes on actiones adiecticiae qualitatis 

in roman law 
In ŽIDLICKÁ, Michaela; SALÁK, Pavel (ed.). Actiones, condictiones, exceptiones: 13. setkání právních 
romanistů České a Slovenské republiky, MU Brno 13.-14. 5. 2011. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2011, s. 65-70. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 397. ISBN 9788021056800 
 

3. Několik poznámek k manželství v římském právu  
In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského 
semináře katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 
2011. 1 CD-ROM, s. 36-41. ISBN 9788074181214 

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 
 
4. Několik poznámek k rodinnému právu v ABGB a jeho úpravě de lege ferenda  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 387-396  

 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
5. Počátky adopce a její kroky do budoucnosti  

In Právní rozpravy 2011: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 8-12, 
2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1. Hradec Králové: Magnanimitas, 2011. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788090487703 

 
 
 



36 
 

6. Rodinné právo starověkého Říma = Family law of ancient Rome 
In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 117-128. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 388. ISBN 9788021055575. 

 
7. Testament jako dědický titul v římském právu a jeho úprava de lege ferenda =Testament as a title of 

succession in the Roman law and its rules de lege ferenda 
 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010: zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18.-20. 3.2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť. Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 485-493. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
8. Všehrd: časopis českých právníků. 2011. ISSN 1801-3678 (online) - http://casopis.vsehrd.cz/ 
 30.11.2011. Právní postavení gladiátora a otroka ve starém Římě 
 Dostupný z: http://casopis.vsehrd.cz/2011/10/pravni-postaveni-gladiatora-a-otroka-ve-starem-rime/ 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
9. Jaromír Tauchen: Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945. Key Publishing s.r.o., Ostrava 

2010. Ve spolupráci a The European Society for History of Law.  
 Právník. 2011, roč. 150, č. 12, s. 1259-1260. ISSN 0231-6625 
 Recenze na: TAUCHEN, Jaromír. Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945. Ostrava: Key  
 Publishing, 2010. ISBN 9788074180545 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a  
 Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Odpovědnost : JUDr. Pavel Salák jr., Ph.D. * Členové realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek,  
Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie Obrovská, Mgr. Ivana Stará 
 

11. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých  
 vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu * Garanti sekce: Mgr. Ivana Stará, Mgr. Miloslav Hrdlička 

 
12. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: Radovan DÁVID, Miroslav FRÝDEK, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Karel Marek, 
Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN, Renata VESELÁ, Ladislav VOJÁČEK 

 - doktorandi fakulty: Lenka DOUBRAVOVÁ, Ivana STARÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhá v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 
 5. Historicko-právní sekce 
- příspěvek: Počátky vzniku adopce a její kroky do budoucnosti  

 
14. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a 

Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 - příspěvek: Několik poznámek k adjektickým žalobám v římském právu  
 
15. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobrá víra jako předpoklad vydržení v římském právu a její úprava v novém občanském 
zákoníku 

 
16. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

 – příspěvek: Několik poznámek k manželství v římském právu 
 



37 
 

17. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 
konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 3. blok. K ABGB a vývoji dalších právních odvětví 
 - příspěvek: Několik poznámek k rodinnému právu v ABGB a jeho úpravě de lege ferenda  
 
18. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - příspěvek: Rodinné právo starověkého Říma 
 
19. 200 let Všeobecného občanského zákoníku (22.-23.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatelé: Ústav právních dějin Právnické fakulty Univerzity Karlovy ve spojení s Centrem 
právněhistorických studií Historického ústavu Akademie věd ČR a Katedra občanského práva Právnické 
fakulty UK, konaná v rámci Výzkumného záměru PFUK č. MSM 21620804 Kvantitativní a kvalitativní 
proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí – kořeny, východiska, perspektivy 
Sekce právněhistorická 

 - příspěvek: Majetkové vztahy mezi manžely a ABGB 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
20. Setkání právních romanistů České a Slovenské republiky * Řešitel na MU: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek, Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie 
Obrovská, Mgr. Ivana Stará * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0071/2011 * Období řešení: 2/2011-12/2011 

 
 
Mgr. et Mgr. Michal ŠKERLE 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Politický proces s bývalými brněnskými sociálními demokraty – skupina Křepelka a spol.  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského 
semináře katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 
2011. 1 CD-ROM, s. 42-47. ISBN 9788074181214  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 
 
2. Zásada "Nulla poena sine lege" v politickém procesu  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1758-1765. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/retroaktivita/Skerle_Michal_1848.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Karel Kaplan: Sociální demokracie po únoru 1948. Brno, Doplněk 2011, 428 s. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 308-309. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 Recenze na: KAPLAN, Karel. Sociální demokracie po únoru 1948. Brno: Doplněk, 2011. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe 
 - příspěvek: Zásada "Nulla poena sine lege" v politickém procesu  
 
5. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

 – příspěvek:  Politický proces s bývalými brněnskými sociálními demokraty – skupina Křepelka a spol. 
 
6. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti (Katedra dějin státu a práva)  
 II. blok příspěvků: Pozemky a vlastnictví = Session II. Land and Property 

- příspěvek: Nucená kolektivizace jako zásah státní správy do soukromého práva Forced Collectivization  
as a Government Intervention into Private Law 



38 
 

Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bendová                        1 1   
Cempírek                        4    
Černoch                        1   
Fedorová                       1    
Havlíčková                           
Horáková                           
Kalabis                           
Kazda                       1    
Knollová                       3    
Lažanský                           
Náhlovský                           
Obrovská       2        1    1    2    
Plíhal                           
Ráb                           
Razim                            
Sorokáč                           
Stará                       7    
Škerle                       2    
Celkem       2        1    1    21 2   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bendová  2 2                       6 
Cempírek                  1        5 
Černoch                         1 
Fedorová 2 2                       5 
Havlíčková                         0 
Horáková                         0 
Kalabis                         0 
Kazda                         1 
Knollová 2 2               1        8 
Lažanský                         0 
Náhlovský                         0 
Obrovská 1                        7 
Plíhal                         0 
Ráb                         0 
Razim  1                        1 
Sorokáč                         0 
Stará     1            1        9 
Škerle                 1        3 
Celkem 8 6   1            4        46 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bendová              2      2 
Cempírek            1  6    1  8 
Černoch       1    1      1  3 
Fedorová             1      1 
Havlíčková             2      2 
Horáková                   0 
Kalabis                   0 
Kazda             2      2 
Knollová         1    2      3 
Lažanský                   0 
Náhlovský                   0 
Obrovská           1  2    1  4 
Plíhal                   0 
Ráb                   0 
Razim                    0 
Sorokáč                   0 
Stará           3  7    1  11 
Škerle             3      3 
Celkem       1  1  6  27    4  39 

 
 



39 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  2 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  21 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  8 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  6 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  46 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 6 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 27 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  1 

Celkem  36 

 



40 
 

 
 

 
 
 

22140 
 

Katedra správní vědy a správního práva  

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V043 SPRAV Správní právo a právo životního prostředí 
 
Prezenční forma studia - počet: 7 
Ing. Mgr. Lenka BURSÍKOVÁ 
JUDr. Kateřina ČERVENÁ 
Mgr. Jana FILIPOVÁ 
Mgr. David HEJČ 
JUDr. Faisal HUSSEINI 
Mgr. Bc. Klára PROKOPOVÁ 
PhDr. Mgr. Dagmar STREJČKOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 8 
JUDr. Hynek BROM 
JUDr. Vlastimil GÖTTINGER 
Mgr. Bc. Jakub KRÁL 
JUDr. Ivo KRÝSA, LL.M 
JUDr. Petr POSPÍŠIL, LL.M 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ 
Mgr . Radim VI ČAR 
Mgr. Marta VRBOVÁ 
 
Závěr studia – počet: 7 
JUDr. Josef CHÝLE, Ph.D. 
JUDr. Jan JANEČEK, Ph.D. 
JUDr. Robert KRČ, Ph.D. 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ, Ph.D. 
JUDr. Mgr. Filip RIGEL, Ph.D. 
Mgr. Rudolf RYS, Ph.D. 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ, Ph.D. 
 
 



41 
 

JUDr. Hynek BROM 
Ing. Mgr. Lenka BURSÍKOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
JUDr. Kateřina ČERVENÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Jak se pacient v České republice podílí na vyřízení své stížnosti 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1009-1016. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Cervena_Katerina_6344.pdf 
 
2. Patients‘ complaint procedure in the Czech Republic 

In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva  
 (4.-11.září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína =  
 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, 

Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 86-89.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3.  Rada vlády ČR pro lidská práva - Výbor pro lidská práva a biomedicínu (st.zást.) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a  

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod 
záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. 
Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a 
vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta 
MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd 
Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 
Vedoucí realizačního týmu: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., 
Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D – Sekce: 

 I. Assisted reproducion * II. Mediation * III. Alternative and complementary medicine * IV. Current issues 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dovednostní metody výuky práva (24.2.2011 : Brno), konference pořádaná v rámci projektu Teorie - 

dovednosti - praxe: inovace studia práva (reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198, Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání), pořadatel Ústav dovednostní výuky a 
inovace studia – představení projektu Mgr. Jan Neckář, Ing. Jana Mikušová, Ph.D. 

 - http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 
 – příspěvek: Dosavadní aktivity a zkušenosti s dovednostní výukou aktivity v novém projektu  
 Prezentace PowerPoint dostupná z www: http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 
 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Jak se pacient v České republice podílí na vyřízení své stížnosti 
 

7. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 
alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod 
záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. 
Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a 
vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta 
MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd 
Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ * II. Mediation  
– příspěvek: Patients‘ complaint procedure in the Czech Republic 

 



42 
 

8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování) (Katedra finančního práva 
a národního hospodářství) 
 – příspěvek: Hospodárska kríza a jej vplyv na financie veřejného sektora (vybrané aspekty) The Economic 
Crisis and its Impact on the Finances onthe Public Sector (Some Aspects) 

 
9. IV. Kongres medicínského práva (1.-2.12.2011 : Praha) –  
 http://www.medicinskepravo.cz/search/label/kongres 
 Blok: Přeshraniční poskytování zdravotní péče a judikatura ESLP a ESD  

- příspěvek: Nedostupnost indikované péče z důvodu nastavení náhrad  
(ČERVENÁ, Kateřina; CANDIGIOTA, Zuzana) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
10. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva - asistovaná reprodukce, mediace a komplementární 

metody (zdravotníci) * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., 
Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých 
konferencí * Kód projektu: MUNI/B/1028/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Jana FILIPOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dopady vybraných mezinárodních úmluv do českého azylového práva 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 372-387. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Filipova_Jana_6196.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. FILIPOVÁ, Jana; EIDOVÁ, Lina. Milníky v oblasti soudního přezkumu správního uvážení, zvláště pak  
 ve vztahu k vybraným oblastem cizineckého práva = Milestones in the judicial review of administrative 

discretion, especially in the selected areas of the alien law 
 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 613-622. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Judikatura Nejvyššího správního soudu: Právo cizinecké 
 Soudní rozhledy. 2010, roč. 17, č. 5, s. 157-161. ISSN 1211-4405 
 
4. Některé vybrané problémy právní úpravy přístupu k Nejvyššímu správnímu soudu 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 148-156. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Dopady vybraných mezinárodních úmluv do českého azylového práva 
 

6. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

 Sekce Právo na spravedlivý proces (Katedra ústavního práva a politologie) - jazyk: čeština, slovenština 
- příspěvek: Řízení ve věcech cizinců a právo na spravedlivý proces = Proceedings in Matters of Foreigners 
and Right to Fair Trial   

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 = The Milestones of Law in the Area of the Europe 2010 
 (18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko), 4. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
 mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského 

- příspěvek: Milníky v oblasti soudního přezkumu správního uvážení, vzláště pak ve vztahu k vybraným 
oblastem cizineckého práva (FILIPOVÁ, Jana; EIDOVÁ, Lina) - NEUVEDENO 2010 



43 
 

 
JUDr. Vlastimil GÖTTINGER 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. Olomoucké debaty mladých právníků (11.-13.9.2011 : Olomouc), téma: Právo v umění a umění v právu, 5. 

ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci pod 
záštitou děkanky prof. JUDr. Milany Hrušákové, CSc. u příležitosti oslav 20. výroční obnovení právnického 
učení v Olomouci - http://odmp.upol.cz/lang/cs/odmp2011/ 
 Sekce: Generální diskusní jednání na téma: Právo, právníci a umění  
Trestní právo, Právo duševního vlastnictví, Ústavní právo a lidská práva, Finanční právo 

 Sekce Ústavní právo a lidská práva 
 – příspěvek: Věčný Shylock: může být libra masa kritériem lidské důstojnosti?   
 
2. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Personální aspekty územní samosprávy (Katedra správní vědy a správního práva a Katedra 
pracovního práva a sociálního zabezpečení)  
 - příspěvek: Nevolníci vojenských újezdů – lze žít šťastně i bez práva na místní samosprávu? = Serfs of 
Military Regions - Could They Live Happily without the Right on Self-government? 

 
 
Mgr. David HEJČ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Silniční retardéry-lze se bránit jejich nadužívání?  
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 8, s. 34-40. ISSN 1210-4817 
 
2. Otázka aktivní legitimace k podání návrhu na zrušení opatření obecné povahy v oblasti dopravního značení. 

Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 21, s. 780-785. ISSN 1210-6410.  

 
 
JUDr. Faisal HUSSEINI 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právo na informace ve vztahu k vnitřním předpisům Vězeňské služby ČR  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1061-1068. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Husseini_Faisal_6194.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44)  
2. EIDOVÁ, Lina; HUSSEINI, Faisal; MÜLLEROVÁ, Marta. Vliv evropských standardů na vybrané principy 

správního práva v podmínkách ČR  
 In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 456-472. 634 s. ISBN 9788080824600 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K otázce okamžiku nastoupení účinků rozhodnutí Ústavního soudu o zrušení zákonů a jiných právních 

předpisů s přihlédnutím k legislativní praxi 
 Právník. 2011, roč. 150, č. 6, s. 565-578. ISSN 0231-6625 
 
4. K procesní způsobilosti osob omezených na způsobilosti k právním úkonům.  
 Soudce. 2011, roč. 13, č. 5-6, s. 76-77, 2 s. ISSN 1211-5347. . 
 
5. Soudní přezkum rozhodnutí o uložení kázeňského trestu de lege ferenda. 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 8, s. 281-284. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. HUSSEINI, Faisal; POSPÍŠIL, Ivo. K ochraně práv menšinových akcionářů při nuceném výkupu akcií a 

neplatnosti usnesení valné hromady.  
 Soudce, 2011, roč. 13, č. 5-6, s. 75-76, 2 s. ISSN 1211-5347 
 
7. HUSSEINI, Faisal; POSPÍŠIL, Ivo. Povinnost doručit odvolání protistraně.  
 Soudce. 2011, roč. 13, č. 8, s. 38-39. ISSN 1211-5347 



44 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Právo na informace ve vztahu k vnitřním předpisům Vězeňské služby ČR 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. 2011 EGPA Annual Conference (7.-10.9.2011 :Bukurešt : Rumunsko), the 33rd Annual Conference of the 

European Group for Public Administration of IIAS, organized by National School of Political Studies and 
Public Administration (NSPSPA) in Bucharest - http://egpa-conference2011.org/ 
Permanent study group X: Law and public administration 

 Session 5 : Public Administration  
- příspěvek: Principles of good administration as a factor in effective decision-making by administrative 
authorities and administrative courts, with accent on the principle of predictability and the principle of proper 
statement of reasons (“Czech Republic” case study) (SKULOVÁ, Soňa; HUSSEINI, Faisal; PROKOPOVÁ, 
Klára; VRBOVÁ, Marta) - Discussant: Gabriela VARIA 

 Dostupný z: http://egpa-conference2011.org/documents/PSG10/SKULOVAandalii.pdf 

 
 
JUDr. Josef CHÝLE, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Aktuální otázky českého státního občanství se zaměřením na problematiku rozhodování orgánů veřejné správy a 
soudních orgánů. 2011. 300 l. Vedoucí práce: Soňa Skulová.  

 
 
JUDr. Jan JANEČEK, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce:  
Hospodaření územních samosprávných celků. 2011. 198 l. Vedoucí práce: Petr Havlan 

 
 
Mgr. Bc. Jakub KRÁL 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Projekty eHealth 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1457-1466. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Kral_Jakub_5871.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Cenová a úhradová regulace léčiv : mechanismy a vývoj právní úpravy 
 Zdravotnictví a právo. 2011, roč. 15, č. 1, s. 11-17. ISSN 1211-6432 
 
3. Spor soudních autorit o formu tvorby cen a úhrad léčiv.  
 Zdravotnictví a právo. 2011, roč. 15, č. 6, s. 4-9. ISSN 1211-6432 
 
 



45 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. KRÁL, Jakub; KRÁLOVÁ, Alena. Reforma legislativy zdravotnických prostředků.  
 Zdravotnictví a právo. 2011, roč. 15, č. 11, s. 9-11. ISSN 1211-6432 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
5. KRÁL, Jakub; MACHÁLEK, Jakub; PEŠTOVÁ, Karolína. Plnění oznamovacích povinností v oblasti 

zdravotnických prostředků [on line]. 1. vyd. Praha: Ministerstvo zdravotnictví České republiky, 2011. 77 s. 
ISBN 9788085047424.  
Dostupné z: http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/metodika-plneni-oznamovacich-povinnosti-v-oblasti-
zdravotnickych-prostredku_5665_1979_3.html 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. Expertní skupina pro zdravotnické prostředky / Medical Devices Expert Group (MDEG) 

(složena z delegátů kompetentních autorit členských států EU a dále ze zástupců významných organizací 
jako jsou EUCOMED, EDMA, CEN, CENELEC, NBMED a EAAR) 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
7. FARMAKO 2011 (22.-23.3.2011 : Praha), 10. výroční konference s podtitulem: V období očekávaných změn 

+ Workshop: Uvedení nového výrobku na farmaceutický trh, pořadatel Institute for International Research 
 - příspěvek: Pohled na změny v oblasti stanovování cen a úhrad. 
 
8. Aktuální změny v legislativě zdravotnických prostředků v roce 2011 (2.5.2011 : Praha), odborný konzultační 

seminář  
 - příspěvek: Zdravotnické prostředky z pohledu cenového regulátora.  
 
9. Management zdravotnických prostředků (4.-5.10.2011 : Praha), 3. ročník s podtitulem „Úhrady – 

Standardy – Veřejné soutěže“, pořadatel Institute for International Research  
 - http://www.konference.cz/akce/detail-2339-Management-zdravotnickych-prostredku/2339-6754/ 
 - příspěvek: Aktuální změny, koncepce a záměry MZ ČR v oblasti regulace zdravotnických prostředků 
 
10. Kontinuální vzdělávání farmaceutů (15.10.2011 : Praha), pořadatel Společnost Actavis CZ, a.s. 
 - příspěvek: Novinky v legislativě zdravotnictví 
 
11. Implementace novely zákona o veřejném zdravotním pojištění (20.11.2011 : Praha), workshop, pořadatel 

Státní úřad pro kontrolu léčiv 
 http://www.sukl.cz/sukl/prezentace-z-workshopu-implementace-novely-zakona-o-verejnem 
 - příspěvek: Jádrová úhrada jako další milník ve stanovení výše a podmínek úhrady 
 
12. Odborná přednáška pro společnost Deloitte Česká republika (3.11.2011) 
 - přednáška: Novinky v cenové regulaci 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 
- příspěvek: Projekty eHealth 

 
14. 6. Česko-slovenská farmakoekonomická konference (31.5.2011 : Praha), pořadatel Česká farmako-

ekonomická společnost - http://www.farmakoekonomika.cz/konference.htm 
 - příspěvek: Hodnocení dopadů systému cen a úhrad.  
 
15. Management zdravotnických prostředků (4.-5.10.2011 : Praha), 3. ročník s podtitulem „Úhrady – 

Standardy – Veřejné soutěže“, pořadatel Institute for International Research  
 - http://www.konference.cz/akce/detail-2339-Management-zdravotnickych-prostredku/2339-6754/ 

- příspěvek: Novinky a změny v oznamovacích povinnostech aneb „Registrace“ ZP  
(KRÁL, Jakub; PEŠTOVÁ, Karolína) 

 
 
JUDr. Robert KRČ, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



46 
 

 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce:  
Zadávání veřejných zakázek a koncesí z pohledu správního práva hmotného a procesního, a to včetně 
návazností na legislativu Evropské unie; komparace správního a soudního přezkumu veřejných zakázek a 
koncesí z hlediska jejich efektivity. 2010. 151 l. Vedoucí práce: Soňa Skulová 

 
 
JUDr. Ivo KRÝSA, LL.M 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Veřejnoprávní regulace ochrany zdraví a spotřebitele (24.5.2011 : Brno), odborný seminář, pořadatel 

Justiční akademie a Nejvyšší správní soud 
– příspěvek: Reflexe vybrané judikatury správních soudů 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce:  
Státní dozor nad samosprávnými korporacemi. 2010. 164 l. Vedoucí práce: Stanislav Kadečka. 

 
 
JUDr. Petr POSPÍŠIL, LL.M 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Bezúplatný převod majetku z vlastnictví akciové společnosti do vlastnictví akcionáře (územního 

samosprávného celku. Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 6, s. 23-25. ISSN 1210-4817 
 
2. K některým otázkám spojeným s hospodařením zdravotnických zařízení – příspěvkových organizací obcí a 

krajů. Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 15, č. 3, s. 3-7. ISSN 1211-6432 
 
3. K některým otázkám spojeným s účastí obcí a krajů v zájmových sdruženích právnických osob 
 Správní právo. 2011, roč. 44, č. 5, s. 304-312. ISSN 0139-6005 
 
4. K porušení rozpočtové kázně při poskytování dotací obcemi a kraji.  

UNES: účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 
a nevýdělečné organizace. 2011, roč. 9, č. 2, s. 26-29. ISSN 1214-181X 

 



47 
 

5. Úvahy o použití principů dobré správy orgány obcí a krajů 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 8, s. 41-44. ISSN 1210-4817. 
 
6. Vymáhání pohledávek v podmínkách kraje jako veřejnoprávní instituce 
 Veřejná správa. 2011, roč. 22, č. 3, s. 12-14. ISSN 1213-6581 
 
7.-9. Zástupci krajů a obcí v orgánech obchodních společností / 1-3 
 Moderní obec. 2011, roč. 17, č. 2, s. 44-45. ISSN 1211-0507 
 Moderní obec. 2011, roč. 17, č. 3, s. 43. ISSN 1211-0507 
 Moderní obec. 2011, roč. 17, č. 4, s. 44-45. ISSN 1211-0507 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
10.- POSPÍŠIL, Petr; DURCZOKOVÁ, Ivana; ŠTEFANKOVÁ, Blanka. Proces provádění veřejnoprávních kontrol 
12. v podmínkách územních samosprávných celků / 1-3.  

 UNES: účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 
a nevýdělečné organizace.  

 2011, roč. 9, č. 4, s. 11-13. ISSN 1214-181X 
 2011, roč. 9, č. 5, s. 12-18. ISSN 1214-181X 
 2011, roč. 9, č. 6, s. 31-38. ISSN 1214-181X 
 
13. POSPÍŠIL, Petr; TOMANOVÁ, Petra. Sloučení nemocnic – příspěvkových organizací územního správního 

celku. Zdravotnictví a právo. 2011, roč. 15, č. 9, s. 7-10. ISSN 1211-6432 
 
14. POSPÍŠIL, Petr; RYBOVÁ, Marcela. Změna právní úpravy OPS od 1. 1. 2011.  

UNES: účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 
a nevýdělečné organizace. 2011, roč. 9, č. 3, s. 7-12. ISSN 1214-181X 

 
 
Mgr. Bc. Klára PROKOPOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odpovědnost právnických osob za porušení oznamovací povinnosti podle památkového zákona 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 956-964. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Prokopova_Klara_6111.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
- příspěvek: Odpovědnost právnických osob za porušení oznamovací povinnosti podle památkového zákona 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
3. 2011 EGPA Annual Conference (7.-10.9.2011 :Bukurešt : Rumunsko), the 33rd Annual Conference of the 

European Group for Public Administration of IIAS, organized by National School of Political Studies and 
Public Administration (NSPSPA) in Bucharest - http://egpa-conference2011.org/ 
Permanent study group X: Law and public administration 
Session 5 : Public Administration  
- příspěvek: Principles of good administration as a factor in effective decision-making by administrative 
authorities and administrative courts, with accent on the principle of predictability and the principle of proper 
statement of reasons (“Czech Republic” case study) (SKULOVÁ, Soňa; HUSSEINI, Faisal; PROKOPOVÁ, 
Klára; VRBOVÁ, Marta) - Discussant: Gabriela VARIA 
Dostupný z: http://egpa-conference2011.org/documents/PSG10/SKULOVAandalii.pdf 

 
 
JUDr. Mgr. Filip RIGEL, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
1. Zákon o místním referendu s komentářem a judikaturou. Vyd. 1.  Praha: Leges, 2011. 288 s. Komentátor. 

ISBN 9788087212851 
 
 
 
 



48 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Meze kandidatury nezávislých ve volbách do zastupitelstev obcí  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1158-1165. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Rigel_Filip_5691.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Judikatura Nejvyššího správního soudu: Školství (stravování, cestování, zkoušení) 
 Soudní rozhledy. 2011, roč. 17, č. 11, s. 397-400.  ISSN 1211-4405 
 
4. Možnosti sjednocování judikatury v řízení ve věcech místního referenda – jde to i bez kasační stížnosti?  
 Jurisprudence. 2011, roč. 20, č. 6, s. 19-23. ISSN 1802-3843. 
 
5. Ústavní a mezinárodněprávní základy postavení jednotlivce v Ghaně.  

Periodica Academica: vědecký časopis Vysoké školy Karla Engliše v Brně. 2011, roč. 6, č. 1, s. 115-119. 
ISSN 1802-2626 

 
6. Volební obvody v komunálních volbách (nejen) z hlediska čl. 40 Ústavy 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 23, s. 853-857. ISSN 1210-6410 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
7. Eva Horzinková; Helena Kučerová. Zákon o přestupcích s komentářem a judikaturou. Leges, Praha 2009, 

368 stran, 480 Kč. Bulletin advokacie. 2011, č. 12, s. 51-52. ISSN 1210-8348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_12_web.pdf 
 
8. „Zákon o přestupcích s komentářem a judikaturou“ 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 407-409. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

Recenze na: HORZINKOVÁ, Eva; KUČEROVÁ, Helena.  Zákon o přestupcích s komentářem a judikaturou a 
přehled zákonů obsahujících skutkové podstaty přestupků. Praha: Leges, 2009. 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
9. Nejvyšší správní soud - asistent soudce  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Personální aspekty územní samosprávy (Katedra správní vědy a správního práva a Katedra 
pracovního práva a sociálního zabezpečení) * Session II. Moderátor: Alena Kliková, Filip Rigel 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Meze kandidatury nezávislých ve volbách do zastupitelstev obcí 
 

12. Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž), 6. letní mezinárodní konference/workshop, 
pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra správní vědy a správního práva a Kancelář veřejného ochránce 
práv - http://nsrms.law.muni.cz/content/cs/ 

 II. Blok: Prostředky obrany před nečinností  
 – příspěvek: Institut fikce pozitivního rozhodnutí (KADEČKA, Stanislav; RIGEL, Filip) 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Způsoby participace osob na místní samosprávě. 2011. 356 s. Vedoucí práce: Stanislav Kadečka. 

 
 
Mgr. Rudolf RYS, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Majetek obcí v proměnách času.  
 Veřejná správa. 2011, roč. 22, č. 7, s. 34. ISSN 1213-6581 
 
2. Veřejnoprávní smlouvy v naší právní úpravě.  
 Veřejná správa. 2011, roč. 22, č. 4, s. 34. ISSN 1213-6581 
 



49 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž), 6. letní mezinárodní konference/workshop, 

pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra správní vědy a správního práva a Kancelář veřejného ochránce 
práv - http://nsrms.law.muni.cz/content/cs/ * II. Blok: Prostředky obrany před nečinností  

 – příspěvek: Nečinnost a úkony podle čtvrté části správního řádu (evidence nemovitostí a čísla popisná) 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Reforma veřejné správy z pohledu správní vědy. 2010. 274 s. Vedoucí práce: Petr Havlan. –  

 
 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. SCHELLE, Karel et al. The Czech Republic constitutional system = Il sistema constituzionale della 

Repubblica Ceca. 1st. ed. Milano: Ledizioni, 2011. 180 s. ISBN 9788895994536. 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea                     
 
2. SCHELLE, Karel et al. System konstytucyjny Republiki Czeskiej = The Constitutional system of the Czech 

Republic. Kraków: Proksenia, 2011. 151 s. Monografie o tematyce turystycznej, 8. ISBN 9788360789322 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 
 
3. SCHELLE, Karel et al. The Constitutional System of the Czech Republic. Kaunas : Technologija, 2011.  
 223 s. ISBN 9789955259336 * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Vývoj právní úpravy ochrany hospodářské soutěže  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1.  
Brno: Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 129-132.  
ISBN 9788090452237  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. KALAMÁR, Štěpán; SCHELLEOVÁ, Andrea; SVOBODA, Ivo.Hate crimes as manifestations of political 

extremism. Journal of criminal law and public prosecution . 2011, vol. 2, nr. 1. ISSN 2045-9246. 

 
 
PhDr. Mgr. Dagmar STREJČKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Participace učitelů českého jazyka a literatury na tvorbě školních mediálních produktů.  

In TUŠKOVÁ, Jana Marie; STREJČKOVÁ, Dagmar (ed.). Nové pohledy v jazyce. IV. studentská vědecká 
konference katedry českého jazyka. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, CD-ROM, s. 25-34. 
ISBN 9788021057432. 

 
2. Participace vybraných subjektů zájmové samosprávy na správě veřejného majetku  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1188-1201. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Strejckova_Dagmar_1847.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Havlan, Petr a kol.: Majetek státu v platné právní úpravě. Linde Praha, a.s., Praha 2010, 3. aktualizované a 

podstatně doplněné vydání, 503 stran 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 189-190. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
Recenze na: HAVLAN, Petr a kol. Majetek státu v platné právní úpravě. Praha: Linde, 2010. 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
4. TUŠKOVÁ, Jana Marie; STREJČKOVÁ, Dagmar (ed.). Nové pohledy v jazyce. IV. studentská vědecká 

konference katedry českého jazyka. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. CD-ROM. 
ISBN 9788021057432 

 
 
 
 
 



50 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Participace vybraných subjektů zájmové samosprávy na správě veřejného majetku 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 

Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty of 
Law and Political Sciences -  Department of Administrative and Financial Law 

 - příspěvek: The Financing and Management of Public Universities in the Czech Republic 

 
 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Několik poznámek k elektronické úřední desce = Comments on the electronic official notice board 

In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010: zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 623-630. ympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Elektronická komunikace ve veřejné správě. 2010. 201 l. Vedoucí práce: Jana Jurníková 

 
 
Mgr. Radim VI ČAR 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Participace osob na správě veřejných věcí za krizových situací v České republice 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1219-1225. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Vicar_Radim_6100.pdf 
 
2. Specifika výkonu veřejné správy za nevojenských krizových situací  

In NAVRÁTIL, Josef et al. Bezpečnostní management a společnost: mezinárodní konference konaná 
v rámci CATE 2011: sborník abstraktů = Security Management and Society: international conference:  
held as a part on CATE 2011: conference proceedings of abstract. Brno: Univerzita obrany, 2011, s. 107, 
plný text na CD, s. 641-647. ISBN 9788072317905. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Specifické prostředky řešení krizových situací z pohledu správního práva.  

In Národná a medzinárodná bezpečnosť 2011: medzinárodné vedecká konferencia : zborník vedeckých a 
odborných prác. Liptovský Mikuláš: Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, 2011. 
CD-ROM, s. 301–308. ISBN 9788080404291. 

 Dostupný také z: http://www.aos.sk/struktura/katedry/kbo/dokum/Zbornik_NMB_2011.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. VIČAR, Dušan; VIČAR, Radim. Příspěvek k analýze rizik ohrožení kritické infrastruktury CBRN terorismem.  

In International Conference of Crisis Management in Public and Private Sector: mezinárodní vědecká 
konference: sborník přednášek a příspěvků: den konání: 23.-24.6.2011. Vyd. 1. Ve Zlíně: Univerzita Tomáše 
Bati, 2011. 1 CD-ROM, s. ISBN 9788074540271 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
5. SKORUŠA, Leopold; SVOBODA, Ivo; VIČAR, Radim. Socializace člověka a jeho svoboda v globalizované 

společnosti.  
In KOZOŇ, Antonín; HEJDIŠ, Milan (eds.). Sociálna a ekonomická integrácia a dezintegrácia v bezpečnosti 
jedinca a spoločnosti.  Trenčín: SpoSoIntE, 2011, s. 436-439. ISBN 9788089533022 
Dostupný také z: http://www.vssvalzbety.sk/konferencie/konferencie 

 
 
 
 



51 
 

6. SKORUŠA, Leopold; VIČAR, Radim. Vybrané otázky evropské bezpečnosti. Evropská unie a boj proti 
terorizmu 
 In UŠIAK, Jaroslav; LASICOVÁ, Jana (ed.) Bezpečnostné fórum 2011 = Security forum 2011: zborník 
príspevkov zo IV. medzinárodnej vedeckej konferencie v Banskej Bystrici 10. februára 2011. Banská 
Bystrica: Fakulta politických vied a medzinárodných vzťahov UMB Banská Bystrica, 2011. CD-ROM, s. 268-
274. ISBN 9788055701363. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Několik poznámek k postavení obyvatelstva za krizových situací v České republice – právní náhled = Some 

remarks on the status of the population in crisis situations in the Czech Republic – the legal view 
 The science for population protection. 2011, roč. 3, č. 1, s. 97-104. ISSN 1803-568X 
 Dostupný také z: http://www.population-protection.eu/attachments/038_vol3n1_vicar.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
8. VIČAR, Dušan; VIČAR, Radim. CBRN terrorism: a contribution to the analysis of risks.  

Journal of defense resources management. 2011, vol. 2, no 2, s. 21–28. ISSN 2068-9403. (Brasov, 
Romania) Dostupný také z: http://journal.dresmara.ro/issues/volume2_issue2/00_jodrm_vol2_issue2.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Participace osob na správě veřejných věcí za krizových situací v České republice 
 

10. Bezpečnostní management a společnost 2011 (11.-12.5.2011 : Brno), mezinárodní konference 
v rámci CATE 2011 (Community – Army – Technology – Environment) jako oficiální odborný doprovodný 
program Mezinárodního veletrhu obranné a bezpečnostní techniky IDET 2011, pořadatel Univerzita obrany - 
Fakulty ekonomiky a managementu,   Katedra ochrany obyvatelstva 
https://events.vojenskaskola.cz/bms/2011/Stranky/index.aspx 
- příspěvek: Specifika výkonu veřejné správy za nevojenských krizových situací  

 
11. International Conference of Crisis Management in Public and Private Sector (23.-24.6.2011 : Uherské 

Hradiště),mezinárodní konference, pořadatel Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně - Fakulta logistiky a krizového 
řízení v Uherském Hradišti pod záštitou Mezinárodního visegrádského fondu, hlavní partneři projektu 
Žilinská univerzita v Žilině, Slovensko, Akademia Obrony Narodowej, Poland - http://www.v4.flkr.utb.cz/ 
 - příspěvek: Příspěvek k analýze rizik ohrožení kritické infrastruktury CBRN terorismem  
(VIČAR, Dušan; VIČAR, Radim) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Bezpečnostné fórum 2011 (10.2.2011 : Banská Bystrica, Slovensko), IV. medzinárodná vedecká 

konferencia, organizátori Katedra bezpečnostných štúdií Fakulty politických vied a medzinárodných vzťahov 
Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici v spolupráci s Akadémiou ozbrojených síl gen . M.R.Štefánika v 
Liptovskom Mikuláši, Univerzitou obrany v Brne, Univerzitou Karlovou v Prahe, National Aviation University v 
Kyjeve a Krakowskou Akadémijou Im. Andrzeja F. Modrzewskiego v Krakove 

 - příspěvek: Vybrané otázky evropské bezpečnosti. Evropská unie a boj proti terorizmu  
 (SKORUŠA, Leopold; VIČAR, Radim) 
 
13.  Sociálna a ekonomická integrácia a dezintegrácia v bezpečnosti jedinca a spoločnosti (29.-30.4.2011 : 
 Bratislava, Slovensko), 3. česko -slovenská vedecká konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva 
 a sociálnej práce sv. Alžbety v Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Praze a 
 Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR v spolupráci s Univerzitou Jana Amose Komenského v Praze 
 - příspěvek: Socializace člověka a jeho svoboda v globalizované společnosti 
  (SKORUŠA, Leopold; SVOBODA, Ivo; VIČAR, Radim) 
 
14. Národná a medzinárodná bezpečnosť 2011 (18.-19.10.2011 : Liptovský Mikuláš, Slovensko), 2. 

medzinárodná vedecká konferencia, organizátor Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava 
Štefánika, Katedra bezpečnosti a obrany, spoluorganizátori Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, 
Generálny štáb OS SR, Univerzita obrany Brno, Akademia Obrony Narodowej Varšava, Nacionaľnij 
aviacionij universitet Kyjev - http://www.aos.sk/struktura/katedry/kbo/index.php?go=8 

 - příspěvek: Specifické prostředky řešení krizových situací z pohledu správního práva. 

 
 
 
 



52 
 

Mgr. Marta VRBOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právo na informace o činnosti obce a ochrana soukromí v podmínkách otevřené veřejné správy 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1254-1267. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Vrbova_Marta_6089.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. EIDOVÁ, Lina; HUSSEINI, Faisal; MÜLLEROVÁ, Marta. Vliv evropských standardů na vybrané principy 

správního práva v podmínkách ČR  
 In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava : 
Trnavská univerzita, 2011, s. 456-472. 634 s. ISBN 9788080824600 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Ochrana soukromí v souvislosti s realizací opatření k ochraně veřejného zdraví 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 15, s. 544-546. ISSN 1210-6410 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Bartík, V., Janečková, E.: Ochrana osobních údajů v aplikační praxi : Nakladatelství Linde, 2009, 280 stran, 

2. Vydání. Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 1, s. 95-97. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12449 

Recenze na:  BARTÍK, Václav; JANEČKOVÁ, Eva. Ochrana osobních údajů v aplikační praxi. Praha: Linde, 
2010. ISBN 9788072018130 

  
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity pod záštitou prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, 
CSc., děkanky, a Romana Onderky, MBA, primátora statutárního města Brna,  
Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Právo na informace o činnosti obce a ochrana soukromí v podmínkách otevřené veřejné správy 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. 2011 EGPA Annual Conference (7.-10.9.2011 :Bukurešt : Rumunsko), the 33rd Annual Conference of the 

European Group for Public Administration of IIAS, organized by National School of Political Studies and 
Public Administration (NSPSPA) in Bucharest - http://egpa-conference2011.org/ 
Permanent study group X: Law and public administration 

 Session 5 : Public Administration  
- příspěvek: Principles of good administration as a factor in effective decision-making by administrative 
authorities and administrative courts, with accent on the principle of predictability and the principle of proper 
statement of reasons (“Czech Republic” case study) (SKULOVÁ, Soňa; HUSSEINI, Faisal; PROKOPOVÁ, 
Klára; VRBOVÁ, Marta) - Discussant: Gabriela VARIA 

 Dostupný z: http://egpa-conference2011.org/documents/PSG10/SKULOVAandalii.pdf 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Brom                           
Bursíková                           
Červená                       2    
Filipová                       1   1 
Göttinger                           
Hejč                           
Husseini                       1   1 
Chýle                           
Janeček                           
Král                       1    
Kr č                           
Krýsa   1                        
Lipertová                           
Pospíšil                           
Prokopová                       1    
Rigel         1              1    
Rys                           
Schelleová    3                     1  
Strejčková                       2    
Tušerová                        1   
Vičar                       2 1 1 2 
Vrbová                       1   1 
Celkem   1 3     1              12 2 2 5 
 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Brom                         0 
Bursíková                         0 
Červená                         2 
Filipová 2                        4 
Göttinger                         0 
Hejč 2                        2 
Husseini 3  2                      7 
Chýle                         0 
Janeček                         0 
Král 2  1    1                  5 
Kr č                         0 
Krýsa                         1 
Lipertová                         0 
Pospíšil 9  5                      14 
Prokopová                         1 
Rigel 4                2        8 
Rys 2                        2 
Schelleová    1                     5 
Strejčková                 1        3 
Tušerová                         1 
Vičar 1   1                     8 
Vrbová 1                1        4 
Celkem 26  8 2   1          4        67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Brom                   0 
Bursíková                   0 
Červená    1       1  5    1  8 
Filipová             2 1     3 
Göttinger             2      2 
Hejč                   0 
Husseini             1 1     2 
Chýle                   0 
Janeček                   0 
Král   1      6    3      10 
Kr č                   0 
Krýsa             1    1  2 
Lipertová                   0 
Pospíšil                   0 
Prokopová             1 1     2 
Rigel     1      1  2      4 
Rys             1      1 
Schelleová                   0 
Strejčková            1 1 1     3 
Tušerová                   0 
Vičar             3 3     6 
Vrbová             1 1     2 
Celkem   1 1 1    6  2 1 23 8   2  45 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     3 
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  12 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    4 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  26 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  8 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí 1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  66 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 6 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 2 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 23 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 8 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  2 

Celkem  45 

 



56 
 

22150 
Katedra občanského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V011 OBCP Občanské právo 
Prezenční forma studia - počet: 6 
Mgr. Martina CIRBUSOVÁ 
Mgr. Eva DOBROVOLNÁ 
Mgr. Jakub JUŘENA  
Mgr. Veronika KOZLOVÁ 
Mgr. Martin LEBEDA 
Mgr. Marián ROZBORA 
Kombinovaná forma studia – počet: 25 
Mgr. Pavel ANDRLE 
Mgr. Stanislav BRUNCKO 
Mgr. David DVOŘÁK 
Mgr. Daniel GRIMM 
Mgr. Libor HOLÝ 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 
JUDr. Tomáš HULVA 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ 
Mgr. Michaela JANOČKOVÁ 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 
JUDr. Radim KOSTÍK  
Mgr. Ingrid KOVÁ ŘOVÁ KOCHOVÁ  
Mgr. Sylvia LATTOVÁ 
Mgr. Tomáš LIŠKUTÍN 
Mgr. Zbyn ěk MATULA  
Mgr. Jan PECHMAN  
Mgr. Pavel PETR, LL.M. 
Mgr. Jakub PIKNA 
JUDr. Lenka ŘEHULOVÁ 
JUDr. Monika SCHÖN 
Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
Mgr. Jan SÝKORA 
Mgr. Martina ŠULÁKOVÁ 
JUDr. Michal VLASÁK 
Mgr. Jana VOLKOVÁ 
Závěr studia 2010 – počet: 3 
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO, Ph.D. 
JUDr. Ondřej PŘIDAL, Ph.D. 
JUDr. MgA. Michal ŠALOMOUN, Ph.D. 



57 
 

Mgr. Pavel ANDRLE 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K návrhu zákona, kterým se mění Zákon č. 182/2006 Sb.,  insolvenční zákon   

In Právní rozpravy 2011: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings : February 8-12, 
2011, Hradec Králové, The Czech Republic. [elektronický zdroj] . Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 
2011. 1 CD-ROM. ISBN 9788090487703 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Náklady exekuce před vymožením plnění: k ústavnosti § 6 odst. 1 vyhlášky č. 418ú2001 Sb., o postupech 

při výkonu exekuční a další povinnosti. Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 1, s. 6-10. ISSN 1214-7966 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Polišenská, P.: Přehled judikatury ve věcech dokazování. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 404 stran. 
 Obchodní právo. 2011, roč. 20, č. 12, s. 39. ISSN 1210-8278 

Anotace na: POLIŠENSKÁ, Petra (sest.). Přehled judikatury ve věcech dokazování. Praha: Wolters 
Kluwer, 2010. ISBN 9788073575533 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhala v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 příspěvek: K návrhu zákona, kterým se mění Zákon č. 182/2006 Sb.,  insolvenční zákon  

 
 
Mgr. Stanislav BRUNCKO 
Mgr. Martina CIRBUSOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 

 
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce:  
Řízení ve věcech rodinněprávních před soudem I. a II. stupně. 2010. 239 l. Vedoucí práce: Milana Hrušáková 

 
 
Mgr. Eva DOBROVOLNÁ 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. SARIA, Gerhard (hrsg.) Jahrbuch Tourismusrecht 2011. Wien: Neuer Wissenschaftlicher Verlag , 2011. 204 

s. ISBN 9783708307923  
SELUCKÁ, Markéta; DOBROVOLNÁ, Eva. Die Pauschalreise im tschechischen Recht, s. 55-68 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Úloha dobré víry a dobrých mravů ve spotřebitelském právu 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 25-33. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Dobrovolna_Eva_6140.pdf 



58 
 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Evropská a národní dimenze rakouského ABGB 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 23-26. ISBN 9788097020736.  
Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Bezdůvodné obohacení v rakouském a německém právu 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 9, s. 401-405. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. SELUCKÁ, Markéta; DOBROVOLNÁ, Eva. Mieterschutz im tschechischen Recht. 
 Immobilien- & Mietrecht. 2011, Bd.6, H. 4, s. 130-134. ISSN 2190-4251 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Zpráva z 18. mezinárodního kongresu srovnávacího práva ve Washingtonu. 
 Bulletin advokacie.  2011, č. 4, s. 76-77. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_4_2011_web.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Civil Law on the Cross-roads (Katedra občanského práva) * Session IV. Moderátor: Eva Dobrovolná 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
8. URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 

civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011. 336 s. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9.  COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Úloha dobré víry a dobrých mravů ve spotřebitelském právu 

  
10. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Civil Law on the Cross-roads (Katedra občanského práva) - jazyk: anglický 

- příspěvek: Pozice spotřebitelského práva v systému soukromého práva = The Position of the Consumer 
Law in the System of Private Law 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne - Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2  * http://www.ja-sr.sk/node/2487 
Sekcia: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, dedičského a pracovného 
práva - příspěvek: Evropská a národní dimenze rakouského ABGB 

 
 
Mgr. David DVOŘÁK 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. DVOŘÁK, David; SERAFÍN, Petr. Zadání veřejných zakázek ve stavebnictví. 2. vyd. Praha: Linde, 2011. 

423 s. ISBN 9788072018437 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
2.  epravo.cz : Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha : EPRAVO.CZ, 2011. ISSN 1213-189X. 
 Dostupný z: http://www.epravo.cz 

DVOŘÁK, Daniel; ŠKEŘÍKOVÁ, Dana. 70481. Zákon o veřejných službách v přepravě cestujících – další 
krok k fragmentaci právní úpravy veřejného zadávání?  



59 
 

 
Mgr. Daniel GRIMM 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 

 
Mgr. Libor HOLÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dobré mravy v procesu uznávání a výkonu cizích exekučních titulů v rámci jurisdikce České republiky =  

Principle of good manners in process of recognition and enforcing foreign enforcement order in the Czech 
jurisdiction 
In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 47-56. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Holy_Libor_6296.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobré mravy v procesu uznávání a výkonu cizích exekučních titulů v rámci jurisdikce České 
republiky 

 
 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
1. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Rodinné právo – Czech Family Law [elektronický zdroj]. 3. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HOŘÍNOVÁ, Anna; JANOČKOVÁ, Michela 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958855 

 
 
JUDr. Tomáš HULVA 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Vady právních úkonů v soukromoprávních vztazích a jejich důsledky. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká 

republika, 2011. xvii, 245 s. Právní monografie. ISBN 9788073576332 

 
 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. MEDIACE 2011 - Kultivovaný způsob řešení konfliktů (14.-15.10.2011 : Olomouc), I. ročník mezinárodní 

vědecké konference, spolupořadatelé Právnická fakulta a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci – http://www.mediaceolomouc.eu/ 
Sekce III. Mediace v obchodních a jiných občanskoprávních věcech 
– příspěvek: Překážky mediace 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
2. Mgr. Robert Cholenský vyhlášen PRO BONO advokátem roku 2011,  

Právník roku 2011 – kategorie PRO BONO (udělována od roku 2009 advokátům, kteří se zapojují do pomoci 
potřebným a do jiných obecně prospěšných aktivit), Mgr. Cholenského nominovala nezisková organizace 
Liga lidských práv za zastupování jejích klientů, zejména osob s mentálním a jiným postižením a také obětí 
policejního násilí 



60 
 

 
Mgr. Michaela JANOČKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. K pojmu práva péče o dítě podle Úmluvy o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí =  
 To the concept of the right of custody under the Convention on the Civil Aspects of International Child 

Abduction 
In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010: zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 239-250. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
2. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Rodinné právo – Czech Family Law [elektronický zdroj]. 3. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HOŘÍNOVÁ, Anna; JANOČKOVÁ, Michela 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958855 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Deklarace, Charty, Listiny a  Lidskoprávní úmluvy a jejich význam pro proměny rodinného práva 
 (Katedra občanského práva)  

- příspěvek: Zajištění práva na styk s dítětem v případech s mezinárodním prvkem a jeho úskalí Securing of 
Exercise of Rights of Access in International Cases and it´s Difficulties? 

 
 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Jakub JUŘENA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odpovědnost statutárního orgánu podle insolvenčního práva 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 876-883. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Jurena_Jakub_6219.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
Garanti sekce: JUDr. Jaromír Kožiak, Mgr. Jakub Juřena  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Odpovědnost statutárního orgánu podle insolvenčního práva 

 
 
 
 



61 
 

JUDr. Radim KOSTÍK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dobrá víra a zápisy v katastru nemovitostí 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 85-97. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Kostik_Radim_5952.pdf 
 
2. Ležící pozůstalost jako předmět konfiskace 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov.  Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 247-253. ISBN 9788073803230 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Spoluzavinění poškozeného v soudní judikatuře 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 4, s.166-170. ISSN 1214-7966 
 
4. Odpovědnost za škodu na zdraví způsobenou lékařským zákrokem.  
 Zdravotnické fórum: pravidelná příloha časopisu Právní fórum. 2011, č. 3, s. 9-13. ISSN 1804-9664    
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Znárodněné Československo, Od znárodnění k privatizaci – státní zásahy do vlastnických a dalších 

majetkových práv v Československu a jinde v Evropě. Autor: KUKLÍK, Jan. Vydavatel: Auditorium Praha, 
2010, 444 stran. Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 5, s. 239-240. ISSN 1214-7966 
 Recenze na: KUKLÍK, Jan. Znárodněné Československo: od znárodnění k privatizaci - státní zásahy do 
vlastnických a dalších majetkových práv v Československu a jinde v Evropě. Praha: Auditorium, 2010. 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 
 prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
 pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni * Sekce civilní právo 
 – příspěvek: Ležící pozůstalost jako předmět konfiskace (NEUVEDENO 2010) 
 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobrá víra a zápisy v katastru nemovitostí  

 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany (Katedra práva životního prostředí a pozemkového 
práva) - příspěvek: Zvíře jako původce škody = An Animal as an Originator of Damage 

 
 
Mgr. Ingrid KOVÁ ŘOVÁ KOCHOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aplikace § 3 odst. 1 o.z. v rámci civilního soudního řízení = § 3 sub.1 Civil Code application within the scope 

of civil trial 
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 98-112. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Kovarova_Kochova_Ingrid_1856.pdf 
 
2. Právní úprava doručování v civilním soudním řízení v České republice = Legislation adjustment in civil court 

proceedings in the Czech republic 
 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 100-110. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Některé aspekty řízení ve věcech náhrady škody na zdraví ve zdravotnictví 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 243-248. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 



62 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47)  
4. KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ, Ingrid; FRÝDEK, Miroslav. Soudní předvolání a jeho význam v historii soudního 

řízení. Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 

- příspěvek: Aplikace § 3 odst. 1 o.z. v rámci civilního soudního řízení 
 
6. MEDIACE 2011 - Kultivovaný způsob řešení konfliktů (14.-15.10.2011 : Olomouc), I. ročník mezinárodní 

vědecké konference, spolupořadatelé Právnická fakulta a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci – http://www.mediaceolomouc.eu/ 
Sekce III. Mediace v obchodních a jiných občanskoprávních věcech 

 – příspěvek: Mediace a náhrada újmy na zdraví 
 
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Civil Law on the Cross-roads (Katedra občanského práva)  

- příspěvek: Příčinná souvislost ve sporech o náhradu škody na zdraví ve zdravotnictví Causation in Medical 
Negligence Cases 

 
 
Mgr. Veronika KOZLOVÁ 
Mgr. Sylvia LATTOVÁ 
Mgr. Martin LEBEDA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Tomáš LIŠKUTÍN 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vývoj vybraných otázek spotřebitelského práva (trh elektronických komunikací)  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 341-343 

 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Promlčení a prekluze v pracovním právu.  
 Zpravodaj pro mzdové účetní a personalisty. 2011, roč. 23, č. 11, s. 1-4. ISSN 1212-1517 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
3. ŠKUBAL, Jaroslav; LIŠKUTÍN, Tomáš. Rozvázání pracovního poměru ze strany zaměstnavatele.  
 Personální a sociálně právní kartotéka. 2011, roč. 14, č. 3, s. 1-4. ISSN 1211-9482. 
 
4. ŠKUBAL, Jaroslav; LIŠKUTÍN, Tomáš. Vybrané otázky placeného a neplaceného volna zaměstnanců.  
 Personální a sociálně právní kartotéka. 2011, roč. 14, č. 9, s. 1-5. ISSN 1211-9482. 
 
5. ERÉNYI, Tereza; LIŠKUTÍN, Tomáš. Zdravotní způsobilost zaměstnance ke konání práce 
 Zpravodaj pro mzdové účetní a personalisty. 2011, roč. 23, č. 14-15, s. 7-8. ISSN 1212-1517 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů - http://www.volny.cz/akv/ 
 
 
 



63 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 3. blok. K ABGB a vývoji dalších právních odvětví 
 - příspěvek: Vývoj vybraných otázek spotřebitelského práva (trh elektronických komunikací)  

 
 
Mgr. Zbyn ěk MATULA  
Mgr. Jan PECHMAN  
Mgr. Pavel PETR, LL.M. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
Mgr. Jakub PIKNA 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
1. Smluvní podmínky FIDIC 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 11, s. 71. ISSN 1210-4817 

Recenze na: KLEE, Lukáš. Smluvní podmínky FIDIC. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2011. 
ISBN 9788073576202 

 
 
JUDr. Ondřej PŘIDAL, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce 
Právo na spravedlivý proces v civilním řízení. 2011. 229 l. Vedoucí práce: Jaruška Stavinohová. 

 
 
Mgr. Marián ROZBORA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Kategorie rozumnosti: dobrá víra nebo dobré mravy? 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 162-172. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Rozbora_Marian_6167.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Poznámka k § 1 návrhu občanského zákoníku (uplatňování soukromého práva nezávisle na právu 

veřejném) 
 In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 117-124. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
 
 



64 
 

Editorství sborníku (č. 93) 
3. URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 

civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011. 336 s. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Kategorie rozumnosti: dobrá víra nebo dobré mravy? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne - Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy s 
medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 * http://www.ja-sr.sk/node/2487 

 Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, dedičského a pracovného práva  
- příspěvek: Poznámka k § 1 návrhu občanského zákoníku (uplatňování soukromého práva nezávisle na 
právu veřejném) 

 
 
JUDr. Lenka ŘEHULOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dobré mravy a vrácení daru dle ustanovení §630 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 173-185. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Rehulova_Lenka_5666.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Institut zproštění povinnosti mlčenlivosti advokáta klientem.  
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 11, s. 393-398. ISSN 1210-6410 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobré mravy a vrácení daru dle ustanovení §630 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník. 

 
 
JUDr. Monika SCHÖN 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Good manners as a corrective in marital and antenuptial agreements = Dobré mravy jako korektiv ujednání 

ve smlouvách uzavíraných mezi manžely a v předmanželských smlouvách.  
In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 186-199. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Schon_Monika_6044.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Oceňování hodnoty členského podílu v bytovém družstvu při vypořádání společného jmění manželů v 

judikatuře Nejvyššího soudu. Právo a rodina. 2011, roč. 13, č. 4, s. 16-18. ISSN 1212-866X 
 
3. Střídavá výchova a vyživovací povinnost rodičů.  
 Právo a rodina. 2011, roč. 13, č. 9, s. 12-16. ISSN 1212-866X  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
 - příspěvek: Dobré mravy jako korektiv ujednání ve smlouvách uzavíraných mezi manžely a v 
předmanželských smlouvách 

 



65 
 

5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

 Sekce Deklarace, Charty, Listiny a  Lidskoprávní úmluvy a jejich význam pro proměny rodinného práva 
 (Katedra občanského práva)  

- příspěvek: Výchova dítěte: Právo rodičů v. právo státu Education of a Child: The Right of his/her Parents or 
the Right of the State? 

 
 
Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Civil Law on the Cross-roads (Katedra občanského práva)  
 - příspěvek: Jak řešit malé civilní spory ve 21. století On Small Civil Disputes Resolution in the 21st Century 

 
 
Mgr. Jan SÝKORA 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Stát jako oprávněný z nároku na vydání bezdůvodného obohacení 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 9, s. 418-426. ISSN 1214-7966 

 
 
JUDr. MgA. Michal ŠALOMOUN, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Právní aspekty humoru. 2010. 172 l. : il. Vedoucí práce: Ivo Telec.  

 
 
Mgr. Martina ŠULÁKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Nástroje Evropské komise pro efektivitu justice (CEPEJ) a délka soudních řízení 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 634-741. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Sulakova_Martina_6093.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Nástroje Evropské komise pro efektivitu justice (CEPEJ) a délka soudních řízení 

 
 
JUDr. Michal VLASÁK 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. K úhradě nutné a neodkladné péče zdravotnického zařízení při překročení limitu. 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 6, s. 276-279. ISSN 1214-7966 
 
2. K určení výše zadostiučinění za průtahy ve vykonávacím řízení. 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 10, s. 484-488. ISSN 1214-7966 



66 
 

 
3. Výhrada vlastnického práva v inominátní smlouvě 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 2, s. 77-80. ISSN 1214-7966 
 
4. Zánik práva na zadostiučinění za nemajetkovou újmu způsobenou průtahy v řízení 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 4, s. 181-183. ISSN 1214-7966 

 
 
Mgr. Jana VOLKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Otázka dobrých mravů v souvislosti s žalobami wrongful life a wrongful birth 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 255-263. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Volkova_Jana_6214.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Určování pravomoci mezi soudy a Českým telekomunikačním úřadem.  
 Soudce. 2011, roč. 13, č. 7, s. 7-11. ISSN 1211-5347 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
3.  KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí [elektronický zdroj]. 1. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
 ŽATECKÁ, Eva + Doktorandi fakulty: VOLKOVÁ, Jana - Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958851 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Otázka dobrých mravů v souvislosti s žalobami wrongful life a wrongful birth 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



67 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Andrle                       1    
Bruncko                           
Cirbusová                           
Del-Favero                           
Dobrovolná        1               1 1   
Dvořák   1                        
Grimm                           
Holý                       1    
Hořínová                           
Hulva 1                          
Cholenský                           
Janočková                        1   
Jugová                           
Juřena                        1   
Kostík                        2    
Kovářová                       2    
Kozlová                           
Lattová                           
Lebeda                           
Liškutín                       1    
Matula                           
Pechman                           
Petr                           
Pikna                           
Přidal                           
Rozbora                       1 1   
Řehulová                       1    
Schön                       1    
Slováček                           
Sýkora                           
Šalomoun                           
Šuláková                       1    
Vlasák                           
Volková                        1    
Celkem 1  1     1               13 4   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 
 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Andrle 1                1        3 
Bruncko                         0 
Cirbusová                         0 
Del-Favero                         0 
Dobrovolná 1   1                 1    6 
Dvořák       1                  2 
Grimm                         0 
Holý                         1 
Hořínová       1                  1 
Hulva                         1 
Cholenský                         0 
Janočková       1                  2 
Jugová                         0 
Juřena                         1 
Kostík  2                1        5 
Kovářová 1  1                      4 
Kozlová                         0 
Lattová                         0 
Lebeda                         0 
Liškutín 1  3                      5 
Matula                         0 
Pechman                         0 
Petr                         0 
Pikna                 1        1 
Přidal                         0 
Rozbora                         2 
Řehulová 1                        2 
Schön 2                        3 
Slováček                         0 
Sýkora 1                        1 
Šalomoun                         0 
Šuláková                         1 
Vlasák 4                        4 
Volková 1      1                  3 
Celkem  15  4 1   4          3     1   48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



69 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Andrle             1      1 
Bruncko                   0 
Cirbusová                   0 
Del-Favero                   0 
Dobrovolná           1 1 2 1     5 
Dvořák                   0 
Grimm                   0 
Holý             1      1 
Hořínová                   0 
Hulva                   0 
Cholenský             1   1   2 
Janočková             1      1 
Jugová                   0 
Juřena           1  1      2 
Kostík              3      3 
Kovářová             3      3 
Kozlová                   0 
Lattová                   0 
Lebeda                   0 
Liškutín  1           1      2 
Matula                   0 
Pechman                   0 
Petr                   0 
Pikna                   0 
Přidal                   0 
Rozbora            1 1 1     3 
Řehulová             1      1 
Schön             2      2 
Slováček             1      1 
Sýkora                   0 
Šalomoun                   0 
Šuláková             1      1 
Vlasák                   0 
Volková             1      1 
Celkem  1         2 2 21 2  1   29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  13 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  15 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  4 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí 3 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 1 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  47 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 2 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 21 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011   

Celkem  29 

 



71 
 

 
 
 

 
22160 

 

Katedra trestního práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V028 TRPR Trestní právo 
 

 
 
Prezenční forma studia - počet: 6 
Mgr. et Mgr. Lucie BOLEDOVI ČOVÁ 
Mgr. Lenka ČIHÁKOVÁ 
Mgr. Dušan GALO 
JUDr. Jana KLESNIAKOVÁ 
Mgr. Jana KURSOVÁ 
JUDr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 14 
JUDr. Petr AULICKÝ 
Mgr. Jan DVOŘÁK 
JUDr. Kateřina HORKÁ 
Mgr. Peter HUNÁK 
Mgr. Klára KALIBOVÁ 
Mgr. Andrej LOBODKA 
Mgr. Hana MIMOCHODKOVÁ 
JUDr. František PÚRY 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 
JUDr. Petra ŠACHOVÁ 
Mgr. Štěpán ŠŤASTNÍK 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 
Mgr. Kateřina ŠTREJTOVÁ 
JUDr. Lukáš VODIČKA 
 

Závěr studia 2010 – počet: 2 
JUDr. Jakub CHROMÝ, Ph.D. 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ, Ph.D. 
 
 



72 
 

JUDr. Petr AULICKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Několik poznámek k trestní odpovědnosti právnických osob 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 810-815. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Aulicky_Petr_6148.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Několik poznámek k trestní odpovědnosti právnických osob 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3. Mezinárodní trestní právo. Řešitel: JUDr. Kateřina Přepechalová. Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Petr Aulický, Mgr. Lenka Čiháková, prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.,  
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita *  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 

rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1009/2010 *  
 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. et Mgr. Lucie BOLEDOVI ČOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Trestněprávní alternativy v právních nástrojích OSN a Rady Evropy 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 308-324. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Boledovicova_Lucie_5847.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Vliv koncepce účelu trestu na systémové postavení alternativních a komunitních trestů 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 269-276. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Trestněprávní alternativy v právních nástrojích OSN a Rady Evropy 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
4. Nové alternativní tresty v českém trestním zákoníku * Řešitel: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Lucie Boledovičová * Investor: Masarykova univerzita * 
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 

rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0074/2011 * 
 Období řešení: 2/2011 - 12/2011 
 
  

 
Mgr. Lenka ČIHÁKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Úprava odpovědnosti právnických osob ve vybraných zemích Latinské Ameriky 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 816-824. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Cihakova_Lenka_6310.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Úprava odpovědnosti právnických osob ve vybraných zemích Latinské Ameriky 
 



73 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3. Mezinárodní trestní právo. Řešitel: JUDr. Kateřina Přepechalová. Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Petr Aulický, Mgr. Lenka Čiháková, prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.,  
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita *  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 

rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1009/2010 *  
 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 

 
Mgr. Jan DVOŘÁK 
Mgr. Dušan GALO 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 

 
JUDr. Kateřina HORKÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Nová alternativní trestní opatření 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov.  Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 505-513. ISBN 9788073803230 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Věcný záměr nového trestního řádu – odklony a dohadovací řízení 
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 3, s. 9-13. ISSN 1214-3758 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
3. KUCHTA, Josef; KALVODOVÁ, Věra; HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. Z praktické 

části výzkumu „Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže“.  
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 1-2, s. 3-50. ISSN 1214-3758 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 
 prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
 pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni * Sekce trestní právo 
 – příspěvek: Nová alternativní trestní opatření (NEUVEDENO 2010) 
 

 
Mgr. Peter HUNÁK 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Jakub CHROMÝ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Nejstarší řemeslo v novém trestním zákoníku (k trestnému činu provozování prostituce ohrožující mravní 

vývoj dětí v širších právních souvislostech). Trestní právo. 2011, roč. 15, č. 3, s. 18-25. ISSN 1211-2860 
 
2.  Squatting na český způsob v trestněprávních souvislostech 
 Trestní právo. 2011, roč. 16, č. 9, s. 14-23. ISSN 1211-2860 
 



74 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
3. KUCHTA, Josef; KALVODOVÁ, Věra; HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. Z praktické 

části výzkumu „Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže“.  
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 1-2, s. 3-50. ISSN 1214-3758 
  
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Aktuální otázky trestné činnosti páchané na mládeži. 2011. 256 l. Vedoucí práce: Josef Kuchta.  

 
 
Mgr. Klára KALIBOVÁ 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. KALIBOVÁ, Klára (ed.) Násilí z nenávisti, rasismus a média: jak nepsat černobíle o barevném světě. 
 Vyd. 1. Praha: In IUSTITIA, 2011. 67 s. ISBN 9788026000976 
 - Násilí z nenávisti a média, s. 10-25 
 
2. Zapomenuté oběti: násilí z nenávisti a poradenství pro jeho oběti v ČR: [závěrečná zpráva z projektu Hate 

crime - Zapomenuté oběti]. Vyd. 1. Praha: Foundation "Remembrance, Responsibility and Future":  
 In IUSTITIA, 2010. 204 s. ISBN 9788025480885 
 - Jak chránit před násilím z nenávisti  - komentář k platnému právnímu stavu, s. 85-104 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
3. KALIBOVÁ, Klára (ed.) Násilí z nenávisti, rasismus a média: jak nepsat černobíle o barevném světě. 
 Vyd. 1. Praha: In IUSTITIA, 2011. 67 s. ISBN 9788026000976 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
4. 6th ECPR General Conference (25.-27.8.2011 : Rejkjavik, Island), organized by The European Consortium 

for Political Research (ECPR) and the University of Iceland 
- příspěvek: Contemporary Anti-LGBT Violence in Central and Eastern Europe 

  (MAREŠ, Miroslav; KALIBOVÁ, Klára) 
 

 
JUDr. Jana KLESNIAKOVÁ 
Mgr. Jana KURSOVÁ 
Mgr. Andrej LOBODKA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 

 
Mgr. Hana MIMOCHODKOVÁ 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
1. Úpadkové trestné činy jako výsledek rizika v jednání dlužníka a věřitelů, dokazování. Přípustné riziko jako  

okolnost vylučující protiprávnost se zaměřením zejména na úpadkové trestné činy. (RIZIKO) * Řešitel:  
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., Mgr. Hana 
Mimochodková, JUDr. František Púry * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1001/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Odklony v trestním řízení ve středoevropské srovnávací perspektivě 
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 4, s. . ISSN 1214-3758 
 



75 
 

ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Odklony v trestním řízení ve středoevropské srovnávací perspektivě (se zaměřením na Polsko, Slovensko a 
Českou republiku). 2011. 446 s. Vedoucí práce: Jaroslav Fenyk.  

 
 
JUDr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
1. MOŽDIAKOVÁ, Michaela; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina; SALINKOVÁ, Alena. Anti money laundering – 

z pohledu finančního a trestního práva = Anti money laundering – the financial law and criminla lawpoint  
 of view 

 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010: zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 775-786. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2. PŘEPECHALOVÁ, Kateřina; FOREJT, Petr; RŮŽIČKA, Miroslav. Účinná lítost ve věcech úplatkářství do 

právního řádu ČR? Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 12, s. 41-48. ISSN 1210-4817. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945 
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 12, s. 34. ISSN 1214-3758 

Recenze na: TAUCHEN, Jaromír. Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945. Ostrava: Key 
Publishing, 2010. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Perspektivy trestní odpovědnosti právnických osob v České republice (VE SBORNÍKU NENÍ) 
 
5. Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 

magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno  

 - příspěvek: Norimberský proces (NEUVEDENO 2010) 
 
6. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty (Katedra trestního práva)  

- příspěvek: Dopady připravovaných legislativních úprav v oblasti trestního práva na postih korupce v České 
republice Impact of Preparing Legislative Changes in the Field of Criminal Law on Punishment of Corruption 
in CzechRepublic (PŘEPECHALOVÁ, Kateřina; RŮŽIČKA, Miroslav) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
7. Mezinárodní trestní právo. Řešitel: JUDr. Kateřina Přepechalová. Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Petr Aulický, Mgr. Lenka Čiháková, prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.,  
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita *  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 

rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1009/2010 *  
 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. František PÚRY 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Možnosti trestního postihu úpadkových trestných činů 

In FRYŠTÁK, Marek (ed.) Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva: sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. února 2011 v Brně [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011,  
s. 206-231. 1 CD-ROM, 26 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 387. ISBN 9788021054936 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/nove_jevy/nove_jevy_2011.pdf  
 
 



76 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. PÚRY, František; KUCHTA, Josef. Postih úpadkových deliktů podle nového trestního zákoníku  
 s přihlédnutím k úpravě přípustného rizika 

In ZOUFALÝ, Vladimír (ed.). XIX. Karlovarské právnické dny. Praha: Leges, 2011, s. 297-327.  
 ISBN 9788087212776 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3.-11.Trestněprávní revue. 2011, roč. 10. ISSN 1213-5313.  

č. 10, s. 299-301. Nejvyšší soud České republiky: K podstatě námitky promlčení nároku poškozeného  
na náhradu škody a k tomu, že ji obviněný nemůže uplatnit až v rámci dovolacího řízení 
č. 10, s. 301-305. Nejvyšší soud České republiky: O tom, že k dokonání trestného činu úvěrového podvodu 
není nutné, aby skutečně došlo k uzavření úvěrové smlouvy. K tomu, v čem může spočívat sjednávání 
úvěrové smlouvy 
č. 11, s. 321-323. Nejvyšší soud České republiky: K vymezení množství drogy podle přílohy nařízení vlády 
s přihlédnutím k množství účinné látky 
č. 11, s. 323-327. Nejvyšší soud České republiky: Ke společenské škodlivosti činu jako hledisku pro 
uplatnění zásady subsidiarity trestní represe podle trestního zákoníku. K posuzování objektivní a subjektivní 
stránky trestného činu porušení práv k ochranné známce a jiným označením. 
č. 11, s. 327-329. Nejvyšší soud České republiky: Ke spáchání trestného činu padělání a pozměňování 
veřejné listiny změnou údajů v technickém průkazu motorového vozidla vydaném cizím státem 

 č, 11, s. 330-331. Nejvyšší soud České republiky: Ke spáchání trestného činu krádeže vloupáním 
č. 12, s. 355-359. Nejvyšší soud České republiky: K některým znakům trestného činu nebezpečného 
pronásledování 
č. 12, s. 359-360. Nejvyšší soud České republiky: K trestní odpovědnosti řidiče motorového vozidla za těžké 
ublížení na zdraví, které způsobil jinému řidiči motorového vozidla jeho vytlačením z vozovky 
č. 13, s. 361-362. Nejvyšší soud České republiky: K trestnému činu padělání a pozměňování veřejné listiny 
spáchanému paděláním ověřovací doložky notáře na listině, která jinak nemá charakter veřejné listiny 

 
12. Některé zvláštnosti trestných činů souvisejících se závazkovými vztahy a s insolvenčním řízením 
 Trestněprávní revue. 2011, roč. 10, č. 10, s. 279-285. ISSN 1213-5313 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
13. PÚRY, František; KUCHTA, Josef. Postih úpadkových deliktů podle nového trestního zákoníku 

s přihlédnutím k úpravě přípustného rizika. 
 Bulletin advokacie.  2011, č. 9, s. 13-24. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_09_2011_web.pdf 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14. Soudní rozhledy. Praha : Beck, 1995-.ISSN 1210-6410 - 

http://www.beck.cz/cz/produkty/casopisy/default.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: JUDr. Pavel Molek, Mgr. Michal Králík 
 Doktorandi fakulty v redakční radě: Ph.D., JUDr. František Púry, 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva (2.2.2011 : Brno), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořádána v tříletém cyklu, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra trestního 
práva – příspěvek: Možnosti trestního postihu úpadkových trestných činů 

 
16. XVII. Karlovarské právnické dny = XVII. Karlsbader Juristentage (9.-10.6.2011 : Karlovy Vary), pořadatel 
 Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků, 
 Mnichov-Praha, spolupořadatelé Česká advokátní komora a další - http://www.kjt.cz/cs/2011/ 

– příspěvek: Postih úpadkových deliktů podle nového trestního zákoníku s přihlédnutím k úpravě 
přípustného rizika (KUCHTA, Josef; PÚRY, František) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
17. Úpadkové trestné činy jako výsledek rizika v jednání dlužníka a věřitelů, dokazování. Přípustné riziko jako  

okolnost vylučující protiprávnost se zaměřením zejména na úpadkové trestné činy. (RIZIKO) * Řešitel:  
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., Mgr. Hana 
Mimochodková, JUDr. František Púry * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1001/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
 
 



77 
 

Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. Vermeulen, Gert et al.  Material detention conditions, execution of custodial sentences and prisoner transfer 

in the EU member states. Antwerpen: Maklu, 2011. 1008 s. IRCP-series, v. 41. ISBN 9789046604564. 
 8. Czech Republic (Questionnaire), s. 207-245. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Overview of adopted and proposed legislation regarding pre-trial detention in Europe 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 669-682. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Stojanovski_Voislav_6033.pdf  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
3. Procedural rights of persons under investigation by OLAF.  
 Eucrim: The European Criminal Law Associations‘ forum. 2011, no 3, s. 127-132, 6 s. ISSN 1862-6947. 
 Dostupný také z: http://www.mpicc.de/eucrim/archiv/eucrim_11-03.pdf 
 
4. Surgical castration of sex offenders and its legality: the case of the Czech Republic.  
 Journal on legal and economiciIssues of Central Europe, 2011, vol. 2, no. 2. ISSN 2043-085X. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Overview of adopted and proposed legislation regarding pre-trial detention in Europe 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
6. Cena Ius et Societas (ročník III, akademický rok 2009/2010) - 1. cena 

STOJANOVSKI, Voislav. Surgical castration of sex offenders and its legality: the case of the Czech 
Republic. Brno, vl.n., 2010. 25 s.  

 Dostupný také z: http://www.iusetsocietas.cz/fileadmin/user_upload/Vitezne_prace/Stojanovski.pdf 
Cenu „IUS et SOCIETAS“ pro akademický rok 2009/2010 vyhlašovala Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Vzdělávací nadace Jana Husa ve spolupráci s Ústavním soudem ČR, Nejvyšším soudem ČR, 
Nejvyšším správním soudem ČR, Nejvyšším státním zastupitelstvím ČR a Veřejným ochráncem práv. Cena 
je udělována za původní, dosud nezveřejněné eseje, obsahující nejzajímavější podněty, pohledy a otázky 
týkající se role práva a justice ve společnosti. O výsledcích rozhodovala porota ve složení: 
Mgr. Tomáš Langášek, LL.M., generální sekretář Ústavního soudu * JUDr. Iva  Brožová, předsedkyně 
Nejvyššího soudu * doc. JUDr.  Zdeněk Koudelka, Ph.D., náměstek Nejvyšší státní zástupkyně * doc. JUDr. 
Věra Kalvodová, Dr., proděkanka Právnické fakulty Masarykovy univerzy * Mgr. Tomáš Němeček, redaktor 
Lidových novin za Vzdělávací nadaci Jana Husa 

 
 
JUDr. Petra ŠACHOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Štěpán ŠŤASTNÍK 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
1. Ústavní soud – Asistent soudce Jiřího Nykodýma (1.2.2004) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
2. Církev a stát : Právní aspekty financování církví (7.9.2011), 17. ročník konference, pořadatel Právnická 

fakulta MU - Katedra* ústavního práva a politologie ve spolupráci se Společností pro církevní právo  
 - příspěvek: Kanonické možnosti a praxe financování Katolické církve 



78 
 

 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Účinná lítost ve smyslu zákona o soudnictví ve věcech mládeže a restorativní justice 
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 1-2, s. 58-62. ISSN 1214-3758 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2. KUCHTA, Josef; KALVODOVÁ, Věra; HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. Z praktické 

části výzkumu „Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže“.  
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 1-2, s. 3-50. ISSN 1214-3758 
 Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže : Speciální číslo: 

 
 
Mgr. Kateřina ŠTREJTOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Běh promlčecí doby u trestného činu zanedbání povinné výživy.  
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 6, s. 24-26. ISSN 1214-3758 
 
2. Domácí násilí z pohledu přípravného řízení trestního 
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 12, s. 14-21. ISSN 1214-3758 
 
3. Subsidiarita trestní represe dle nového trestního zákoníku 
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 7-8, s. 15-19. ISSN 1214-3758 

 
 
JUDr. Lukáš VODIČKA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



79 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Aulický                       1    
Boledovičová                       1    
Čiháková                       1    
Dvořák                           
Galo                           
Horká                       1    
Hunák                           
Chromý                           
Kalibová     2                      
Klesniaková                           
Kursová                           
Lobodka                           
Mimochodková                           
Palovský                           
Přepechalová                          1 
Púry                       1  1  
Stojanovski      1                 1    
Šachová                           
Šťastník                           
Štefánik                           
Štrejtová                           
Vodička                           
     2 1                 6  1 1 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Aulický                         1 
Boledovičová 1                        2 
Čiháková                         1 
Dvořák                         0 
Galo                         0 
Horká 1  1                      3 
Hunák                         0 
Chromý 2  1                      3 
Kalibová           1              3 
Klesniaková                         0 
Kursová                         0 
Lobodka                         0 
Mimochodková                         0 
Palovský 1                        1 
Přepechalová   1              1        3 
Púry 10  1                      13 
Stojanovski  2                       4 
Šachová                         0 
Šťastník                         0 
Štefánik 1  1                      2 
Štrejtová 3                        3 
Vodička                         0 
Celkem 19 2 5        1      1        39 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



80 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Aulický             1    1  2 
Boledovičová             1    1  2 
Čiháková             1    1  2 
Dvořák                   0 
Galo                   0 
Horká             1      1 
Hunák                   0 
Chromý                   0 
Kalibová              1     1 
Klesniaková                   0 
Kursová                   0 
Lobodka                   0 
Mimochodková                 1  1 
Palovský                   0 
Přepechalová             3    1  4 
Púry        1     2    1  4 
Stojanovski             1   1   2 
Šachová                   0 
Šťastník     1    1          2 
Štefánik                   0 
Štrejtová                   0 
Vodička                   0 
Celkem     1   1 1    10 1  1 6  21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



81 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  6 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  19 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  3 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  37 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 10 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  3 

Celkem  18 

 



82 
 

 
 
 
 
 
 

22170 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V009 MEPS Mezinárodní právo soukromé 
 

Prezenční forma studia - počet: 6 
Mgr. et Mgr. Hana FUNKOVÁ - HALADOVÁ 
JUDr. Jan HAVLÍ ČEK 
Mgr. Lucia KOVÁ ČOVÁ 
Mgr. Jaroslav KRÁLÍ ČEK 
JUDr. Jana TUROŇOVÁ  
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 14 
JUDr. PhDr. Martin CRHA 
Mgr. Slavomír HALLA 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 
Mgr. Tomáš HÜLLE 
Mgr. Karla HÝBLOVÁ 
Mgr. Roman KALIŠ 
Mgr. Ľubomír KL ČO 
JUDr. Jan MAURIC 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ, LL.M 
Mgr. Petra NOVOTNÁ, LL.M.  
JUDr. Martin ORGONÍK 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ, MILE 
JUDr. Martin STRÁŽNICKÝ 
 
Závěr studia 2011 – počet: 2 
JUDr. Petra BOHŮNOVÁ, Ph.D., LL.M Eur. Int. 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ, Ph.D. 



83 
 

JUDr. Petra BOHŮNOVÁ, Ph.D., LL.M Eur. Int. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce:  
Koncepce mezinárodní pravomoci národních soudů. 2011. 187 s. Vedoucí práce: Naděžda Rozehnalová 

 
 
JUDr. PhDr. Martin CRHA 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1.-2. Aktuální otázky podpory v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci – 1. část + 2. část 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 9, s. 29-43. ISSN 1210-4817. 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 10, s. 23-31. ISSN 1210-4817. 

 
 
Mgr. et Mgr. Hana FUNKOVÁ - HALADOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Habitual residence in Brussels II bis 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 395-398. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Haladova_Hana_6294.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
2. DOŠLÝ, Ondřej; HALADOVÁ, Hana. Half-linear Euler differential equations in the critical case. Tatra 

Mountain Mathematical Publications. 2011, vol. 48, s. 41-49. ISSN 1210-3195 
 Dostupný také z: http://tatra.mat.savba.sk/ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Habitual residence in Brussels II bis 

 
4. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí  (Katedra 
mezinárodního a evropského práva)  

 - příspěvek: Problémy při interpretaci Vídeňské úmluvy = Problems of the CISG Interpretation 

 
 
Mgr. Slavomír HALLA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Creeping consensus on the extension of arbitration clauses in international commercial arbitration? 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 399-410. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Halla_Slavomir_6350.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Arbitration going online – new challenges in 21st century? 
 Masaryk University journal of law and technology. 2011, vol. 5, nr. 2, s. 215-225. ISSN 1802-5951 
 Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/issues.php 
 
 
 



84 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Creeping consensus on the extension of arbitration clauses in international commercial 
arbitration? 
 

4. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí  (Katedra 
mezinárodního a evropského práva) 
 - příspěvek: Rozsah náhrady škody podľa Viedenského dohovoru o medzinárodnej kúpe tovaru The Extent 
of Allowable Damages Under CISG Contribution (CISÁR, Ivan; HALLA, Slavomír)  

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
5. Cena Randovy nadace o vynikající diplomovou práci z oboru obchodního práva a příbuzných oborů, vypsala 

Randova nadace při Spolku českých právníků Všehrd v rámci programu podpory rozvoje právní vědy a 
talentovaných studentů právnických fakult v České republice za laskavé podpory advokátní kanceláře PRK 
Partners, s. r. o. – předána 2.11.2010 - http://www.vsehrd.cz/cs/randova-nadace/cena-randovy-nadace/ 

 Diplomová práce (Mgr.) - Obhajoba: 4. 6. 2009:  
 Culpa in contrahendo v závazkových vztazích s mezinárodním prvkem. 2009. 71 l.   

Vedoucí práce: Zdeněk Kapitán.  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
6. Možnosti prieskumu arbitrážnych nálezov * Řešitel: Mgr. Ivan Cisár * Člen realizačního týmu: Mgr. Slavomír 

Halla, prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1015/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Jan HAVLÍ ČEK 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KYSELOVSKÁ, Tereza et al. Mezinárodní soudnictví. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 120 s. 
 Edice učebnic PrF MU, č. 475. ISBN 9788021055810 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza; VALDHANS, Jiří; 
 TRÁVNÍČKOVÁ, Simona. 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Forum necessitatis v nařízení Brusel I = Forum necessitatis in the ongoing revision of The Brussels I 

Regulation 
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 418-427. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Havlicek_Jan_6352.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Závazky ze smluv a jejich právní režim (se zvláštním zřetelem na evropskou kolizní úpravu) 
 Právní rádce. 2010, roč. 19, č. 1, s. 70-71. ISSN 1210-4817. 

Recenze na: ROZEHNALOVÁ, Naděžda. Závazky ze smluv a jejich právní režim : (se zvláštním zřetelem na 
evropskou kolizní úpravu). Brno: Masarykova univerzita, 2010. ISBN 9788021052406 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. JURIS konference Cross-Examination in International Arbitration (zpráva z konference).  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právo, ekonomika a management 2010 : sborník referátů z modulu "Course 
Seminar" studia MSc in Law and Business Management Studies na B.I.B.S., a.s. ve školním roce 
2009/2010. Ostrava: Key Publishing, 2010, s. 17. ISBN 9788074180781. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Workshop Mezinárodní obchod (8.12.2011 : Brno), pořadatel Centrum ekonomických a právních studií MU 

(projekt č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast 
podpory 2.4 Partnerství a sítě - mezifakultní projekt: Ekonomicko-správní fakulta ve spolupráci s Právnickou 
fakultou) - http://www.ceps.muni.cz/ 

 Lektor: Prof. Dr. et. Mgr., Ing. (oec) Alexander J. Bělohlávek, Dr. h. c. 
 



85 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Forum necessity v nařízení Brusel I 
 

7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí  (Katedra 
mezinárodního a evropského práva)  
 - příspěvek: Výhrady k CISG jako možný důvod odmítání praxí = Reservations to CISG as Possible Reason 
for its Refusal by the Practice (ČERNÝ, Filip; HAVLÍČEK, Jan) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
8. Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity * Řešitelský tým (věcná část projektu):  

Ing. Svatopluk Nečas (ředitel Centra, řešitel projektu), JUDr. Jindřiška Šedová, CSc. (zástupkyně ředitele, 
garant modulů Finance a právo a Ochrana spotřebitele), Mgr. Damian Czudek  (garant modulu Veřejná 
správa), JUDr. Jan Havlíček (garant modulu Mezinárodní obchod), Mgr. Michal Kozieł (garant modulu 
Insolvence), Mgr. Jan Neckář (garant modulu Duševní vlastnictví), Ing. Gabriela Oškrdalová (garant modulu 
Finanční gramotnost), Mgr. David Póč (garant modulu Projektové řízení) * Investor: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/12.0055 * Období řešení: 
1/2010 - 12/2012 - http://www.ceps.muni.cz/ 
Mezifakultní projekt, který Ekonomicko-správní fakulta realizuje ve spolupráci s Právnickou fakultou. Činnost 
Centra je realizována prostřednictvím odborných modulů:  Finance a právo * Finanční gramotnost * Ochrana 
spotřebitele * Projektové řízení tyto 4 moduly garantují odborníci z ESF) * Duševní vlastnictví * Insolvence 
* Mezinárodní obchod * Veřejná správa (tyto 4 moduly garantují odborníci z PrF)  

 
9. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

(InfoZdroje 2011) *  Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Realizační tým: doc. JUDr. Zdeňka 
Gregorová, CSc., Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, 
Mgr. Marie Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/0997/2010 * Období řešení: 1/2011-
12/2011 

 
10. Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 2011 * Řešitel: 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., Michal 
Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie Poláčková, 
Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0073/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
11. Konference COFOLA 2011 * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Peter Pavlovič, Bc. Radka Schardová, 

Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - 
Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0998/2010 *   

 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
12. Workshopy COFOLA 2011 (WHSCOFOLA) * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

JUDr. Jan Havlíček, Bc. Radka Schardová, Mgr. Tereza Vojtová * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: 
MUNI/B/1000/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



86 
 

 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Mezinárodněprocesní vztahy mezi Českou republikou a Čínskou lidovou republikou  = International 

procedural law applicable in foreign element cases between  The Czech Republic and The People`s 
Republic of China  
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 440-456. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
 Český název uveden v obsahu, anglický název u článku, text článku v češtině. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Hradilova_Veronika_5958.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Mezinárodněprocesní vztahy mezi Českou republikou a Čínskou lidovou republikou 

 
 
Mgr. Tomáš HÜLLE 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. NOORDA, Catrien; HANLOSER, Stefan (ed.) E-discovery and data privacy: a practical guide.  
 Alphen Aan Den Rijn: Wolters Kluwer, Law & Business, 2011. 407 s. ISBN 9789041133458 
 HÜLLE, Tomáš; Martin NEDELKA. Chapter 5.4. Czech Republic 
 
2. HORAK, Michael Horak (Hrsg.). Trademark law in Central Eastern Europe. 1. Aufl.   
 Vienna: LexisNexis Österreich, 2011. xvi, 494 s. ISBN 9783700749165  
 HRÁDEK, Jiří; HÜLLE, Tomáš; FIALA, Otakar. Czech Republic, s. 153-186. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
3.  STÄNDER, Jak; HÜLLE, Tomáš. Jak dosáhnout smluvní limitace náhrady škody u obchodních smluv a 

v obchodních společnostech. Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 21, s. 779-782. ISSN 1210-6410 
 
4. ODR v novém světle. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 6. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5.-7. Ekonom. 2011. ISSN 1210-0714 

13.10.2011. Komentář k zákonu o bankách. Recenze na:  
PIHERA, Vlastimil; SMUTNÝ, Aleš, SÝKORA, Pavel. Zákon o bankách: komentář. V Praze: C.H. Beck, 
2011. ISBN 9788074003899 

 16.11.2011. Kompendium firemního práva: Výběr z nejlepšího, co právo obchodních společností nabízí. 
 22.12.2011. Právní otázky podnikání v Německu: Kniha poskytuje jen základy, popis praxe bohužel chybí.  

Recenze na: HÁSOVÁ, Jiřina a kolektiv. Právní otázky podnikání v SRN. V Praze : C.H. Beck, 2011.  
ISBN 9788074004117 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
8.- Ekonom. 2011. ISSN 1210-0714 
43. 6.10.2011. Fašismus a komunismus: Rozhodnutí: T-232/10, Kdo: Soudní dvůr EU (Tribunál), Předseda 

senátu: Irena Pelikánová, Zdroj: ESD.  
 6.10.2011. Zadávání veřejných zakázek 

13.10.2011. Se směnkou i k rozhodci: Rozhodnutí: 29 Cdo 1130/2011 Kdo: Nejvyšší správní soud ČR  
Předseda senátu: Petr Gemmel 
13.10.2011. Stovky právníků míří do Česka: Ve dnech 23. až 28. října se bude v Praze konat setkání The 
World Jurist Association, kterého se zúčastní velký počet zahraničních hostů 

 20.10.2011. Občanský zákoník míří do sněmovny 
 20.10.2011. Spojené státy daní on-line obchody: společnost Amazon kvůli tomu ruší pobočky 
 20.10.2011. Unie chce pomoci obchodníkům 
 26.10.2011. Evropský soud podpořil e-shopy 
 26.10.2011. Zákon o zaměstnanosti ve sněmovně 
 26.10.2011. Zkušenosti amerického advokáta: Praktické rady z Harvardu pro mladé právníky. 
 3.11.2011. Březina se měl včas "přiznat" 
 3.11.2011. Lidé nesmějí předstírat hloupost.  



87 
 

 3.11.2011. Poradenským firmám se otevírá nový byznys 
 3.11.2011. PwC zaplňuje prázdné místo 
 3.11.2011. Tresty za pomluvy po internetu.  
 10.11.2011. Brno chystá Cyberspace11 
 10.11.2011. Notáři budou moci zakládat firmy 
 10.11.2011. Společnosti dostanou větší volnost 
 16.11.2011. Cizinci míří do Číny, Češi zůstanou doma.  

16.11.2011. Občanský zákoník prošel: Číslo návrhu zákona: 362/0 Hlavní autor: Karel Eliáš Předpokládaná 
účinnost: 1. 1. 2014 

 24.11.2011. Anketa vzbuzuje vášně, ale může pomoci.  
 24.11.2011. Konference o zakázaných dohodách.  
 24.11.2011. Na výsledky nemají vliv pouze reference, ale hlavně renomé.  
 24.11.2011. Nekonečná pouť pokračuje: prezident vetoval zákon o trestní odpovědnosti firem. 

24.11.2011. Průvodce advokátními kancelářemi v Česku : Týdeník Ekonom přináší výsledky letošní ankety 
Právnická firma roku 2011 

 24.11.2011. Výběr advokáta je jako nákup vzácného auta 
24.11.2011. Před soudem se už nikdo neschová. Číslo rozhodnutí: C-327/10 Spor: Hypoteční banka vs. Ude 
Mike Lindner Zdroj: ESD. Je možné žalovat i spotřebitele s neznámým bydlištěm. 

 1.12.2011. Eliáš bude poradcem PRK Partners.  
 1.12.2011. Prezident podepsal souběh funkcí.  
 1.12.2011. V USA našli recept na právní sazby 
 5.12.2011. Praha je pro advokáty nejlevnější.  
 8.12.2011. Bribary act má první oběť.  

8.12.2011. Monitorovat se na internetu nebude: Evropský soud zakázal omezovat poskytovatele internetu. 
Číslo rozhodnutí: C - 70/10 (Scarlet Extended vs. Sabam) Předseda tribunálu: Koen Lenaerts Zdroj: ESD  

 8.12.2011. Spravedlnost - jaké je řešení?: Řešení neřešitelných otázek z Harvardovy univerzity. 
 15.12.2011. Balíček zdravotnického práva.  
 22.12.2011. První český právník míří do Haagu: Robert Fremr soudcem Mezinárodního trestního soudu. 
 
44. Kariera_iHned = KarieraWeb.cz. 2011.   
 17.4.2011. Nepodceňujte konkurenční doložky. Dostupný z: 
 http://kariera.ihned.cz/c1-51592710-konkurencni-dolozky-nove-zranitelnejsi-manazeri 
 
45.- HN. Hospodářské noviny: deník pro ekonomiku a politiku. 2011. ISSN 0862-9587 
97. 4.2.2011. Insolvenční šikana může ještě přitvrdit 

4.2.2011. Vtipy nejen pro právníky (Tip HN: BUDINSKÝ, Václav. Humor (nejen) pro právní praxi. Vyd. 1.  
V Praze : C.H. Beck, 2010. 202 s. ISBN 9788074003493 

 11.2.2011. Spory na internetu obchodníci v Česku zatím podceňují. Dostupný také z:  
 http://hn.ihned.cz/c1-50051580-spory-na-internetu-obchodnici-v-cesku-zatim-podcenuji 
 18.2.2011. Investiční arbitráže jsou byznys pouze pro vyvolené 
 18.2.2011. Má budoucnost advokacie podobu kiosků v Tescu?  
 25.2.2011. Bankám a dalším finančním institucím hrozí sankce ČNB.  
 4.3.2011. Právnická olympiáda pomůže v kariéře. Dostupný také z:  
 http://hn.ihned.cz/c1-50911980-pravnicka-olympiada-pomuze-v-kariere 
 11.3.2011. Developeři neplatí, banky jim přesto ustupují. Dostupný také z:  
 http://hn.ihned.cz/c1-51085200-developeri-neplati-banky-jim-presto-ustupuji 
 11.3.2011. Oficiální právní předpisy na internetu najdete, ovšem desítky let neaktualizované.  
 18.3.2011. Podnikatelé příliš spoléhají na ÚOHS, nevyužívají možnost soudních sporů 
 25.3.2011. Bob a Dave zneužili olympijské symboly. Budvar bude platit.  
 25.3.2011. Hegerův příkaz dorazil do nemocnic. Firmy se k lékařům nedostanou.  
 25.3.2011. Utajené připomínky k občanskému zákoníku 
 1.4.2011. Bártovy silniční PPP projekty? Další skvělá příležitost pro právníky.  
 (Logistika, Hospodářské noviny). Dostupný také z:  
 http://logistika.ihned.cz/c1-51428970-bartovy-silnicni-ppp-projekty-dalsi-skvela-prilezitost-pro-pravniky 
 8.4.2011. Jak najít nejlepšího advokáta?  
 8.4.2011. Nákup aut na firmu přináší řadu nevýhod 
 15.4.2011. Konkurenční doložky nově: zranitelnější manažeři 
 22.4.2011. Co řeší evropské soudy? Máslo, pivo i důchody.  
 22.4.2011. Použití bezplatného softwaru se firmám může prodražit 

5.5.2011. Sledování v práci: Sedm nepříjemných způsobů, jak vás mohou kontrolovat. Dostupný také z: 
http://zpravy.ihned.cz/cesko/c1-51778840-sledovani-v-praci-sedm-neprijemnych-zpusobu-jak-vas-mohou-kontrolovat 

 6.5.2011. Jak ospravedlnit zisk? Nesmyslně dlouhým textem 
 13.5.2011. Firmy musí rozhodnout o rozdělení zisku dříve 
 13.5.2011. Soud: Na rozdělení zisku mají firmy teď už jenom půl roku 
 20.5.2011. Firmy nezveřejňují účetní závěrky. Riskují zákaz činnosti 
 27.5.2011. Česko? To jsou památky, pivo a rozhodčí soudy.  
 27.5.2011. Pět rad, kterých se držte při uzavírání nájemní smlouvy na kancelář 



88 
 

 3.6.2011. Firmy čeká povinná úprava dokumentů.  
3.6.2011. Ztráty způsobené softwarovým pirátstvím rostou. Jaká je situace v jednotlivých částech světa. 
Dostupný také z: http://byznys.ihned.cz/podnikani-a-dane/c1-52009420-ztraty-zpusobene-softwarovym-
piratstvim-rostou-jaka-je-situace-v-jednotlivych-castech-sveta 

 10.6.2011. Jak chtějí advokáti změnit rozhodčí soud 
 10.6.2011. Zástupci firem volili nejhorší zákony roku 
 17.6.2011. Firmy se bojí o svou pověst. Manažeři, kteří škodí, často unikají sankcím.  
 24.6.2011. Pokud zaměstnanci využívají nelegální software, odpovědnost nesou firmy. Dostupný také z: 
http://life.ihned.cz/cestovani/c1-52418070-pokud-vas-nekdo-sexualne-obtezuje-v-letadle-muzete-zalovat-i-leteckou-spolecnost 
 24.6.2011. Právnická hantýrka jako babylonské zmatení jazyků 
 1.7.2011. Britové zavádějí protikorupční zákon, dopad bude mít i na firmy v Česku.  
 1.7.2011. Souběh funkcí: firmám nepomůže ani novela zákona 
 15.7.2011. Insolvenční správce může koupit třeba Jágra, pokud to firmě pomůže.  
 15.7.2011. Jasný vzkaz úředníků: Pro nás právo neplatí 
 22.7.2011. Češi jsou v regionu rekordmany ve využívání arbitráží.  
 22.7.2011. V počtu arbitráží jsou Češi rekordmani 
 29.7.2011. Odcházející manažeři mohou škodit. Právo je na ně krátké 
 5.8.2011. Manželství může být rizikem pro vaše podnikání. Pokud neošetříte vztahy 
 5.8.2011. Porušovat právo se v Česku zatím vyplácí 
 11.8.2011. Stát si chce došlápnout na velké firmy 

26.8.2011. Štít pro líbání, prsten pro nesmrtelnost aneb Co všechno se dá v USA patentovat.  
Dostupný také z: http://byznys.ihned.cz/podnikani-a-dane/c1-52679510-stit-pro-libani-prsten-pro-
nesmrtelnost-aneb-co-vsechno-se-da-v-usa-patentovat 

 12.8.2011. Není na čase zrušit patentové právo?  
 18.8.2011. Elitní čeští právníci porušují zákon. Kvůli chybám s účetními závěrkami. Dostupný také z: 
http://zpravy.ihned.cz/cesko/c1-52612530-elitni-cesti-pravnici-porusuji-zakon-kvuli-chybam-s-ucetnimi-zaverkami 

 19.8.2011. Elitní advokáti v Česku porušují zákon.  
 19.8.2011. Restrukturalizace aneb když je společnost v úzkých 
 26.8.2011. Patentové spory sbližují i odvěké konkurenty 
 26.8.2011. Patenty už nechrání nápady, staly se právními zbraněmi 
 2.9.2011. Zásadní rozsudek: může vás správce domény zbavit práva obrátit se na soud?  
 9.9.2011. Jak nedělat PR? Podívejte se na advokáty... 
 21.12.2011. Nákup firmy se prodraží. Bude ji třeba prověřit 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
98.- Ekonom. 2011. ISSN 1210-0714 
103. 6.10.2011. Půjčovat si v igelitkách miliony. Ekonom, Praha: Economia. 2011.6.10. 

Rozhodnutí: 1 Afs 91/2010 Kdo: Nejvyšší správní soud ČR Předseda senátu: Marie Žišková  Zdroj: Glatzová 
& Co. (Jan Liška, partner advokátní kanceláře Peterka & Partners) 
24.11.2011. Investory proti Česku ze zásady nezastupujeme: vysvětluje Karel Muzikář, řídící partner 
advokátní kanceláře Weil. 
24.11.2011. Slova v prezentaci nic nestojí, proto je třeba hledat specialisty: upozorňuje na možná rizika 
Robert Němec, partner PRK Partners. 

 15.12.2011. Duševní vlastnictví je pro Čínu novinka, říká děkan Wej Song. Dostupný také z: 
 http://ekonom.ihned.cz/c1-54201270-dusevni-vlastnictvi-je-pro-cinu-novinka 

15.12.2011. Advokáti v Evropě seženou nejlevnější nájem v Praze (konzultant JLL Josef Krautman 
upřesňuje). Dostupný také z: http://zpravy.ihned.cz/cesko/c1-54221280-praha-je-pro-advokaty-nejlevnejsi 
22.12.2011. Zákon prodraží nákupy firem: Číslo sněmovního tisku: 285/3 (Zákon o trestní odpovědnosti 
právnických osob): podle Ladislava Smejkala, advokáta kanceláře White & Case  

 
104.- HN. Hospodářské noviny: deník pro ekonomiku a politiku. 2011. ISSN 0862-9587 
152. 20.1.2011. HÜLLE, Tomáš, BÝMA, Petr. Stanislav Servus: Stát bude mít v arbitrážích těžkou pozici 

(Stanislav Servus, partner advokátní kanceláře Dvořák & Spol.). Dostupný také z: 
 http://hn.ihned.cz/c1-49520410-stanislav-servus-stat-bude-mit-v-arbitrazich-tezkou-pozici 

4.2.2011. Trestný čin a obchodní jednání je občas těžké rozlišit (říká o současné praxi mezi podnikateli Ivo 
Bárta, partner advokátní kanceláře White & Case) 
11.2.2011. Že by šéfové trestali sami sebe, je utopie (soudkyně a předsedkyně senátu Nejvyššího soudu ČR 
Ivana Štenglová). Dostupný také z: http://hn.ihned.cz/c1-50051570-ze-by-sefove-trestali-sami-sebe-je-utopie 
18.2.2011. Karel Čermák: Ochranu svého duševního vlastnictví čeští podnikatelé tragicky podceňují. (Karel 
Čermák jr., advokát a odborník na odvětví duševního vlastnictví Advokátní kancelář Čermák a spol.) 
25.2.2011. Nekalá soutěž je někde mezi právem a poezií, říká profesor Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně (PrF MU) Petr Hajn 
26.2.2011. Jaroslav Škubal: Šéfové budou mít zkušební dobu půl roku (na otázky odpovídá Jaroslav Škubal, 
advokát) 
1.3.2011. HÜLLE, Tomáš; BÝMA, Petr; HAVLÍČEK, Radek. Nejistota otevírá pole pro vážné spory (právník 
a daňový expert Radek Halíček z poradenské společnosti KPMG) 

 1.3.2011. HÜLLE, Tomáš; BÝMA, Petr; PAŘÍKOVÁ, Petra. Sedět na dvou židlích bude možné.  



89 
 

4.3.2011. Josef Fiřt: V zákaznických sporech budeme pružnější  (Josef Fiřt,  Energetický regulační úřad - 
předseda) 
18.3.2011. Jan Wiesner: Fungování české justice silně připomíná ping-pong (viceprezident Hospodářské 
komory Jan Wiesner). Dostupný také z:  
http://hn.ihned.cz/c1-51231960-jan-wiesner-fungovani-ceske-justice-silne-pripomina-ping-pong 
15.4.2011. Jan Dědič: Schovávání za vlastní neschopnost už šéfům neprojde (Jan Dědič, partner Kocián 
Šolc Balaštík) 
22.4.2011. Martin Aschenbrenner: Je nesmysl, aby akciovka, která prodává housky, měla stejnou strukturu 
jako ČEZ (Martin Aschenbrenner z advokátní kanceláře PRK Partners) 
29.4.2011. Petr Čech: Když budete spát, tak vás každý oškube (Petr Čech z Právnické fakulty UK Praha). 
Dostupný také z: http://hn.ihned.cz/c1-51717640-petr-cech-kdyz-budete-spat-tak-vas-kazdy-oskube#comm 
29.4.2011. Veřejné zakázky nově: další výdaje pro stát, úředníci z obliga (říká Martin Nedelka, partner 
kanceláře Schönherr) 
6.5.2011. Zdeněk Somr: Cílem rozhodčího řízení je vyřešit spor, ne hledat spravedlnost (na otázky odpovídá 
Zdeněk Somr, předseda Rozhodčího soudu) 
6.5.2011. Přečetli jste si pracovní řád? Zaměstnavatel tam možná píše, že vás špehuje (říká Markéta 
Klanová, advokátka DLA Piper) 
10.5.2011. Robert Pelikán: Hlavním dopadem na podnikatele bude obrovská a všudypřítomná nejistota (na 
otázky odpovídá Robert Pelikán, advokát v kanceláři Vrána & Pelikán). Dostupný také z: 
http://hn.ihned.cz/c1-51810930-hlavnim-dopadem-na-podnikatele-bude-obrovska-a-vsudypritomna-nejistota 
13.5.2011. Typický český insolvenční správce si neumí představit ani problém, natož pak řešení (podle 
Tomáše Richtra, konzultanta z Clifford Chance) 
20.5.2011. Roman Fiala: Dokud Nejvyšší soud rozhoduje protichůdně, respektu se nedočká (na otázky 
odpovídá místopředseda Nejvyššího soudu ČR Roman Fiala) 
27.5.2011. Žádný antikvariát: když si koupíte elektronickou knihu, dál už ji prodat nesmíte. (advokát Daniel 
Mališ advokátní kanceláře Mališ Nevrkla Legal) 
2.6.2011. Společnosti budou muset měnit stanovy, zaplatí desítky hodin práce advokátům (Bohumil Havel, 
tvůrce zákona, potvrzuje možnost sankcí) 

 3.6.2011. Při fúzi ocení zkušeného právníka i protistrana (Jan Myška, partner Allen & Overy) 
 10.6.2011. Petr Rafaj: Podnikatel nám raději nasype informace. Ví, že unikne pokutě 
 (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – předseda) 

17.6.2011. Tomáš Horáček: Spor, který by se u soudu řešil několik let, může mediátor uzavřít za několik 
hodin (Tomáš Horáček, vyučující na Právnické fakultě UK) 
24.6.2011. HÜLLE, Tomáš; MALIŠ, Petr. Parazitování na cizím úspěchu aneb Jak se řeší spory o doménu 
".cz." Dostupný také z:  

 http://byznys.ihned.cz/c1-52163090-parazitovani-na-cizim-uspechu-aneb-jak-se-resi-spory-o-domenu-cz 
24.6.2011. Irena Pelikánová: V Česku fungují desítky ilegálních soudů (Irena Pelikánová, soudkyně 
Tribunálu EU) 
1.7.2011. Martin Vychopeň: Naše komora patří k nejpřísnějším. Pro mnoho evropských advokacií můžeme 
být vzorem (předseda České advokátní komory Martin Vychopeň) 
1.7.2011. Stahování z internetu: Zkopírovat si film můžete, software už ne, říká advokátka (ptali jsme se 
Hany Heroldové, advokátky Kocián Šolc Balaštík). Dostupný také z: 
http://byznys.ihned.cz/analyzy-a-komentare/c1-52219020-stahovani-z-internetu-zkopirovat-si-film-muzete-
software-uz-ne-rika-advokatka 
7.7.2011. Právník: Proti očerňování na Facebooku se podnikatelé právně bránit nemohou: říká v rozhovoru 
pro HN Radim Polčák, vedoucí Ústavu práva a technologií PrF MU. Dostupný také z:  
http://byznys.ihned.cz/zpravodajstvi-cesko/c1-52254640-pravnik-proti-ocernovani-na-facebooku-se-
podnikatele-pravne-branit-nemohou 
8.7.2011. Radim Polčák: Podnikatelé proti Facebooku nic nezmůžou (Radim Polčák, vedoucí Ústavu práva 
a technologií PrF MU) 

 10.7.2011. Bezplatná právní pomoc? Místo státu ji platíme my, zlobí se šéf advokátní komory 
 (předseda České advokátní komory Martin Vychopeň). Dostupný také z:  

http://zpravy.ihned.cz/cesko/c1-52268610-bezplatna-pravni-pomoc-misto-statu-ji-platime-my-zlobi-se-sef-
advokatni-komory 

 15.7.2011. Martin Hrodek: Ministerstvo chce solárníky zastrašit právním týmem snů 
 (Martin Hrodek, partner advokátní kanceláře Baker & McKenzie) 

15.7.2011. Při dohodě na termínu dovolené žádejte písemné potvrzení, varuje právnička  (Romana 
Kaletová, advokátka Randl Partners). Dostupný také z: 
http://byznys.ihned.cz/zpravodajstvi-cesko/c1-52310370-pri-dohode-na-terminu-dovolene-zadejte-pisemne-
potvrzeni-varuje-pravnicka 

 20.7.2011. Martin Polák: Prologis: Příchod konkurence by stáhl nájmy v Brně o pětinu 
 (Martin Polák, ředitel společnosti Prologis pro Českou republiku a Slovensko) 

22.7.2011. Islámské banky nesmí podnikatelům financovat likérky, říká právník z Dubaje. (Martin Botík, 
advokát kanceláře Norton Rose ve Spojených arabských emirátech)  
22.7.2011. Martin Botík: Uzavřít smlouvu za den? To v Emirátech nejde, lidé se nejdříve musí poznat. 
(Martin Botík, advokát kanceláře Norton Rose ve Spojených arabských emirátech) 



90 
 

27.7.2011. Prologis se soudí o pozemek za čtvrt miliardy korun (v rozhovoru pro HN to řekl Martin Polák, 
ředitel společnosti Prologis pro Českou republiku a Slovensko) 
28.7.2011. Advokát radí: osobní bankrot není pro každého, pomáhá jen vyvoleným (na otázky odpovídá Jiří 
Urban, advokát v kanceláři Tomáš Rašovský). Dostupný také z:  

http://byznys.ihned.cz/osobni-finance/c1-52420070-advokat-radi-osobni-bankrot-neni-pro-kazdeho-pomaha-jen-vyvolenym 
28.7.2011. Pokud Vás někdo sexuálně obtěžuje v letadle, můžete žalovat i leteckou společnost (Jiří Horník, 
právník kanceláře Kocián Šolc Balaštík) 
29.7.2011. Jiří Horník: Za zničený porcelán po babičce od aerolinek žádné zvláštní bolestné nečekejte 
(zaměstnání neuvedeno) 
4.8.2011. Že nový občanský zákoník přinese zmatek? Ten už tu je, říká ministrův náměstek (náměstek 
ministra spravedlnosti Filip Melzer). Dostupný také z: 
http://byznys.ihned.cz/zpravodajstvi-cesko/c1-52484300-ze-novy-obcansky-zakonik-prinese-zmatek-ten-uz-
tu-je-rika-ministruv-namestek 
5.8.2011. Filip Melzer: Nový občanský zákoník? Ke slovu se dostane selský rozum, říká ministrův náměstek 
(na otázky odpovídá Filip Melzer, náměstek ministra spravedlnosti) 
11.8.2011. Poradna: Kdy musíte v práci zůstat přesčas a kdy máte nárok na odměnu (na otázky odpovídá 
Markéta Pravdová, partnerka advokátní kanceláře BNT). Dostupný také z:  
http://byznys.ihned.cz/osobni-finance/c1-52556570-poradna-kdy-musite-v-praci-zustat-prescas-a-kdy-mate-
narok-na-odmenu 
12.8.2011. Marie Brejchová: Podnikový právník je tykadlem firem (Marie Brejchová, prezidentka Unie 
podnikových právníků ČR) 

 12.8.2011. HÜLLE, Tomáš; PAŘÍKOVÁ, Petra. Na vyšší regulaci trhu mohou doplatit zákazníci i dodavatelé 
19.8.2011. Kamil Jankovský: Ministr mění pravidla pro veřejné zakázky: Nejméně dva uchazeči a vyšší 
sankce (ministr pro místní rozvoj Kamil Jankovský) 
29.8.2011. Pokud budete předstírat nemoc doma, stejně vás nikdo nevyhodí, říká advokát (Jaroslav Škubal, 
partner PRK Partners) 
2.9.2011. František Honsa: Veřejnost vidí jen vrcholek ledovce, většina sporů se řeší tajně (na otázky 
odpovídá František Honsa, partner BBH a člen předsednictva Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR) 
2.9.2011. Splátkový kalendář není povinnost. Někdy je lepší dlužníka žalovat, říká právník. (Tomáš 
Rašovský, partner advokátní kanceláře Tomáš Rašovský). Dostupný také z: 
http://byznys.ihned.cz/osobni-finance/c1-52738400-splatkovy-kalendar-neni-povinnost-nekdy-je-lepsi-
dluznika-zalovat-rika-pravnik 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
153. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie. Podsekce: Duševní vlastnictví a informační technologie 
- příspěvek: ODR systémy jako možnost budoucího řešení sporu (VE SBORNÍKU NENÍ) 
 

154. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí  (Katedra 
mezinárodního a evropského práva)  
 - příspěvek: Moderní řešení sporů po internetu aneb přináši CISG nepřekonatelné obtíže? = Modern Dispute 
Resolution Mechanism – Does CISG Brings Insurmountable Problems? 

 
 
Mgr. Karla HÝBLOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
 
 
 
 
 



91 
 

JUDr. Radka CHLEBCOVÁ, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
EMPS: jeho univerzální a regionální rozměr a vliv na národní právo. 2011. 175 l. 
Vedoucí práce: Naděžda Rozehnalová.  

 
 
Mgr. Roman KALIŠ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Mezinárodní minimální standard zacházení s mezinárodní investicí 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 470-480. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Kalis_Roman_5978.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Mezinárodní minimální standard zacházení s mezinárodní investicí 

 
 
Mgr. Ľubomír KL ČO 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Lucia KOVÁ ČOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KYSELOVSKÁ, Tereza et al. Mezinárodní soudnictví. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 120 s. 
 Edice učebnic PrF MU, č. 475. ISBN 9788021055810 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza; VALDHANS, Jiří; 
 TRÁVNÍČKOVÁ, Simona. 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav. Uznání a výkon rozhodnutí ve světle probíhající revize nařízení 

Brusel I  
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 504-515. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Kovacova_Lucia_5988.pdf 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
3. ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 

Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
 Editoři: ŽATECKÁ, Eva; KOVÁČOVÁ, Lucia; HORECKÝ, Jan; VOMÁČKA, Vojtěch  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 
 
 
 



92 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Uznání a výkon rozhodnutí ve světle probíhající revize nařízení Brusel I  
(KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav) 
 

5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí  (Katedra 
mezinárodního a evropského práva)  
 - příspěvek: Konkurencia zmluvných a mimozmluvných nárokov vyplývajúcich zo zodpovednosti za výrobok 
v medzinárodnom obchode Competition of Contractual and Non-Contractual Claims Arising from Product 
Liability in International Trade 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
6. Konference COFOLA 2011 * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Peter Pavlovič, Bc. Radka Schardová, 

Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - 
Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0998/2010 *   

 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
7. Mezinárodní právo procesní  a internet (MPPI). Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., Bc. Kateřina Vilímková, DiS, Mgr. Tereza Vojtová.  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
Kód projektu: MUNI/A/1004/2010 * Období řešení: 2011 

 
8. Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni * Řešitel:  
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. * Realizační tým: Mgr. Lucia Kováčová, Dagmar Malá, DiS.,  
 Ing. David Neckář * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ 

projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a 
vývoji * Kód projektu: CZ.1.07/2.3.00/20.0014 * Období řešení: 9/2011 - 8/2014 * http://transfer.law.muni.cz/ 

 
 
Mgr. Jaroslav KRÁLÍ ČEK 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KYSELOVSKÁ, Tereza et al. Mezinárodní soudnictví. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 120 s. 
 Edice učebnic PrF MU, č. 475. ISBN 9788021055810 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza; VALDHANS, Jiří; 
 TRÁVNÍČKOVÁ, Simona. 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav;  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav. Uznání a výkon rozhodnutí ve světle probíhající revize nařízení 

Brusel I  
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 504-515. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Kovacova_Lucia_5988.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Workshop: Zneužívání spotřebitelských práv – trochu jiný pohled 
Mgr. Jaroslav Králíček, Mgr. Martina Neuročná 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Uznání a výkon rozhodnutí ve světle probíhající revize nařízení Brusel I  
(KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav) 



93 
 

 
5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí  (Katedra 
mezinárodního a evropského práva)  
- příspěvek: Článek 42 Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží jako důvod pro vyloučení její 
aplikace Article 42 of CISG as a Reason to Exclude itsApplication 

 

 
JUDr. Jan MAURIC 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ, LL.M 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 

 
Mgr. Petra NOVOTNÁ, LL.M. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odpovědnost v rámci skupiny společností z pohledu práva EU: Vybrané otázky  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 921-929. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Novotna_Petra_6217.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Odpovědnost v rámci skupiny společností z pohledu práva EU: Vybrané otázky 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3. Mezinárodní právo procesní  a internet (MPPI). Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., Bc. Kateřina Vilímková, DiS, Mgr. Tereza Vojtová.  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
Kód projektu: MUNI/A/1004/2010 * Období řešení: 2011 

 

 
JUDr. Martin ORGONÍK 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
1. VALDHANS, Jiří; ORGONÍK, Martin. La Arbitrabilidad Limitada de los Litigios Surgidos de las Infracciones 
 del Derecho de la Competencia Y la Posibilidad de Su Reconocimiento En Cumplimiento del Convenio 
 de Nueva York.  
 In SAN PEDRO, Velasco; ANTONIO, Luis et al. La aplicación privada del derecho de la competencia. 
 Valladolid: Lex Nova, 2011, s. 377-386. ISBN 9788498983395. 
 

 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ, MILE 
JUDr. Martin STRÁŽNICKÝ 
JUDr. Jana TUROŇOVÁ  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



94 
 

 
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Nekalá soutěž online a mezinárodní právo soukromé 

In Právní rozpravy 2011 [elektronický zdroj] : evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní 
vědecké konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 
8-12, 2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 2011. 1 CD-
ROM. ISBN 9788090487703 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhá v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 Sekce 4:   Mezinárodní právo  
 - příspěvek: Nekalá soutěž online a mezinárodní právo soukromé 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3. Konference COFOLA 2011 * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Peter Pavlovič, Bc. Radka Schardová, 

Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - 
Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0998/2010 *   

 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
4. Workshopy COFOLA 2011 (WHSCOFOLA) * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

JUDr. Jan Havlíček, Bc. Radka Schardová, Mgr. Tereza Vojtová * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: 
MUNI/B/1000/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
5. Mezinárodní právo procesní  a internet (MPPI). Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., Bc. Kateřina Vilímková, DiS, Mgr. Tereza Vojtová.  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
Kód projektu: MUNI/A/1004/2010 * Období řešení: 2011 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



95 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bohůnová                           
Crha                           
Funková                       1    
Halla                       1    
Havlíček               1        1    
Herboczková                           
Hradilová                       1    
Hülle        2                   
Hýblová                           
Chlebcová                           
Kališ                       1    
Kl čo                           
Kováčová               1          1  
Králí ček               1          1  
Mauric                           
Myšáková                           
Novotná                       1    
Orgoník                          1 
Říhová                           
Strážnický                            
Turoňová                           
Vojtová                       1    
Celkem        2       3        7  2 1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bohůnová                         0 
Crha 2                        2 
Funková    1                     2 
Halla 1                        2 
Havlíček                 1    1    4 
Herboczková                         0 
Hradilová                         1 
Hülle   2              3    90  55  152 
Hýblová                         0 
Chlebcová                         0 
Kališ                         1 
Kl čo                         0 
Kováčová                         2 
Králí ček                         2 
Mauric                         0 
Myšáková                         0 
Novotná                         1 
Orgoník                         1 
Říhová                         0 
Strážnický                          0 
Turoňová                         0 
Vojtová                         1 
Celkem 3  2 1             4    91  55  171 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



96 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bohůnová                   0 
Crha                   0 
Funková             2      2 
Halla             2   1 1  4 
Havlíček           1  2    5  8 
Herboczková                   0 
Hradilová             1      1 
Hülle             2      2 
Hýblová                   0 
Chlebcová                   0 
Kališ             1      1 
Kl čo                   0 
Kováčová            1 2    3  6 
Králí ček           1  2      3 
Mauric                   0 
Myšáková                   0 
Novotná             1    1  2 
Orgoník                   0 
Říhová                   0 
Strážnický                    0 
Turoňová                   0 
Vojtová             1    3  4 
Celkem           2 1 16   1 13  33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



97 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  7 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  3 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  91 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  55 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  168 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 2 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  8 

Celkem  28 

 



98 
 

 
 
 
 

22170 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V042 MEPV Mezinárodní a evropské právo 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 12 
Mgr. Daniel BACHO 
Mgr. et Mgr. Helena BONČKOVÁ, LL.M. 
Mgr. Ivan CISÁR 
Mgr. Radek FRÖLICH 
Mgr. Bc. Libor HAVELKA 
Mgr. et Mgr. Linda JANK Ů 
JUDr. Mgr. Jan LHOTSKÝ 
Mgr. Lucie NECHVÁTALOVÁ 
Mgr. Kristýna ONDROVÁ 
Mgr. Peter PAVLOVI Č 
Mgr. Lenka POPOVIČOVÁ 
Mgr. Roman ŘÍČKA 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 10 
JUDr. Igor BLAHUŠIAK 
Ing. Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ  
Mgr. Vakhtang DARCHIASHVILI 
JUDr. Michal DAVALA, LL.M. 
JUDr. Ondřej KÁBELA 
Mgr. Zuzana MELCROVÁ 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 
Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M.   
Mgr. et Mgr. Kate řina SKŘIVÁNKOVÁ 
Mgr. Michael ŠVARC 
 

Závěr studia 2011 – počet: 2 
Mgr. Jan JIRÁSEK, Ph.D. 
JUDr. Ondřej SVAČEK, Ph.D., LL.M 



99 
 

Mgr. Daniel BACHO 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Normotvorba v Evropské unii a demokracie = Law making in European law and democracy after The Lisbon 

Treaty 
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 277-287. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Bacho_Daniel_6257.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Normotvorba v Evropské unii a demokracie 
 

 

 
JUDr. Igor BLAHUŠIAK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Niekoľko poznámok k aktuálnym problémom legislatívy EÚ 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 293-307. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Blahusiak_Igor_6186.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba  
 Garanti sekce: Mgr. Ivan Cisár, Mgr. Igor Blahušiak 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Niekoľko poznámok k aktuálnym problémom legislatívy EÚ 

 
4. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy (Katedra 
mezinárodního a evropského práva)  
 - příspěvek: Interpretace evropského práva nejvyššími soudními instancemi v ČR: Konflikt nebo spolupráce? 
= Interpretation of the EU Law by the Highest Courts inthe Czech Republic: Conflict or Cooperation 

 
 
Mgr. et Mgr. Helena BONČKOVÁ, LL.M. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Věc Chodorkovskij proti Rusku (Omezení využitá k jinému účelu než k tomu, pro který byla určena) 
 Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2011, roč. 13, č. 4, s. 288-301. ISSN 1212-2211.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2.-4. BONČKOVÁ, Helena; ŽONDRA, Milan. Aplikace práva EU českými soudy v soukromoprávních věcech 

v letech 2004-2008. Část I.-III. 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 2, s. 45-58. ISSN 1214-7966 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 3, s. 97-113. ISSN 1214-7966 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 4, s.145-160. ISSN 1214-7966 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Bezdůvodné obohacení v judikatuře Nejvyššího soudu – zpráva z VI. odborného sympozia 
 Bulletin advokacie.  2011, č. 1-2, s. 16-17. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_1-2_2011_web.pdf 
 
 



100 
 

6.- Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2011, roč. 3. ISSN 1804-2392 
17. Dostupný také z: http://www.iips.cz/cs/lidska-prava/bulletin-centra/ 

č. 1, s. 11. Modrá krev v EU nemá na růžích ustláno aneb k otázce používáni šlechtických titulů.
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-1.pdf 
 č. 1, s. 15-17. Taláry ve službách režimu Glosa k nálezu Ústavního soudu. Dostupný také z: 
 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-1.pdf 
 č. 2, s. 6-7. Haas proti Švýcarsku: Právo na smrt podle Evropského soudu pro lidská práva.  
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-2.pdf 

č. 2, s. 9. Lucemburk a Štrasburk hlásí klid zbraní. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-2.pdf 
č. 3, s. 11. Evropské občanství, kam kráčíš? Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-3.pdf 
č. 4, 14-15. Statistiky Soudního dvora EU: Lucemburské nadšení britští lordi nesdílí. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-4.pdf 
č. 6, s. 9-10. Soudní dvůr řekl „A dost!“: K právu pobytu rodinných příslušníků. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-6.pdf 
č. 6, s. 12. R. R. proti Polsku: Nelidské zacházení kvůli odmítnutí genetických testů. Dostupný také z:  

 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-6.pdf 
č. 7-8, s. 12-13. Jak se studují lidská práva ve světě? Akademie evropského práva ve Florencii. 

 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-7,8.pdf 
č. 9, s. 8-10. Lucemburské lidskoprávní poryvy: K výkladu Listiny základních práv EU. Dostupný také z:  

 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-9.pdf 
č. 10, s. 11-12.  Patentovat či nepatentovat – to je, oč tu běží? Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-10_final.pdf 
č. 12, s. 15-16. Lidskoprávně z Lucemburku. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-12.pdf 

 

 
Mgr. Ivan CISÁR 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. OECD multinational enterprises guidelines and their enforcement mechanism 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 332-341. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Cisar_Ivan_6073.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Zmiešané dohody Európskej únie: postup ich prijímania 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 226-207. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
3. Kto je spotrebiteľom v európskom medzinárodnom práve súkromnom?  
 Všehrd: časopis českých právníků. 2011, s. 47-55. ISSN 1210-5740 (print) 
 Dostupný také z:  

http://casopis.vsehrd.cz/2011/05/kto-je-spotrebitelom-v-europskom-medzinarodnom-prave-sukromnom/    
(Všehrd: časopis českých právníků. 12.5.2011. ISSN 1801-3678)  

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (č. 52) 
4. OECD multinational enterprises guidelines: moving from voluntary code to the hard obligations. International 

Bar Notes. International Bar AssociationStudent Committee, 2011. 8 s. 13.12.2011  
 Dostupný z: http://www.ibanet.org/Search/Default.aspx?q=cisar 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba  
 Garanti sekce: Mgr. Ivan Cisár, Mgr. Igor Blahušiak 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: OECD multinational enterprises guidelines and their enforcement mechanism  

 
 



101 
 

7. The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in a Globalized World = 24. 
výroční celosvětový kongres práva: Národní právní systémy v globalizovaném světě (23.-28.10.2011 : 
Praha, Česká republika), pořadatel World Jurist Association’s (WJA’s) - http://www.worldjurist.org/  (Events – 
Past events) 
 Panel Session: Status and Independence of Arbitrators in Commercial Arbitration – A Comparative 
Perspective 
 příspěvek: Název příspěvku nezjištěn, na webu tato informace: Over this topic whose speakers were Mgr. 
Ivan Cisár et al. 

 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí  (Katedra 
mezinárodního a evropského práva) 
 - příspěvek: Rozsah náhrady škody podľa Viedenského dohovoru o medzinárodnej kúpe tovaru The Extent 
of Allowable Damages Under CISG Contribution (CISÁR, Ivan; HALLA, Slavomír)  

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
9. Regional IHL Moot Court Competition (16.-21.11.2011 : Sarajevo, Bosna a Hercegovina), mezinárodní 

soutěž humanitárního práva pro univerzity ze střední a východní Evropy, 11 soutěžních týmů (2 Chorvatsko, 
2 Polsko, Česká republika, Maďarsko, Makedonie, Rumunsko, Slovinsko, Srbsko, Turecko), Soutěžní tým: 
Kateřina Uhlířová (vedoucí týmu), Linda Janků, Ivan Cisár, Peter Pavlovič 
- 1. místo + nominace na nejlepšího řečníka soutěže: Linda Janků 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
10. Možnosti prieskumu arbitrážnych nálezov * Řešitel: Mgr. Ivan Cisár * Člen realizačního týmu: Mgr. Slavomír 

Halla, prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1015/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Ing. Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ  
Mgr. Vakhtang DARCHIASHVILI 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Michal DAVALA, LL.M. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
1. Mechanizmy zmluvnej ochran ľudských práv 

 Právny obzor. 2011, roč. 94, č. 4, s. 411-421. 0032-6984 
 
2. Systém ochrany ľudských práv v rámci Organizace amerických štátov, s. 841-860. 
 Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 6-7, s. 841-860. ISSN 1335-6461 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3. Správa z interdisciplinárnej konferencie o konflikte záujmov : (Právnická fakulta Univerzity v Bazileji,  
 Švajčiarsko, 7.-8. máj 2010) 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 1, s. 89-92. ISSN 1210-9126 
 Zpráva o konferenci: Conflict of Interest (7.-8.5.2010 : Basilej, Švýcarsko) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
4. Conflict of Interest (7.-8.5.2010 : Basilej, Švýcarsko), interdisciplinary and international conference, 

organized by The Basel Institute on Governance and the Faculty of Law of the University of Basel, 
Switzerland 

 Panel 2: Legal perspective - international governance 
– příspěvek: Conflict of Interest in the Treaty-Based and Charter-Based Human Rights Bodies of Universal 
Level 

 



102 
 

Mgr. Radek FRÖLICH 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odůvodnění legislativních aktů Evropské unie 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 388-394. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Frohlich_Radek_6117.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Vojtěch Belling, Jan Malíř, Lenka Pitrová: Kontrola dělby pravomocí v EU se zřetelem ke kompetenčním 

excesům. Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Plzeň 2010, 193 s.  
 Právník. 2011, roč. 150, č. 7, s. 724. ISSN 0231-6625. 

Recenze na: BELLING, Vojtěch; MALÍŘ, Jan; PITROVÁ, Lenka. Kontrola dělby pravomocí v EU se zřetelem 
ke kompetenčním excesům. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Odůvodnění legislativních aktů Evropské unie 

 
 
Mgr. Bc. Libor HAVELKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Striktní požadavek transpozice směrnic EU, s. 411-417 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 411-417. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Havelka_Libor_6175.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Striktní požadavek transpozice směrnic EU 

 
 
Mgr. et Mgr. Linda JANK Ů 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právní základ zřízení Zvláštního tribunálu pro Libanon 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 457-469. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Janku_Linda_1853.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Post-Genocide Justice and Reconciliation in Rwanda: Justice without Lawyers 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2011, roč. 3, č. 7-8, s. 7-8.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-7,8.pdf 

Recenze na: Clarkk, P. The Gacaca Courts, Post-Genocide Justice and Reconciliation in Rwanda. Justice 
without Lawyers. New York: Cambridge University Press, 2010. ISBN 9780-521193481.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3.- Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2011, roč. 3. ISSN 1804-2392 
10. č. 1, s. 6. Výhledy a úskalí činnosti Kambodžského tribunálu. Dostupný také z: 

http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-1.pdf 
č. 2, s. 4-5. Zvláštní tribunál pro Libanon V obyčejovém právu existuje mezinárodni zločin terorismu 
spáchaného v době míru. Dostupný také z:  

 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-2.pdf 
č. 3, s. 4. Mezinárodní trestní soud vyšetřuje události v Libyi Členství Libye v Radě pro lidská práva 
pozastaveno . Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-3.pdf 

 



103 
 

 č. 4, s. 6-7. Hisséne Habré Pokračující beztrestnost nebo blížící se zahájení soudního stíhání? 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-4.pdf 

č. 5, s. 6. Protiteroristický výbor OSN radí, jak na stíhání terorismu. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-5.pdf 
č. 6, s. 7. Marné volání po vyvození zodpovědnosti za zločiny spáchané během občanské války na Srí 
Lance. Dostupný také z:  
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-6.pdf 
č. 9, s. 5-7. Bangladéšský Tribunál pro mezinárodní zločiny: obavy o spravedlivý proces. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-9.pdf 
č. 11, s. 8-9. Antonio Cassese (1937-2011). Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-11.pdf 

  
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
11.- Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2011, roč. 3. ISSN 1804-2392 
14. JANKŮ, Linda; MAJERČÍK, Lubomír; SMEKAL, Hubert. Přehled aktuálních odborných článků o lidských 

právech. 
 č. 9, s. 19. Dostupný také z:  
 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-9.pdf 

č. 10, s. 19. Dostupný také z:  
 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-10_final.pdf 

č. 11, s. 22. Dostupný také z:  
 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-11.pdf 

č. 12, s. 26. Dostupný také z:  
 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-12.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Právní základ zřízení Zvláštního tribunálu pro Libanon 
 

16. Česká zahraniční politika (3.11.2011 : Praha), sympozium v Černínském paláci 
- příspěvek: Mezinárodní závazky České republiky v oblasti lidských práv (prezentoval Hubert Smekal, na 
textu se dále podíleli Linda Janků, Katarína Šipulová, Jozef Janovský)  

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
17. Regional IHL Moot Court Competition (16.-21.11.2011 : Sarajevo, Bosna a Hercegovina), mezinárodní 
 soutěž humanitárního práva pro univerzity ze střední a východní Evropy, 11 soutěžních týmů (2 Chorvatsko, 

2 Polsko, Česká republika, Maďarsko, Makedonie, Rumunsko, Slovinsko, Srbsko, Turecko), Soutěžní tým: 
Kateřina Uhlířová (vedoucí týmu), Linda Janků, Ivan Cisár, Peter Pavlovič 
- 1. místo 

18. - nominace na nejlepšího řečníka soutěže: Linda Janků 
 

 
Mgr. Jan JIRÁSEK, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Princip subsidiarity při ochraně základních práv a svobod v Evropské unii. 2010. 173 l. 
Vedoucí práce: Vladimír Týč.  
 

 
JUDr. Ondřej KÁBELA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



104 
 

 
JUDr. Mgr. Jan LHOTSKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Africká unie jako mezinárodní organizace inspirovaná Evropskou unií?  

In Právní rozpravy 2011 [elektronický zdroj] : evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní 
vědecké konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings : 
February 8-12, 2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 2011.  
1 CD-ROM. ISBN 9788090487703 

 
2. Specifika regionální ochrany lidských práv: Africký soud pro lidská práva a práva národů 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 550-561. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Lhotsky_Jan_6134.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Mezinárodní trestní soud a vývoj právní úpravy zločinu agrese v mezinárodním právu. 
 Právník. 2011, roč. 150, č. 9, s. 878-909. ISSN 0231-6625. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4.  Šturma, P.: Mezinárodní a evropské kontrolní mechanismy v oblasti lidských práv. Nakladatelství C. H.  
 Beck, 2010, 3. vydání, 170 s. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 302-304. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 

Recenze na: ŠTURMA, Pavel. Mezinárodní a evropské kontrolní mechanismy v oblasti lidských práv.  
Praha: C.H.Beck, 2010.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5.-6. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2011, roč. 3. ISSN 1804-2392 

 č. 6, s. 16-18. 17. zasedání Rady OSN pro lidská práva: V duchu Arabského jara. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-6.pdf 
 č. 12, s. 7-9. Všeobecný periodický přezkum a smluvní výbory: konstruktivní spolupráce nebo prohlubující se 
rozdílnost? Konference v Maastrichtu o organech ochrany lidských prav na univerzální úrovni. 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-12.pdf 

 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
7. Stálá mise ČR při OSN v Ženevě, 17. řádné zasedání Rady OSN pro lidská práva  (30.5.-17.6.2011)  
 – Pracovní stáž 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Specifika regionální ochrany lidských práv: Africký soud pro lidská práva a práva národů 
 

9. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 
mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhá v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 - příspěvek: Africká unie jako mezinárodní organizace inspirovaná Evropskou unií?  

 
 
Mgr. Zuzana MELCROVÁ 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
1.-7. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2011, roč. 3. ISSN 1804-2392 

no 2, s. 9-10. World Justice Project Rule of Law Index 2011: Czech Republic in comparison with other 
countries in the world (Bulletin of The Czech Centre for Human Rights and Democratization. English 
language edition. 2011). Dostupný také z:  

 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/eng/Bulletin-human-rights-english2011-2.pdf 
č. 6, s. 20. Do jaké míry vládne v České republice právo? World Justice Project zná odpověď pro rok 2011 

 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-6.pdf 



105 
 

č. 7-8, s. 16-18. ESLP: Vojenská intervence v Iráku nebyla srovnatelná s intervencí v Kosovu. Velká Británie 
nese plnou zodpovědnost za své činy. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-7,8.pdf 
č. 9, s. 13. Určuje pohlaví tělo nebo pocit?Osobní svoboda a veřejný registr v Nizozemí. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-9.pdf 
č. 10, s. 13. Propast mezi Velkou Británií a Evropou se prohlubuje. Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-10_final.pdf 
č. 11, s. 14-15. Kormidlo ve Výboru ministrů Rady Evropy přebrala Velká Británie. Kam nasměruje Evropu 
britské předsednictví? Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-11.pdf 
č. 12, s. 17-18. V Tunisku je již pro muslimy bezpečno, míní štrasburský soud. Al Hanchi v. Bosna a 
Hercegovina. Dostupný také z:  

 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-12.pdf 

 
 
Mgr. Lucie NECHVÁTALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1297(1999) aneb svéhlavý boj OSN proti mezinárodnímu terorismu 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 609-618. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Nechvatalova_Lucie_5676.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2.  COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1297(1999) aneb svéhlavý boj OSN proti mezinárodnímu 
terorismu 
 

3. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy (Katedra 
mezinárodního a evropského práva)  
 - příspěvek: Aplikace mezinárodních protiteroristických opatření vnitrostátními orgány Application of 
International Counter-Terrorism Measures by National Bodies 

 
 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Blanketní uchovávání komunikačních údajů v judikatuře evropských soudů  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 1, s. 21-34. ISSN 1210-9126. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12449 
 
2. Střet ochrany osobních údajů a práv duševního vlastnictví v evropské judikatuře 
 Bulletin advokacie.  2011, č. 10, s. 40-46. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/scripts/detail.php?id=6698   
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
3. Ústavní soud – Asistent soudce Vladimíra Kůrky (13.1.2006) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 

 
 
Mgr. Kristýna ONDROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Judikatura Soudního dvora EU jako zdroj změn v přímém zdanění = European case law as a source of 

changes in direct taxation  
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 630-639. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Ondrova_Kristyna_1851.pdf 
 



106 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Judikatura Soudního dvora EU jako zdroj změn v přímém zdanění 

 
 
Mgr. Peter PAVLOVI Č 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Diplomatická ochrana apolitov a utečencov : Progresívny rozvoj medzinárodného práva ako brzda 

kodifikačného úsilia?  
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 640-648. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Pavlovic_Peter_6221.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 
- příspěvek: Diplomatická ochrana apolitov a utečencov : Progresívny rozvoj medzinárodného práva ako 
brzda kodifikačného úsilia? 
 

Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
3. Regional IHL Moot Court Competition (16.-21.11.2011 : Sarajevo, Bosna a Hercegovina), mezinárodní 

soutěž humanitárního práva pro univerzity ze střední a východní Evropy, 11 soutěžních týmů (2 Chorvatsko, 
2 Polsko, Česká republika, Maďarsko, Makedonie, Rumunsko, Slovinsko, Srbsko, Turecko), Soutěžní tým: 
Kateřina Uhlířová (vedoucí týmu), Linda Janků, Ivan Cisár, Peter Pavlovič 
- 1. místo + nominace na nejlepšího řečníka soutěže: Linda Janků 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
4. Konference COFOLA 2011 * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Peter Pavlovič, Bc. Radka Schardová, 

Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - 
Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0998/2010 *   

 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M.   
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
1. Balík, Stanislav a kol.: Dějiny advokacie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Česká advokátní komora a 

Národní galerie Praha, Praha 2009, s. 271  
Právník. 2010, roč. 149, č. 7, s. 750-753. ISSN 0231-6625 = NEBYLO 2010 
Recenze na: BALÍK, Stanislav a kolektiv. Dějiny advokacie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. V Praze: 
Česká advokátní komora ve spolupráci s Národní galerií, 2009. 

 
 
Mgr. Lenka POPOVIČOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 

 
 
 



107 
 

Mgr. Roman ŘÍČKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Jednotlivci a mnohojazyčnost EU 

In Právní rozpravy 2011 [elektronický zdroj]: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní 
vědecké konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 
8-12, 2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 2011.  
1 CD-ROM. ISBN 9788090487703 

 
2. Národní výhrada v kontextu nadnárodního volebního práva 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1166-1187. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Ricka_Roman_5970.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Křepelka, F.: Přenos, doprovod a zohlednění evropského práva českým právem. Brno, Masarykova 

univerzita, 2010. Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 190-192. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 

Recenze na: KŘEPELKA, Filip. Přenos, doprovod a zohlednění evropského práva českým právem.  
Brno: Masarykova univerzita, 2010. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhá v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 - příspěvek: Jednotlivci a mnohojazyčnost EU  
 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Národní výhrada v kontextu nadnárodního volebního práva 

 
 
Mgr. et Mgr. Kate řina SKŘIVÁNKOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1.-3. SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina. Základní rysy rakouského řízení o úpadku I. – III.  
 Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 1, s. 2. ISSN 1213-4023 
 Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 2, s. 2,6. ISSN 1213-4023 
 Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 3, s. 2,6. ISSN 1213-4023 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. POSPÍŠIL, Ivo; SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina. Rovnost účastníků řízení o předběžném opatření.  
 Soudce. 2011, roč. 13, č. 8, s. 38. ISSN 1211-5347 

 
 
JUDr. Ondřej SVAČEK, Ph.D., LL.M 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT - Dizertační práce: 
Stát a jednotlivec: vztahy odpovědnosti v rozhodovací praxi mezinárodních soudních institucí.  2011. 124, A-O l. 
Vedoucí práce: Vladislav David.  

 
 
 



108 
 

Mgr. Michael ŠVARC 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
1. Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z listopadové a prosincové Rady pro spravedlnost a 

vnitřní věci. Trestněprávní revue. 2011, roč. 10, č. 1, s. 15-18. ISSN 1213-5313. 
 
2. Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva ze zářijové a říjnové Rady pro spravedlnost a vnitřní 

věci. Trestněprávní revue. 2011, roč. 10, č. 12, s. 364-367. ISSN 1213-5313 
 
3. Zpráva ze zasedání červnové Rady pro spravedlnost a nitřní věci – klíčové výstupy pro rozvoj evropského 

trestního práva. Trestněprávní revue. 2011, roč. 10, č. 7, s. 216-218. ISSN 1213-5313 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



109 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bacho                       1    
Blahušiak                       1    
Bončková                           
Cisár                       1    
Červenková                           
Darchiashvili                           
Davala                           
Frölich                       1    
Havelka                       1    
Janků                       1    
Jirásek                           
Kábela                           
Lhotský                       2    
Melcrová                           
Nechvátalová                       1    
Novák                           
Ondrová                       1    
Pavlovič                       1    
Pejchalová                             
Popovičová                           
Říčka                       2    
Skřivánková                           
Svaček                           
Švarc                           
Celkem                       13    

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bacho                         1 
Blahušiak                         1 
Bončková 1  3                  13    17 
Cisár 2     1                   4 
Červenková                         0 
Darchiashvili                         0 
Davala  2                   1    3 
Frölich                 1        2 
Havelka                         1 
Janků                 1    8  4  14 
Jirásek                         0 
Kábela                         0 
Lhotský 1                1    2    6 
Melcrová                     7    7 
Nechvátalová                         1 
Novák 2                        2 
Ondrová                         1 
Pavlovič                         1 
Pejchalová                   1        1 
Popovičová                         0 
Říčka                 1        3 
Skřivánková 3  1                      4 
Svaček                         0 
Švarc                     3    3 
Celkem 9 2 4   1           5    34  4  72 
 

 
 
 
 
 
 
 



110 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bacho             1      1 
Blahušiak           1  2      3 
Bončková                   0 
Cisár           1  3   1 1  6 
Červenková                   0 
Darchiashvili                   0 
Davala              1     1 
Frölich             1      1 
Havelka             1      1 
Janků             2   2   4 
Jirásek                   0 
Kábela                   0 
Lhotský       1      2      3 
Melcrová                   0 
Nechvátalová             2      2 
Novák     1              1 
Ondrová             1      1 
Pavlovič             1   1 1  3 
Pejchalová                     0 
Popovičová                   0 
Říčka             2      2 
Skřivánková                   0 
Svaček                   0 
Švarc                   0 
Celkem     1  1    2  18 1  4 2  29 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



111 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  13 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  9 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  4 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 5 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  34 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  4 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  72 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 2 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 18 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 4 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  2 

Celkem  29 

 



112 
 

 
 
 

 
 
 

22180 
 

Katedra obchodního práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V014 OBPR Obchodní právo 
 

 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 2 
JUDr. Jaromír KOŽIAK  
Mgr. Alena POKORNÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 16 
Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 
Mgr. Ondřej HRUDA 
Mgr. Zdeněk HUSTÁK 
Ing. Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  
JUDr. Jan LASÁK , LL.M 
Mgr. Konstantin LAVRUSHIN 
Mgr. Ing. Ivo MACEK 
JUDr. Ondřej NAVRKAL  
Mgr. Alica OBERTOVÁ 
Mgr. Filip REJLEK 
Mgr. Pavel SKALKA 
Mgr. Michala SOROKOVÁ 
JUDr. Ing. Vít ězslav ŠEMORA  
Ing. Mgr. Zuzana TONAROVÁ 
 

Závěr studia 2011 – počet: 1 
Mgr. David MAREŠ, Ph.D. 



113 
 

Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
2. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno : Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Click wrap a browse wrap smlouvy 
 Několik poznámek k technologickému rozvoji a obchodním vztahům v kontextu patentové ochrany 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 147-153. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. Řada teoretická. ISBN 9788021055803

 
4. Dobré mravy a dobrá víra v závazkových vztazích 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 34-38. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Doubravova_Lenka_6255.pdf 
 
5. Moderní prvky v zákoníku mezinárodního obchodu  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 263-269 

 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
6. Nekalosoutěžní podplácení  

In Právní rozpravy 2011: evropské právo : recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 8-12, 
2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 2011. 1 CD-ROM. 
ISBN 9788090487703 

 
7. Srovnávací reklama 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov.  Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 258-264. ISBN 9788073803230 

 
8. Zákoník mezinárodního obchodu 

In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 232-240. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 388. ISBN 9788021055575. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Vlastnictví prostředků na běžném účtu = Proprietorship of money in current account. 

In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 68-73. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
10. Právní režim prostředků na bankovním účtu 
 Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
11. DOUBRAVOVÁ, Lenka; SKALKA, Pavel. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 18, s. 679-680. ISSN 1210-6410 
 Informace o konferenci: Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno) 



114 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: Radovan DÁVID, Miroslav FRÝDEK, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Karel Marek, 
Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN, Renata VESELÁ, Ladislav VOJÁČEK 

 - doktorandi fakulty: Lenka DOUBRAVOVÁ, Ivana STARÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhá v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 - příspěvek: Nekalosoutěžní podplácení  
 
14. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobré mravy a dobrá víra v závazkových vztazích 

 
15. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Click wrap a browse wrap smlouvy 
 
16. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 3. blok. K ABGB a vývoji dalších právních odvětví 
 - příspěvek: Moderní prvky v zákoníku mezinárodního obchodu 
 
17. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené  studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnické fakulty MU Brno - Katedra dějin státu a práva  - příspěvek: Zákoník mezinárodního obchodu  

 
18. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva)  

- příspěvek: Vybrané aspekty současné i připravované právní úpravě uzavírání smluv Selected Issues of the 
Actual and Future Legislation onContracting 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
19. Předsmluvní odpovědnost a její východiska * Řešitel: Mgr. Miroslav Frýdek 

Člen realizačního týmu: Ing. Mgr. Lenka Doubravová, JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int., 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1010/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dopady technického rozvoje do práva obchodních společností se zaměřením na valnou hromadu 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 126-136. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica ; no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Dopady technického rozvoje do práva obchodních společností se zaměřením na valnou 
hromadu 



115 
 

 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Elektronický podpis v právu obchodních společností 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 176-185. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica ; no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. HAJNÁ, Kateřina; JELÍNKOVÁ, Petra. Ožehavé otázky zastoupení společností s ručením omezeným  

(Controversial issues of representation of limited liability companies)  
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 846-853. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Hajna_Katerina_5898.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 

- příspěvek: Ožehavé otázky zastoupení společností s ručením omezeným  (Controversial issues of 
representation of limited liability companies  (HAJNÁ, Kateřina; JELÍNKOVÁ, Petra) 

 
4. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Elektronický podpis v právu obchodních společností 
 
5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva)  
 - příspěvek: Několikrát k sídlu obchodních společností = A Few Remarks on Companies' Seats 

 
 
Mgr. Ondřej HRUDA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Nekalá soutěž na internetu 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 77-87. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica ; no. 389. Řada teoretická. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Odstraňovací nárok ve věcech nekalé soutěže – jak teoreticky správně a přitom prakticky účelně formulovat 

žalobní petit. Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 21, s. 757-766. ISSN 1210-6410 
 
3. Třídenní lhůta k podání směnečných námitek – neobvykle tvrdý přežitek 
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 8, s. 234-238. ISSN 18036554 
 
4. Zákaz bezdůvodného obohacení jako princip soukromého práva v judikatuře Nejvyššího soudu 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 9, s. 393-395. ISSN 1214-7966 
 
5. Zdržovací nárok ve věcech nekalé soutěže a jeho rozsah – účelně, a proto přiměřeně velkoryse 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 4, s. 127-131. ISSN 1210-6410 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Hajn, P. Komunitární a české právo proti nekalé soutěži (vybrané kapitoly). 1. vydání. Brno : Masarykova 

univerzita, 2010, 146 s. 
 Právní rozhledy.  2011, roč. 19, č. 7, s. 259-260. ISSN 1210-6410 

 Recenze na: HAJN, Petr. Komunitární a české právo proti nekalé soutěži : (vybrané kapitoly).  
 Brno: Masarykova univerzita, 2010.  
 
 



116 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Nekalá soutěž na internetu 
 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva)  

- příspěvek: Poplatek za vedení spotřebitelského úvěru? Mají mít i české banky důvod k obavám? Bank 
Charges for the Maintenance of Consumer Credit?Should the Czech Banks be Concerned? 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
9. Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže 2 ((RČ(zsvvn)NS 2) *  
 Řešitel: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. Člen realizačního týmu: Mgr. Ondřej Hruda * Investor: Masarykova 

univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0061/2011 * 
Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Zdeněk HUSTÁK 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Odepření dodávek, essential facilities a některé implikace pro poskytování platebních služeb. 
 Antitrust. 2011, č. 2, s. 58-65. ISSN 1804-1183 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
2.-4. epravo.cz: Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha: EPRAVO.CZ, 2011. ISSN 1213-189X.  
 Dostupný z: http://www.epravo.cz  
 75734. Novelizace ZPKT - změny pro veřejnou nabídku cenných papírů, 27.7.2011 
 77834. AIFMD - nový evropský režim pro speciální fondy a fondy kvalifikovaných investorů, 25.10.2011 
 76275. Komentář k aktuální novele zákona o kolektivním investování, 26.8.2011 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
5.  epravo.cz: Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha: EPRAVO.CZ, 2011. ISSN 1213-189X.  
 Dostupný z: http://www.epravo.cz  

76280. HUSTÁK, Zdeněk; MIKULÁŠ, Ondřej. Návrh nové evropské úpravy obezřetnostních pravidel pro 
banky a obchodníky s cennými papíry - CRD IV, 2.9.2011 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva) 

– příspěvek: Právní úprava smluv o poskytování služeb na finanční trhu v ČR a v právu EU - několik 
poznámek k investičním službám a platebním službám = Legal Framework for Contracts on Provisionof 
Finacial Services in the Czech Republic and under the EU Law -Certain Comments on Investment Services 
and Payment Services 

 
 
Ing. Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Podnikání bez živnostenského oprávnění na internetovém aukčním portálu a odpovědnost jednatelů 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s.196-205. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. Řada teoretická. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. HAJNÁ,  Kateřina; JELÍNKOVÁ, Petra. Ožehavé otázky zastoupení společností s ručením omezeným  

(Controversial issues of representation of limited liability companies)  
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 846-853. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Hajna_Katerina_5898.pdf 
 



117 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 

- příspěvek: Ožehavé otázky zastoupení společností s ručením omezeným  (Controversial issues of 
representation of limited liability companies  (HAJNÁ, Kateřina; JELÍNKOVÁ, Petra) 

 
4. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Podnikání bez živnostenského oprávnění na internetovém aukčním portálu a odpovědnost 
jednatelů 

 
 
JUDr. Jaromír KOŽIAK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odpovědnost statutárních orgánů v případě blížící se insolvence  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 884-889. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 V obsahu uveden název: Modifikace odpovědnosti orgánů právnické osoby v případě blížící se insolvence 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Koziak_Jaromir_1854.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Smlouva o tichém společenství  
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 3, s. 137-139. ISSN 1214-7966 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
Garanti sekce: JUDr. Jaromír Kožiak, Mgr. Jakub Juřena 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Modifikace odpovědnosti orgánů právnické osoby v případě blížící se insolvence 

 
 
JUDr. Jan LASÁK , LL.M 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
1. LASÁK, Jan (sest.). Právní předpisy Evropské unie s judikaturou: právo obchodních společností.  
 Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011. 480 s. Právní předpisy Evropské unie s judikaturou, sv. 1.  
 ISBN 9788073576110 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Jednání likvidátora jménem společnosti vymazané z obchodního rejstříku před obnovením likvidace 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 1, s. 19-23. ISSN 1214-7966 
 
3. Manifest exitu: o vlaštovkách v oblasti dividendové politiky. 
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 2, s. 40-45. ISSN 1803-6554 
 
4. Nejvyšší soud České republiky: Povinnost likvidátora jednat s péčí řádného hospodáře 
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 6, s. 185-186. ISSN 1803-6554 
 
5. Tahle země není pro slabý: vstupní hypotézy minimálního využití derivativních žalob. 
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 3, s. 77-80. ISSN 1803-6554 
 
6. Závod od země nikoho: 7 let evropské společnosti v České republice. 
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 11, s. 313-319. ISSN 1803-6554 
 
 
 



118 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
7. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. K délce trvání funkčního období kooptovaných členů představenstva.  
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 1, s. 29-31. ISSN 1803-6554 
 
8. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. K účinkům uzavření narovnání na trvání ručitelského závazku. Obchodněprávní 

revue. 2011, roč. 3, č. 1, s. 26-29. ISSN 1803-6554 
 
9. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. Vrchní soud v Praze: odštěpovaná část jmění u rozdělení akciové společnosti 

odštěpením sloučením: § 265, 266 a 294 PřemZ  [oddíl Judikatura] 
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 2, s. 61-65. ISSN 1803-6554 
 
10. ŠIMONÍKOVÁ, Pavla; LASÁK, Jan. Uznání závazku v judikatuře českých soudů 
 Soudní rozhledy. 2011, roč. 17, č. 8, s. 277-283.  ISSN 1211-4405 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
11. epravo.cz: Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha: EPRAVO.CZ, 2011. ISSN 1213-189X.  
 Dostupný z: http://www.epravo.cz  

76933. Pár poznámek k péči řádného hospodáře členů statutárního orgánu na prahu rekodifikace, 
13.9.2011 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
12. Komparativní studie postavení statutárních orgánů obchodních společností v Evropě *  
 Řešitel: JUDr. Jaromír Kožiak * Realizační tým: Člen realizačního týmu:  doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. * 

Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1016/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Konstantin LAVRUSHIN 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
1. epravo.cz: Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha: EPRAVO.CZ, 2011. ISSN 1213-189X.  
 Dostupný z: http://www.epravo.cz  
 77561. Nicotnost správního rozhodnutí předběžné povahy, 19.10.2011 

 
 
Mgr. Ing. Ivo MACEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ekonomický význam investičních doporučení pro financování koncesních projektů 

In Právní rozpravy 2011: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 8-12, 
2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 2011. 1 CD-ROM.  

 ISBN 9788090487703 
 
2. Nové technologie užívané v obchodních veřejných soutěžích 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 154-163. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
3. Odpovědnost za porušení pravidel hospodářské soutěže se zaměřením na bid rigging 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 890-897. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Macek_Ivo_6251.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhá v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 Sekce 6:   Ekonomické nástroje a právo  
 - příspěvek: Ekonomický význam investičních doporučení pro financování koncesních projektů  
 



119 
 

5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 
vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Odpovědnost za porušení pravidel hospodářské soutěže se zaměřením na bid rigging 
 
6. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Nové technologie užívané v obchodních veřejných soutěžích 
 
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva)  

- příspěvek: Okolnosti omezující přeshraniční transakce Considerations on Common European Sales 
Law:Effective Choice or Aji Keshi? 

 
 
Mgr. David MAREŠ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. E-commerce – vliv nových technologií na redefinování relevantních trhů 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 206-227. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
2. epravo.cz: Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha: EPRAVO.CZ, 2011. ISSN 1213-189X.  
 Dostupný z: http://www.epravo.cz  
 74565. MAREŠ, D.; ŠEBESTA, Milan.Pozor na změny ve smlouvách na realizaci veřejné zakázky.24.6.2011 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: E-commerce – vliv nových technologií na redefinování relevantních trhů 
 
ABSOLVENT 2011 - Dizertační práce: 
Vybrané právní aspekty elektronického obchodu. 2011. 167 l. Vedoucí práce: Josef Kotásek. 

 
 
JUDr. Ondřej NAVRKAL  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vliv technick0ho rozvoje na odpovědnost za vady 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 164-175. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. Firemní právo v některých evropských zemích (10.6.2011 : Brno), seminář pro studenty doktorského studia  

a odbornou právní veřejnost v rámci projektu „Komparativní studie firemního práva“ (Podpora studentských 
projektů na MU - specifický výzkum, program rektora, Kategorie A - Grantové projekty specifického 
výzkumu, Kód projektu: MUNI/A/0062/2011, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra obchodního práva   

 - Realizační tým: JUDr. Eva Večerková, Ph.D., JUDr. Ondřej Navrkal, Mgr. Alena Pokorná  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Vliv technického rozvoje na odpovědnost za vady 
 
4. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva)  
 - příspěvek: Stavba jako předmět díla  



120 
 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
5. Komparativní studie firemního práva * Řešitel: JUDr. Eva Večerková, Ph.D. Realizační tým:  
 Člen realizačního týmu: JUDr. Ondřej Navrkal, Mgr. Alena Pokorná * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0062/2011 *  

 Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Alica OBERTOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dobrá víra z pohledu rozhodnutí velkého senátu občanskoprávního a obchodního kolegia Nejvyššího soudu   

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 146-155. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Obertova_Alica_5916.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65)  
2. Právní předpisy EU s judikaturou – právo obchodních společností 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 8, s. 388-389. ISSN 1214-7966 

Recenze na: LASÁK, Jan (sest.) Právní předpisy Evropské unie s judikaturou: právo obchodních 
společností. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobrá víra z pohledu rozhodnutí velkého senátu občanskoprávního a obchodního kolegia 
Nejvyššího soudu 

 
4. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva)  

- příspěvek: Odměna člena představenstva v novém obč. zák. a ZOK The Remuneration of the Member  
of the Board of Directors 

 
 
Mgr. Alena POKORNÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Hlasování per rollam v německé právní úpravě 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 186-195. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
2. Nabytí obchodního podílu v dobré víře v právní úpravě německé GmbH 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 156-161. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Pokorna_Alena_6146.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Firemní právo v některých evropských zemích (10.6.2011 : Brno), seminář pro studenty doktorského studia  

a odbornou právní veřejnost v rámci projektu „Komparativní studie firemního práva“ (Podpora studentských 
projektů na MU - specifický výzkum, program rektora, Kategorie A - Grantové projekty specifického 
výzkumu, Kód projektu: MUNI/A/0062/2011, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra obchodního práva   

 - Realizační tým: JUDr. Eva Večerková, Ph.D., JUDr. Ondřej Navrkal, Mgr. Alena Pokorná  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Nabytí obchodního podílu v dobré víře v právní úpravě německé GmbH 

 



121 
 

 
5. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Hlasování per rollam v německé právní úpravě 
 
6. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva)  

- příspěvek: Firma v české a německé právní úpravě Business Name in the Czech and German Legal 
Regulation 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
7. Komparativní studie firemního práva * Řešitel: JUDr. Eva Večerková, Ph.D. Realizační tým:  
 Člen realizačního týmu: JUDr. Ondřej Navrkal, Mgr. Alena Pokorná * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0062/2011 *  

 Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Filip REJLEK 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Pavel SKALKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Elektronická komunikace v praxi 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 104-114.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2.-4. Antitrust. 2011, roč. 2. ISSN 1804-1183 
 Z rozhodnutí českých soudů v oblasti ochrany hospodářské soutěže. 
 č. 1, s. 39-40 
 č. 2, s. 91-92 
 č. 3, s. 143-144 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
5. DOUBRAVOVÁ, Lenka; SKALKA, Pavel. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 18, s. 679-680. ISSN 1210-6410 
 Informace o konferenci: Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Elektronická komunikace v praxi 

 
 
Mgr. Michala SOROKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Povinnost jednání v dobré víře v předsmluvním stádiu kontraktace, s. 200-211 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 200-211. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Sorokova_Michala_6027.pdf 



122 
 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Řeháček, O.: Představenstvo akciové společnosti a postavení jeho členů 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 306-308. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 Recenze na: ŘEHÁČEK, Oldřich. Představenstvo akciové společnosti a postavení jeho členů.  
 V Praze : C.H. Beck, 2010.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Povinnost jednání v dobré víře v předsmluvním stádiu kontraktace 

 
4. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I. (Katedra obchodního práva) 
 - příspěvek: Úvaha nad budoucností práva výkupu Consideration of the Future of Squeeze-out 

 
 
JUDr. Ing. Vít ězslav ŠEMORA  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. K některým aspektům právně nevynutitelných nástrojů (soft law) vydávaných správními orgány 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 2, s. 48-52. ISSN 1210-6410 
 
2. Soumrak dawn raides bez přivolení soudů aneb k možným dopadům recentní judikatury Ústavního soudu na 

činnost Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 5, s. 175-180. ISSN 1210-6410 

 
 
Ing. Mgr. Zuzana TONAROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ohrožení soutěžního práva v souvislosti s průmyslovou standardizací 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 228-243. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. Řada teoretická. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
2. TORIELLO, Ryan; TONAROVÁ, Zuzana. Rambus, Inc. Patent Controversy.  
 New Matter: Newsletter of the Minnesota Intellectual Property Law Association. 2011, June, s. 4-5. 
 Dostupný také z: http://www.mipla.net/ricofiles/newsletters/MIPLA_Newsletter_June11.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Ohrožení soutěžního práva v souvislosti s průmyslovou standardizací 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



123 
 

Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Doubravová   2                    6 1   
Glogarová                       1    
Hajná                       1  1  
Hruda                       1    
Husták                           
Jelínková                       1  1  
Kožiak                       1    
Lasák          1                  
Lavrushin                           
Macek                       3    
Mareš                       1    
Navrkal                       1    
Obertová                       1    
Pokorná                       2    
Rejlek                           
Skalka                       1    
Soroková                       1    
Šemora                           
Tonarová                       1    
Celkem   2      1              22 1 2  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Doubravová 1                      1  11 
Glogarová                         1 
Hajná                         2 
Hruda 4                1        6 
Husták 1    3  1                  5 
Jelínková                         2 
Kožiak 1                        2 
Lasák  5  4  1                    11 
Lavrushin     1                    1 
Macek                         3 
Mareš       1                  2 
Navrkal                         1 
Obertová                 1        2 
Pokorná                         2 
Rejlek                         0 
Skalka 3                      1  5 
Soroková                 1        2 
Šemora 2                        2 
Tonarová                        1 2 
Celkem 17  4  5  2          3      2 1 62 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Doubravová           1  6    1  8 
Glogarová             1      1 
Hajná             3      3 
Hruda             2    1  3 
Husták             1      1 
Jelínková             2      2 
Kožiak           1  1      2 
Lasák                  1  1 
Lavrushin                   0 
Macek             4      4 
Mareš             1      1 
Navrkal           1  2    1  4 
Obertová             2      2 
P1okorná           1  3    1  5 
Rejlek                   0 
Skalka             1      1 
Soroková             2      2 
Šemora                   0 
Tonarová             1      1 
Celkem           4  32    5  41 



124 
 

 
Přehled – Publikace / Uznání vědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  22 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  17 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  4 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 5 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí 2 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  1 

Celkem  60 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 4 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 32 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  4 

Celkem  40 
 



125 
 

 

 
 
 
 
 

22190 
Katedra finančního práva a národního hospodářství 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V041 FPFV Finanční právo a finanční vědy 
 
Prezenční forma studia - počet: 10 
Mgr. Damian CZUDEK  
JUDr. Ing. Kristýna CHALUPECKÁ 
JUDr. Michal JANOVEC 
Mgr. Jana KRANECOVÁ 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ 
JUDr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ  
Mgr. Kristýna MÜLLEROVÁ  
Mgr. Ing. Lenka NĚMCOVÁ, B.A. 
Mgr. Alena SALINKOVÁ  
Mgr. Eva ŠULCOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 11 
Ing. Vladimír ADÁMEK 
Mgr. Ing. Milan BÁRTA 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ  
Mgr. Tomáš HULKÓ 
JUDr. David JOPEK  
JUDr. Ing. Jan KOPŘIVA 
Mgr. Bc. Stanislav KOUBA 
JUDr. Petra SCHILLEROVÁ 
Mgr. Johan SCHWEIGL 
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL 
Ing. Kristýna ŠIMÁ ČKOVÁ, LL.M.  
 
 
 
 



126 
 

Ing. Vladimír ADÁMEK 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Ing. Milan BÁRTA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Elektronická komunikace se správcem daně - přínosy a nedostatky 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1383-1392. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Barta_Milan_1845.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 
- příspěvek: Elektronická komunikace se správcem daně - přínosy a nedostatky 

 
 
Mgr. Damian CZUDEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Doručování do Datových schránek - 2 roky poté 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1399-1408. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Czudek_Damian_6368.pdf 
 
2. Srovnání právní úpravy daně z příjmu v České republice a Polsku.  

In SCISKALOVÁ, Marie (ed.) Právo v podnikání vybraných členských států EU. Karviná: Slezská univerzita 
v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, 2011, s. 15-23. ISBN 9788072487370 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Recent changes in the tax administration proceedings in the Czech Republic.  

In Conference proceedings of the International Academy of Business and Public Administration Disciplines. 
Honolulu, Hi: The International Academy of Business and Public Administration Disciplines, 2011, vol. 8,  
no 3, s. 864-869. ISSN 1547-4836.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. CHALUPECKÁ, Kristýna; CZUDEK, Damian. The rehabilitating resolution of the insolvency for the non 

entrepreneurs in the Czech Republic.  
 In Conference proceedings of the International Academy of Business and Public Administration Disciplines. 
Orlando, Florida: The International Academy of Business and Public Administration Disciplines, 2011, vol. 8, 
no 1, s. 1046-1057. ISSN 1547-4836.  

 
5. CZUDEK, Damian; KOZIEŁ, Michal. Wpływ reformy finansów publicznych na szkolnictwo wyższe w 

Republice Czeskiej.  
In MODRZEJEWSKI, Artur Krzysztof. Reforma systemu szkolnictwa wyźszego w Polsce na tle wybranych 
krajów Europejskich. Białystok: Temida 2, 2011, s. 104-115. ISBN 9788362813070. 

 
6. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Změny ve správě daní v České republice 

In DUFALOVÁ, Lenka et al. Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011. Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie.  
ISBN 9788071603184 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
7.  Polsko (8.4.2011) 

- přednáška: Elektronizacja administracji publicznej z ukierunkowaniem na administrację podatkową w 
Republice Czeskiej, Polsce i Stanach Zjednoczonych.  



127 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Workshop Veřejná správa (3.5.2011 : Brno), pořadatel Centrum ekonomických a právních studií MU (projekt 

č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 
Partnerství a sítě - mezifakultní projekt: Ekonomicko-správní fakulta ve spolupráci s Právnickou fakultou), 
workshop zaměřen na problematiku obcí a místních daní - http://www.ceps.muni.cz/ 

 Lektoři: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Martina Handlosová, Ministerstvo financí ČR 
 * Garant modulu: Mgr. Damian Czudek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 
- příspěvek: Doručování do Datových schránek - 2 roky poté 
 

10. The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in a Globalized World = 24. 
výroční celosvětový kongres práva: Národní právní systémy v globalizovaném světě (23.-28.10.2011 : 
Praha, Česká republika), pořadatel World Jurist Association’s (WJA’s) - http://www.worldjurist.org/   

 (Events – Past events) * Panel Session: Interaction Between Law and Economy 
- příspěvek: A comparison of tax control in the Czech Republic and Poland – basic prerequisites for initiating 
and exercising the Tax Control (CHALUPECKÁ, Kristýna; CZUDEK, Damian) 

 
11. Právo v podnikání vybraných členských států Evropské unie (10.-11.11.2011 : Karviná), V. mezinárodní 

vědecká konference, pořadatel Katedra práva Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity 
v Opavě, Katedrou podnikového a evropského práva Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 
ekonomické v Praze a Katedrou obchodného práva Ekonomickej univerzity v Bratislave - 
http://www.opf.slu.cz/konference/kp/2011/ * Sekce 1: Veřejnoprávní aspekty podnikání 

 – příspěvek: Srovnání právní úpravy daně z příjmu v České republice a Polsku 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. The International Academy of Business and Public Administration Disciplines (IABPAD) Conference  

= IABPAD Winter Conference (leden : Orlando, USA) 
- příspěvek: The rehabilitating resolution of the insolvency for the non entrepreneurs in the Czech Republic 
(CHALUPECKÁ, Kristýna; CZUDEK, Damian) 

 
13. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011 = The Milestones of law in the area of the Central Europe 

2011 (31.3.-2.4.2011 : Častá – Papiernička, Slovensko), 5. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php  
 - příspěvek: Změny ve správě daní v České republice (CZUDEK, Damian a Kristýna CHALUPECKÁ) 
 
14. VI Ogólnopolski Zjazd Kół Naukowych Wydziałów Prawa i Administracji (11.-13.4.2011 : Białystok, Polsko),  

5. Zjazd - międzynarodowa konferencja s tematem przewodnim „Reforma systemu szkolnictwa wyższego na 
tle wybranych krajów europejskich“, pořadatel Wydziałowa Rada Samorządu Studenckiego i Kół Naukowych 
Wydziału Praw Uniwersytetu w Białymstoku 

 http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/news.php?n=209&npage=3 
- příspěvek: Wpływ reformy finansów publicznych na szkolnictwo wyższe w Republice Czeskiej (CZUDEK, 
Damian; KOZIEŁ, Michal) 

 
15. The International Academy of Business and Public Administration Disciplines (IABPAD) Conference  

= IABPAD Summer Conference (1.-5.8.2011 : Honolulu, Hawaii) 
- příspěvek: Recent Changes in the Tax Administration proceedings in the Czech Republic. 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
16. Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity * Řešitelský tým (věcná část projektu): Ing. 

Svatopluk Nečas (ředitel Centra, řešitel projektu), JUDr. Jindřiška Šedová, CSc. (zástupkyně ředitele, garant 
modulů Finance a právo a Ochrana spotřebitele), Mgr. Damian Czudek  (garant modulu Veřejná správa), 
JUDr. Jan Havlíček (garant modulu Mezinárodní obchod), Mgr. Michal Kozieł (garant modulu Insolvence), 
Mgr. Jan Neckář (garant modulu Duševní vlastnictví), Ing. Gabriela Oškrdalová (garant modulu Finanční 
gramotnost), Mgr. David Póč (garant modulu Projektové řízení) * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/12.0055 * Období řešení: 1/2010 - 12/2012 - 
http://www.ceps.muni.cz/  

 Mezifakultní projekt, který Ekonomicko-správní fakulta realizuje ve spolupráci s Právnickou fakultou. Činnost 
Centra je realizována prostřednictvím odborných modulů:  Finance a právo * Finanční gramotnost * Ochrana 
spotřebitele * Projektové řízení tyto 4 moduly garantují odborníci z ESF) * Duševní vlastnictví * Insolvence * 
Mezinárodní obchod * Veřejná správa (tyto 4 moduly garantují odborníci z PrF)  



128 
 

 
17. Finančněprávní aspekty úpadku * Řešitel: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká * Realizační tým:  
 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian Czudek, Mgr. Alena Salinková, Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 

Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1002/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
18. Komparace české a polské finančněprávní regulace * Řešitel:Mgr. Damian Czudek * Realizační tým: 

Mgr. David Jeroušek, Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Kristýna Staszczaková *  
 Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
Kód projektu: MUNI/A/1005/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
1. Financial Institutions.  
 International Law Office. London: Globe Business Publishing Ltd., 2011, 3 s.  

 
 
Mgr. Tomáš HULKÓ 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
1. HULKÓ, Tomáš; HULKÓ, Gábor. The way from Lomé: a system of custom preferences in the period  
 of economic crisis. US-China Law Review. 2010, vol. 7, no 11, s. 52-62, 10 s. ISSN 1548-6605  
 (Serial number 72) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 
- příspěvek: Automatizácia a finančná správa (VE SBORNÍKU NEUVEDENO) 

 
 

JUDr. Ing. Kristýna CHALUPECKÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Role insolvečního správce při popírání nároků věřitelů v insolvenčním řízení 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 870-875. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Chalupecka_Kristyna_5740.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CHALUPECKÁ, Kristýna. Aktuální otázky dohledu nad finančním trhem.  

In DUFALOVÁ, Lenka et al. Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011, s. 207-211. Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie. 
ISBN 9788071603184 

 
3. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Změny ve správě daní v České republice 

In DUFALOVÁ, Lenka et al. Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011. Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie.  
ISBN 9788071603184 

 
4. CHALUPECKÁ, Kristýna; CZUDEK, Damian. The rehabilitating resolution of the insolvency  
 for the non entrepreneurs in the Czech Republic.  

 In Conference proceedings of the International Academy of Business and Public Administration Disciplines. 
Orlando, Florida: The International Academy of Business and Public Administration Disciplines, 2011, vol. 8, 
no 1, s. 1046-1057. ISSN 1547-4836.  

 
 
 



129 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Workshop Insolvence (3.5.2011 : Brno),  zaměření workshopu: obecný úvod do oddlužení nepodnikatelů; 

podmínky oddlužení postavení věřitele v oddlužení nepodnikatelů úloha insolvenčního správce v oddlužení 
nepodnikatelů společné oddlužení manželů, pořadatel Centrum ekonomických a právních studií MU (projekt 
č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 
Partnerství a sítě - mezifakultní projekt Ekonomicko-správní fakulta ve spolupráci s Právnickou fakultou)  

 - http://www.ceps.muni.cz/ 
Lektoři: JUDr. Ing. Helena Horová, LL.M., Komora daňových poradců ČR, Mgr. Marcela Krůsová, Komora 
daňových poradců ČR, JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, insolvenční správce, Mgr. Lukáš Pachl, Konkurzní 
noviny * Garant modulu: Mgr. Michal Kozieł 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Role insolvečního správce při popírání nároků věřitelů v insolvečním řízení 
 
7. The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in a Globalized World = 24. 

výroční celosvětový kongres práva: Národní právní systémy v globalizovaném světě (23.-28.10.2011 : 
Praha, Česká republika), pořadatel World Jurist Association’s (WJA’s) - http://www.worldjurist.org/   

 (Events – Past events) * Panel Session: Interaction Between Law and Economy 
 - příspěvek: A comparison of tax control in the Czech Republic and Poland – basic prerequisites for initiating 
and exercising the Tax Control (CHALUPECKÁ, Kristýna; CZUDEK, Damian) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. The International Academy of Business and Public Administration Disciplines (IABPAD) Conference  

= IABPAD Winter Conference (leden : Orlando, USA) 
- příspěvek: The rehabilitating resolution of the insolvency for the non entrepreneurs in the Czech Republic 
(CHALUPECKÁ, Kristýna; CZUDEK, Damian) 

 
9. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011 = The Milestones of law in the area of the Central Europe 

2011 (31.3.-2.4.2011 : Častá – Papiernička, Slovensko), 5. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php  
 - příspěvek: Změny ve správě daní v České republice (CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 
 - příspěvek: Aktuální otázky dohledu nad finančním trhem (MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CHALUPECKÁ, K.) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
10. Finančněprávní aspekty úpadku * Řešitel: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká * Realizační tým: doc. Ing. Jiří 

Blažek, CSc., Mgr. Damian Czudek, Mgr. Alena Salinková, Ing. Eva Tomášková, Ph.D. Investor: 
Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický 
výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/1002/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
11. Dohled nad kapitálovým trhem (DKT) * Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. *  

Realizační tým: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, JUDr. Bc. Libor Kyncl, JUDr. Michaela Moždiáková, 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1008/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Michal JANOVEC 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Kdy za škodu způsobenou notářem odpovídá sám notář a kdy stát.  
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 1. ISSN 1214-7966.  
 
2. Zájmová samospráva: „navazujíc na demokratické a samosprávné tradice našich národů“ 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 5. ISSN 1214-7966.  
 

 
 
 



130 
 

JUDr. David JOPEK  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Ing. Jan KOPŘIVA 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1.-2. Z judikatury Nejvyššího správního soudu I. část , 2. část 
 Poradce. 2011, č. 1, 6 s. ISSN 1211-1686.  
 Poradce. 2011, č. 2, 10 s. ISSN 1211-1686. 

 
 
Mgr. Bc. Stanislav KOUBA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Retroaktivity and income tax = Retroaktivita a daň z příjmů 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1684-1690. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/retroaktivita/Kouba_Stanislav_6177.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe 
 - příspěvek: Retroaktivita a daň z příjmů  

 
 
Mgr. Jana KRANECOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Význam informačních technologií u zdanění nemovitostí na základě tržní hodnoty 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1467-1471. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Kranecova_Jana_6229.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 
- příspěvek: Význam informačních technologií u zdanění nemovitostí na základě tržní hodnoty 

 
 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka. Bioethics mediation – effective tool for medical law disputes from 

perspective of health professional 
 In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva   
(4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína =  
2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 90-94.  
Acta universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
 



131 
 

2. LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka. Complementary and alternative methods of treatment (CAM) 
In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva   
(4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína =  
2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 95-96.  
Acta universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
3. LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka. Medical law aspects of providing complementary and alternative 

medicine in a complex therapy of burn trauma 
 In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva   
(4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína =  
2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 102-109.  
Acta universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
4. PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka. Public financed health care in the Czech Republic 

In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva  
(4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína =  
2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 154-159.  
Acta universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka. Lymphatic system and syndrome of immunocomplexes – 

immunology perspective.  
 The European journal of lymphology and related problems. 2011, vol. 22, no. 63. 20 s. ISSN 0778-5569.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a  

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod 
záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. 
Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a 
vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta 
MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd 
Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 

 Vedoucí realizačního týmu: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka 
Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D 

 I. Assisted reproducion * II. Mediation * III.  Alternative and complementary medicine * IV. Current issues 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
7. PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva   
 (4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína =  

2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 160 s.  
Acta universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
 LYMPHO 2011 (14.-15.10.2011 : Ostrava),19. Lymfologický kongres, pořadatel Česká lymfologická 

společnost ČLS JEP a Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava http://www.lympho.cz/2011/ 
8. - příspěvek: Právní odpovědnost zdravotníka při indikaci a provádění lymfoterapie  

(LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka)  
9. - příspěvek: Lymfatický systém a ovlivnění sekundární zánětlivé reakce 

 (LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka)  
 

 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 
alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod 
záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. 
Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a 
vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta 
MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd 
Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 

10. II. Mediation 
– příspěvek: Bioethics mediation – effective tool for medical law disputes from perspective of health 
professional (LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka) 



132 
 

11. III.  Alternative and complementary medicine  
– příspěvek: Complementary and alternative methods of treatment (CAM)  

 (LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka) 
12. – příspěvek: Medical law aspects of providing complementary and alternative medicine in a complex therapy 

of burn trauma (LOSKOTOVÁ, Anna; LOSKOTOVÁ, Jitka) 
13. IV. Current issues 
 – příspěvek: Public financed health care in the Czech Republic PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
14. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva - asistovaná reprodukce, mediace a komplementární 

metody (zdravotníci) * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., 
Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých 
konferencí * Kód projektu: MUNI/B/1028/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Elektronické nástroje na podporu AML/CTF opatření 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1481-1490. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Mozdiakova_Michaela_5892.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. FAU - Financial Analytical Unit (the Czech financial intelligence unit).  
 In The Academic Forum December 2011 Conference proceedings: December 5-10, 2011.  
 Atlanta, GA: The Academic Forum, 2011, 13 s. ISSN 2164-8859.  Dostupný také z: 
http://www.theacademicforum.org/uploads/3/0/6/7/3067730/_the_academic_forum_2011_conference_proceedings.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. MOŽDIAKOVÁ, Michaela; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina; SALINKOVÁ, Alena. Anti money laundering – 

z pohledu finančního a trestního práva = Anti money laundering – the financial law and criminla lawpoint  
 of view 

 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 775-786. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
4. MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CHALUPECKÁ, Kristýna. Aktuální otázky dohledu nad finančním trhem.  

In DUFALOVÁ, Lenka et al. Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011, s. 207-211. Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie. 
ISBN 9788071603184 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Právo a informační technologie 

- příspěvek: Elektronické nástroje na podporu AML/CTF opatření 
 

6. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 - příspěvek: Důvody pro sníženou sazbu daně z příjmů právnických osob u fondů kolektivního investování 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. International Journal of Arts & Sciences (IJAS) Conference for Academic Disciplines (23.-26.5.2011 : 
 Toronto, Kanada), Central Connecticut State University 
 - příspěvek: Flexibility of Integrated Supervision Over the Financial Market in EU  
 (KYNCL, Libor; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela) 
 
 
 
 
 



133 
 

8. Public finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 
 Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty  
 of Law and Political Sciences - Department of Administrative and Financial Law 
 - příspěvek: Local Charges on Gambling Machines = Intézkedések a pénzmosás és a terrorizmus 
 finanszírozása ellen, valamint kapcsolatuk az online szerencsejátékkal 
 (RADVAN, Michal; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena) 
 
9. The Academic Forum December 2011 Conference (5.-10.12.2011 : USA),  „Sharing  Knowledge and 

Learning on the High Seas“ (Liberty  of the Seas), organised by The Academic Forum  
 http://www.theacademicforum.org/december-2011.html 
 - příspěvek: FAU - Financial Analytical Unit (the Czech financial intelligence unit).  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
10. Dohled nad kapitálovým trhem (DKT) * Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. *  

Realizační tým: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, JUDr. Bc. Libor Kyncl, JUDr. Michaela Moždiáková, 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1008/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
11. Loterie online * Řešitel na MU: Mgr. Alena Salinková * Člen realizačního týmu: Mgr. David Jeroušek, 

Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Michaela Moždiáková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
 * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/1011/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Kristýna MÜLLEROVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Retroaktivita ve zdaňování stavebního spoření 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1715-1721. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/retroaktivita/Mullerova_Kristyna_6008.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe 
 - příspěvek: Retroaktivita ve zdaňování stavebního spoření  
 
3. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování) (Katedra finančního práva 
a národního hospodářství)  

 - příspěvek: Poplatek za užívání veřejného prostranství jako daňový příjem obce 
 
4. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí K. 

Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 
fakulta MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství   

 - příspěvek: Vybrané konstrukční prvky místních daní 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 

Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty  
 of Law and Political Sciences -  Department of Administrative and Financial Law 

 - příspěvek: The influence of the spa and recreation charge on the autonomy of municipalitites in Czech 
republic 

 
 
 
 
 



134 
 

Mgr. Ing. Lenka NĚMCOVÁ, B.A. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Sankce jako následek daňové kontroly = Penalties as a result of tax   

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 912-920. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/odpovednost/Nemcova_Lenka_5941.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Právní regulace leasingových operací v České republice     NEBYLO 2010 
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Daňová kontrola v širších souvislostech 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 7, s. 79. ISSN 1210-4817. 
 Recenze na: ZATLOUKAL, Tomáš. Daňová kontrola v širších souvislostech. Praha : C.H.Beck, 2011. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Odpovědnost právnické osoby a jednání za jiného 
 - příspěvek: Sankce jako následek daňové kontroly 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
5. Přínos Karla Engliše k rozvoji ekonomických a právnických disciplín * Řešitel: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * 

Člen realizačního týmu: Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., Mgr. Eva Šulcová, Ing. Eva Tomášková, Ph.D. * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí 
* Kód projektu: MUNI/B/0072/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Alena SALINKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Hazardní hry online 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1504-1510. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Salinkova_Alena_5976.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Online gambling.  
 In The Academic Forum December 2011 Conference proceedings: December 5-10, 2011.  
 Atlanta, GA: The Academic Forum, 2011, 12 s. ISSN 2164-8859.  Dostupný také z: 
http://www.theacademicforum.org/uploads/3/0/6/7/3067730/_the_academic_forum_2011_conference_proceedings.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. MOŽDIAKOVÁ, Michaela; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina; SALINKOVÁ, Alena. Anti money laundering – 

z pohledu finančního a trestního práva = Anti money laundering – the financial law and criminla lawpoint  
 of view 

 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010: zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011, s. 775-
786. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 
- příspěvek: Hazardní hry online 
 

5. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí K. 
Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 
fakulta MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství   

 - příspěvek: Novela loterního zákona aneb To by se za Engliše nestalo 
  (RADVAN, Michal; SALINKOVÁ, Alena) 



135 
 

 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. Public finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 
 Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty of 
 Law and Political Sciences - Department of Administrative and Financial Law 
 - příspěvek: Local Charges on Gambling Machines = Intézkedések a pénzmosás és a terrorizmus 
 finanszírozása ellen, valamint kapcsolatuk az online szerencsejátékkal 
 (RADVAN, Michal; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena) 
 
7. The Academic Forum December 2011 Conference (5.-10.12.2011 : USA),  „Sharing  Knowledge and 

Learning on the High Seas“ (Liberty  of the Seas), organised by The Academic Forum  
 http://www.theacademicforum.org/december-2011.html 
 - příspěvek: Online gambling.  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
8. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí * Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. * Realizační tým: 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / 
typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/B/0067/2011 *  

 Období řešení: 2/2011 - 12/2011 
 
9. Finančněprávní aspekty úpadku * Řešitel: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká * Realizační tým:  
 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian Czudek, Mgr. Alena Salinková, Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 

Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1002/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
10. Loterie online * Řešitel na MU: Mgr. Alena Salinková * Člen realizačního týmu: Mgr. David Jeroušek, 

Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Michaela Moždiáková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D. * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1011/2010 * 
Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Petra SCHILLEROVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Johan SCHWEIGL 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
1. Některé aspekty povinného členství v profesních komorách.  
 e-Bulletin Komory daňových poradců České republiky.  2011, č. 1, s. 28-33. ISSN 1211-9946 
 
 

 



136 
 

Ing. Kristýna ŠIMÁ ČKOVÁ, LL.M.  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Eva ŠULCOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Use of modern technologies in contracting on financial services = Využití moderních technologií při uzavírání 

smluv v oblasti finančních služeb 
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1520-1529. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Český název uveden v obsahu, anglický název u článku, text článku v češtině 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Sulcova_Eva_1844.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 
- příspěvek: Využití moderních technologií při uzavírání smluv v oblasti finančních služeb 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3. Přínos Karla Engliše k rozvoji ekonomických a právnických disciplín * Řešitel: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * 

Člen realizačního týmu: Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., Mgr. Eva Šulcová,  
Ing. Eva Tomášková, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0072/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



137 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Adámek                           
Bárta                       1    
Czudek                       2 1  3 
Havlišová                           
Hulkó                           
Chalupecká                       1   3 
Janovec                           
Jopek                           
Kopřiva                           
Kouba                       1    
Kranecová                       1    
Loskotová                          4  
Moždiáková                        1 1  2 
Müllerová                       1    
Němcová                       1    
Salinková                        1 1  1 
Schillerová                           
Schweigl                           
Šefl                           
Šimáčková                           
Šulcová                       1    
Celkem                       11 3 4 9 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Adámek                         0 
Bárta                         1 
Czudek                         6 
Havlišová  1                       1 
Hulkó    1                     1 
Chalupecká                         4 
Janovec 2                        2 
Jopek                         0 
Kopřiva 2                        2 
Kouba                         1 
Kranecová                         1 
Loskotová     1                     5 
Moždiáková                          4 
Müllerová                         1 
Němcová 1                1        3 
Salinková                          3 
Schillerová                         0 
Schweigl                         0 
Šefl     1                    1 
Šimáčková                         0 
Šulcová                         1 
Celkem 5 1  2 1            1        37 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



138 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Adámek                   0 
Bárta             1      1 
Czudek          1 1  3 4   3  12 
Havlišová                   0 
Hulkó             1      1 
Chalupecká           1  2 2   2  7 
Janovec                   0 
Jopek                   0 
Kopřiva                   0 
Kouba             1      1 
Kranecová             1      1 
Loskotová            1 1 6    1  9 
Moždiáková              2 3   2  7 
Müllerová             3 1     4 
Němcová             1    1  2 
Salinková              2 2   3  7 
Schillerová                   0 
Schweigl                   0 
Šefl                   0 
Šimáčková                   0 
Šulcová             1    1  2 
Celkem          1 3 1 24 12   13  54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



139 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  11 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    4 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    5 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  5 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  33 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 3 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 24 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 12 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  8 

Celkem  49 

 



140 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

22200 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V015 PRAC Pracovní právo 
 

 
Prezenční forma studia - počet: 1 
Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 11 
Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ 
Mgr. Jitka ČERNÁ 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 
Mgr. Jind řiška FIALOVÁ 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ  
JUDr. Aleš JANOCH  
Mgr. Pavel KANTOŘÍK 
JUDr. Jana MERVARTOVÁ 
JUDr. Michaela SMEJKAL BRANDEJSKÁ 
Mgr. Ivana ZBOŘILOVÁ - HENDRYCHOVÁ 
Mgr. Hana ZEMANOVÁ ŠIMONOVÁ 
 
 
 
 
 
 

 



141 
 

Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ 
Mgr. Jitka ČERNÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Personální aspekty územní samosprávy (Katedra správní vědy a správního práva a Katedra 
pracovního práva a sociálního zabezpečení)  
 - příspěvek: Souběh pracovního poměru zaměstnance k obci a funkce člena zastupitelstva obce = 
Concurrence of the Employment Relationship of the Employee to the Municipality and the Function of the 
Member of the Municipality Council 

 
 
Mgr. Jind řiška FIALOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Kdo je oprávněn jednat za obec v pracovněprávních vztazích (NENÍ VE SBORNÍKU) 
 

2. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Personální aspekty územní samosprávy (Katedra správní vědy a správního práva a Katedra 
pracovního práva a sociálního zabezpečení)  
 - příspěvek: Osobní působnost zákona o úřednících územních samosprávných celků ve vztahu k judikatuře 
ESD = Personal Scope of the Act on Officials of Local Governments in Relation to the ECJ Case Law 

 
 
JUDr. Aleš JANOCH  
Mgr. Pavel KANTOŘÍK 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 



142 
 

JUDr. Jana MERVARTOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aktuální otázky sociálního dialogu = Current issues of social dialogue 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Sociální dialog, Zámecký hotel Třešť, 5. - 7. října 2011 = PRACOVNÍ PRÁVO 2011: sociální 
dialog. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 42-47.  Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 406. ISBN 9788021054387. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2011/files/005.html 

 
2. Připravovaná novela zákoníku práce  

In Enterprise and competitive environment: conference proceedings: March 10-11, 2011. Ed. 1st.  
Bučovice: Martin Stříž, 2011. 1 CD-ROM. ISBN 9788087106402 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Enterprise and competitive environment  = Firma a konkurenční prostředí  (10.-11.3.2011 : Brno), 14th 

Annual International Conference, Mendel University in Brno, Faculty of Business and Economics, 
 Session: Law and Accounting – http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2011 
 - příspěvek: Připravovaná novela zákoníku práce  
 
6. PRACOVNÍ PRÁVO 2011 - SOCIÁLNÍ DIALOG (5.-7.10.2011 : Třešť), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, spolupořadatelé 
Právnická fakulta UK v Praze, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení, Ústav státu a práva 
Akademie věd ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 

 Blok I. Sociální dialog a sociální reprezentace zaměstnanců 
 - příspěvek: Aktuální otázky sociálního dialogu 

 
 
JUDr. Michaela SMEJKAL BRANDEJSKÁ 
Mgr. Ivana ZBOŘILOVÁ – HENDRYCHOVÁ 
Mgr. Hana ZEMANOVÁ ŠIMONOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Liberalizace pracovního práva a její nástroje v současném období. -- 1. vyd. Brno : 

Masarykova univerzita, 2011. 182 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, sv. 395. Řada 
teoretická = Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 395. ISBN 9788021056664 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HORECKÝ, Jan; 
KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ŽENATÝ, Dominik 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Dobré mravy v pracovním právu v kontextu rozhodčího řízení = Good manners in labour law in a context of 

arbitration 
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 273-276.  Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Zenaty_Dominik_6102.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobré mravy v pracovním právu v kontextu rozhodčího řízení 

 



143 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Buzrlová                           
Černá                           
Dejmková                           
Fialová                           
Chrástková                           
Janoch                           
Kantořík                           
Mervartová                       2    
Smejkal(ová)                           
Zbořilová                           
Zemanová                           
Ženatý   1                    1    
   1                    3    

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Buzrlová                         0 
Černá                         0 
Dejmková                         0 
Fialová                         0 
Chrástková                         0 
Janoch                         0 
Kantořík                         0 
Mervartová                         2 
Smejkal(ová)                         0 
Zbořilová                         0 
Zemanová                         0 
Ženatý                         2 
Celkem                         4 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Buzrlová                   0 
Černá                   0 
Dejmková             1      1 
Fialová                   0 
Chrástková             2      2 
Janoch                   0 
Kantořík                   0 
Mervartová             2      2 
Smejkal(ová)                   0 
Zbořilová                   0 
Zemanová                   0 
Ženatý             1      1 
Celkem             6      6 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



144 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  3 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko   
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  4 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 6 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011   

Celkem  6 

 



145 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

22210 
 

Katedra práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V043 SPRAV Správní právo a právo životního prostředí 
 

 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 6 
Ing. Mgr. Ján BAHÝĽ  
Mgr. Lenka BAHÝ ĽOVÁ  
Mgr. Helena DOLEŽALOVÁ 
Mgr. Marie POLÁ ČKOVÁ  
Mgr. Vojt ěch VOMÁČKA 
Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  
 
Kombinovaná forma studia – počet: 6 
Mgr. Hana ADAMOVÁ 
JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  
Mgr. David LIŠKUTIN 
JUDr. Tomáš RADA 
Mgr. Veronika SOLISOVÁ 
Mgr. Petr VACULÍK 
 
 
 

Závěr studia 2011 – počet: 1 
Mgr. Tomáš KOCOUREK, Ph.D. 
 
 



146 
 

Mgr. Hana ADAMOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Vlastnické právo jako prostředek zapojení veřejnosti do územního plánování 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 975-981. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Adamova_Hana_5945.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Bezdůvodné obohacení v užívacích vztazích založených normami veřejného práva 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 9, s. 427-431. ISSN 1214-7966 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Vlastnické právo jako prostředek zapojení veřejnosti do územního plánování 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
5.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
Ing. Mgr. Ján BAHÝĽ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Několik poznámek k institutu zástupce veřejnosti 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 982-987. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Bahy_Jan_6271.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Několik poznámek k institutu zástupce veřejnosti 
 

 
 
 
 



147 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
4.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Lenka BAHÝ ĽOVÁ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Judikatura Nejvyššího správního soudu: Opatření obecné povahy (podruhé) 
 Soudní rozhledy. 2011, roč. 17, č. 7, s. 237-242.  ISSN 1211-4405 
 
3. Odpovědnost za ztráty na životním prostředí v mezinárodním právu 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 277-284. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
4. Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy * Řešitel: doc. JUDr. Ilona 

Jančářová, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Lenka Bahýľová, doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.,  
 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: 

Standartní projekty * Kód projektu: GA408/11/0339 * Období řešení: 1/2011-12/2013 
 
5.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Helena DOLEŽALOVÁ 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. Nový právní rámec pro obnovitelné zdroje energie. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 

2011. ISBN 9788087146590. 
 Role práva v podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů, s. 46-58 
  
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Implementation of Directives on the Promotion of the Use of Energy from Renewable Sources, s. 70-78. 

In Czech environmental law: yearbook 2010. Prague: Czech Environnmental Law Society, 2010, s. 70-78. 
Volume 4. ISBN 9788087488003.  

 
3. Positive economic incentives : the promotion of the use of energy from renewable sources  

In Právní rozpravy 2011 [elektronický zdroj]: evropské právo: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní 
vědecké konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 
8-12, 2011, Hradec Králové, The Czech Republic. Vyd. 1.  Hradec Králové: Magnanimitas, 2011.  
1 CD-ROM. ISBN 9788090487703 

 



148 
 

4. Účast veřejnosti na regulaci invazních druhů  
In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1017-1027. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Dolezalova_Helena_6003.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. EU Environmental Policy: Renewable Energy Sources.  

In TALIGA, František; TAKÁČ, Ivan Takáč. Podnikanie na vidieku (Obchodné právo EÚ I): zborník 
príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie, Poľný Kesov 12. - 13. máj 2011 = Enterpreneurship  
in rural areas EU business law I). Nitra: Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, 2011, s. 59-64. 
ISBN 9788055205847. 

 
6. Komparace české a slovenské úpravy podpory obnovitelných zdrojů energie.  

In DUFALOVÁ, Lenka et al. Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011, s. 367-372. Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie. 
ISBN 9788071603184 

 
7. Směrnice 2009/28/ES o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů: správní postupy = Directive 

2009/28/EC on the promotion of the use of energy from renevablee sources: administrative rpocedure 
 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 598-606. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
8. DUDOVÁ, Jana; DOLEŽALOVÁ, Helena. Requirements for lighting in legal regulations 

In NOVOTNÝ, Miloslav; MOHELNÍKOVÁ, Jitka (ed.). SOLARIS 2011: proceedings of the 5th international 
conference on solar radiation and daylighting: 10-11 August 2011. 1st ed. Brno: Akademické nakladatelství 
CERM, 2011, CD-ROM, s. 62-67. ISBN 9788021443068 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
9. Administrativní nástroje a fotovoltaické elektrárny. 
 Energie 21. 2011, roč. 4, č. 3, s. 44-46. ISSN 1803-0394 
 Obsah dostupný z: http://www.energie21.cz/o-nas/casopis-energie-21/ 
 
10. Enforcement of environmental aspects of sustainable development in land-use planning.  
 Ad Alta: journal of interdisciplinary research [CD-ROM]. 2011, roč. 1, č. 1, s. 26-29. ISSN 1804-7890 
 Dostupný také z: http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/0101/ 
 
11. Obnovitelné zdroje v legislativě Austrálie.  
 Energie 21. 2011, roč. 4, č. 5. ISSN 1803-0394 
 Obsah dostupný z: http://www.energie21.cz/o-nas/casopis-energie-21/ 
. 
12. Positive economic incentives: the promotion of the use of energy from renewable sources.  
 Ad Alta: journal of interdisciplinary research [CD-ROM]. 2011, roč. 1, č. 2, s. 24-27. ISSN 1804-7890 
 Dostupný také z: http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/0102/ 
 
13. Právní úprava hospodárného využívání energie.  
 Energie 21. 2011, roč. 4, č. 2, s. 46-48. ISSN 1803-0394 
 Obsah dostupný z: http://www.energie21.cz/o-nas/casopis-energie-21/ 
 
14. Udržitelné využívání biomasy.  
 Energie 21. 2011, roč. 4, č. 6. ISSN 1803-0394 
 Obsah dostupný z: http://www.energie21.cz/o-nas/casopis-energie-21/ 
 
15. Větrné elektrárny v územním plánování.  
 Energie 21. 2011, roč. 4, č. 4. ISSN 1803-0394 
 Obsah dostupný z: http://www.energie21.cz/o-nas/casopis-energie-21/ 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
16. Beyond the Carbon Economy: Energy Law in Transition. Edited by Zillman D. N. et al.  
 České právo životního prostředí. 2011, roč. 11, č. 2. ISSN 1213-5542 

Recenze na: ZILLMAN, Donald N. et al. (ed.) Beyond the carbon economy: energy law in transition. Oxford: 
Oxford University Press, 2008. ISBN 9780199532698 

 
 
 



149 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhala v reálném čase na 
internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 
MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 

 Sekce 6:   Ekonomické nástroje a právo  
 - příspěvek: Positive Economic Incentives : the Promotion of the Use of Energy from Renewable Sources  /  
 
18. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Účast veřejnosti na regulaci invazních druhů 
 

19. SOLARIS 2011 : the 5th international conference on solar radiation and daylighting (10.-11.8.2011 : Brno), 
organized by Faculty of Civil Engineering, Institute of Building Structures Brno University of Technology 
 in collaboration with Ministry of Environment of the Czech Republic, School of Engineering and the Built 
Environment, Edinburgh Napier University, United Kingdom, BEAU Research Centre, School of Architecture, 
The University of Sheffield, United Kingdom, British Council, Czech Republic, Institute of Construction and 
Architecture, Slovak Academy of Sciences, Slovak Republic, Czech Lighting Society ČSO, Czech Republic,  
Czech Society for Environmental Protection ČSPŽP-ČSVTS, Czech Republic, Czech Renewable Energy 
Agency, Czech Republic - http://www.fce.vutbr.cz/pst/solaris/ 

 - příspěvek: Requirements for Lighting in Legal Regulations (DUDOVÁ, Jana; DOLEŽALOVÁ, Helena) 
 
20. Nový právní rámec pro obnovitelné zdroje energie (11.11.2011 : Praha), odborný seminář, pořadatel 

Právnická fakulta UK v Praze, Katedra práva životního prostředí  
 - http://www.cspzp.com/dokumenty/ruzne/obnovitelne-zdroje-2011.pdf 
 Info o průběhu semináře http://energetika.tzb-info.cz/8037-novy-pravni-ramec-pro-obnovitelne-zdroje-
energie 
 - příspěvek: Role práva v podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů 
 
21. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany (Katedra práva životního prostředí a pozemkového 
práva)  
 - příspěvek: Překážky regulace invazivních nepůvodních druhů zvířat Obstacles to Regulation of Invasive 
Alien Animal Species 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. 8th Annual International Conference on Law ( 18.-21.7. 2011, Atény, Řecko), Athens Institute for Education 

and Research 
 - příspěvek: Biodiversity Protection Related to Renewable Energy Sources: Precautionary Principle  
 Abstrakt příspěvku:  

In PAPANIKOS, Gregory T. (ed.) Law - Abstract Book: Abstract Book from the 8th Annual International 
Conference on Law, 18-21 July 2011, Athens, Greece.   1. Publ. Athens: the Athens Institute for Education 
and Research, 2011. ISBN 9789609549196  

 Dostupný také z: http://www.atiner.gr/abstracts/2011LAW-ABST.pdf 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
23. Role práva v podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů * Řešitel: Mgr. Helena Doležalová *  
 Člen realizačního týmu: JUDr. Jana Dudová, Ph.D.* Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / 

typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1014/2010 *  

 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  



150 
 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Zamyšlení nad účastenstvím dotčených osob v územním a stavebním řízení v rámci povolování a výstavby 

fotovoltaických elektráren 
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1049-1060. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Holik_Martin_6077.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Zamyšlení nad účastenstvím dotčených osob v územním a stavebním řízení v rámci povolování 
a výstavby fotovoltaických elektráren. 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
4.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Tomáš KOCOUREK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany (Katedra práva životního prostředí a pozemkového 
práva)  
 - příspěvek: Živočichové a stavby z pohledu práva a Ivana Průchová Animals and Buildings from Legal  
 Point of View 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 
 
ABSOLVENT 2011 - DIzertační práce:  
Omezení vlastnického práva k pozemkům ve prospěch ochrany životního prostředí, náhrady za omezení. 2011. 
267 l. Vedoucí práce: Ivana Průchová 

 
 
 
 
 



151 
 

Mgr. David LIŠKUTIN 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
Mgr. Marie POLÁ ČKOVÁ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Závazné stanovisko a účast veřejnosti?  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1131-1139. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Polackova_Marie_6308.pdf 
 
3. Závazné stanovisko v proměnách právní úpravy ve vztahu k právu životního prostředí. 2011. V tisku. 
 Datum konání konference 2.4.2011. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Institut ekologické újmy v českém a slovenském právním řádu = Environmental damage in Czech and 

Slovak legal order 
 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. Ii. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 579-587. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. “Concerned Authorities” and their role in environmental protection 
 Journal on legal and economiciIssues of  Central Europe, 2011, vol. 2, no. 1, s. 46-50. ISSN 2043-085X. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
Garanti sekce: Mgr. Jitka Bělohradová, Mgr. Marie Poláčková 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Závazné stanovisko a účast veřejnosti? 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
8. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje 

2011) *  Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Realizační tým: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/0997/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
 



152 
 

9. Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 2011 * Řešitel: 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., Michal 
Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie Poláčková, 
Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0073/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
10.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
JUDr. Tomáš RADA 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. K některým otázkám realizace staveb na pozemcích původně určených k plnění funkce lesa..  
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 21, s. 766-772. ISSN 1210-6410 
 
2. K některým otázkám souvisejícím s posuzováním vlivů při pořizování územně plánovací dokumentace.  
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 24, s. 894-898. ISSN 1210-6410 
 
3. Odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu pro stavební účely po poslední novelizaci.  
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 6, s. 202-207. ISSN 1210-6410 

 
 
Mgr. Veronika SOLISOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Hygiena zdraví a veřejné zdraví jakožto součást udržitelného rozvoje 

In JUŘÍČKOVÁ  a kol. Sociální realita česko-polského příhraničí po vstupu do Evropské unie. 1. vyd. Opava: 
Ústav veřejné správy a regionální politiky, 2010, s. 33-34, plný text na CD.  ISBN 9788072486137  
Tištěné abstrakty z mezinárodní konference konané 12.-13.2010 v Opavě, plná znění znění příspěvků  
na CD-ROMu  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
2. Poznámky z odborného semináře Ekonomické nástroje v právu životního prostředí. 
 České právo životního prostředí. 2010, roč. 10, č. 2, s. 102-105. ISSN 1213-5542  

Informace o konferenci: Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Sociální realita česko-polského příhraničí po vstupu do Evropské unie (12.11.2010 : Opava), mezinárodní 

konference, pořadatel: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik v Opavě, Ústav veřejné správy 
a regionální politiky 

 - příspěvek: Hygiena zdraví a veřejné zdraví jakožto součást udržitelného rozvoje 

 
 
Mgr. Petr VACULÍK 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 



153 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr. Proměny evropské legislativy v oblasti ochrany životního prostředí 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 759-769. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Tkacikova_Jana_6275.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba  
- příspěvek: Proměny evropské legislativy v oblasti ochrany životního prostředí 
 (TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr) 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
4.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Vojt ěch VOMÁČKA 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; 
BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, 
Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Přímý účinek článku 10a směrnice EIA 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno : Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1237-2353. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Vomacka_Vojtech_6107.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých  
 vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity, pořadatel Ustav práva a technologií 
 Sekce: Právo a informační technologie 
 
4. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod 
záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. 
Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a 
vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta 
MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd 
Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 

 I. Assisted reproducion * II. Mediation * III.  Alternative and complementary medicine * IV. Current issues 
 Vedoucí realizačního týmu: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 

Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka 
Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D 
Učitelé a doktorandi spolupracující na organizaci akce: doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D., JUDr. Pavel 
Molek, Ph.D., LL.M, Ing. Vladimír Adámek, Mgr. Vojtěch Vomáčka 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
5. ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings .1. vyd. Brno: Masaryk University, 

2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
 Editoři: ŽATECKÁ, Eva; KOVÁČOVÁ, Lucia; HORECKÝ, Jan; VOMÁČKA, Vojtěch  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 



154 
 

 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 
– příspěvek: Přímý účinek článku 10a směrnice EIA  
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
7.  Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
 Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
 Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
 Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
 Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 * 
 Období řešení: 1/2011-12/2011 
 
8. Konference COFOLA 2011 * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Peter Pavlovič, Bc. Radka Schardová, 

Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - 
Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0998/2010 *  Období 
řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
9. Konference COFOLA 2011 Sekce Ústavu práva a technologií. Řešitel:Mgr. Matěj Myška 

Člen realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Bc. Radka Schardová, Mgr. Jaromír Šavelka, Mgr. Vojtěch 
Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských 
projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských 
vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0999/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/201 

 
 
Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Možnosti zástupce veřejnosti při územním plánování.  
 Moderní obec. 2011, roč. 17, č. 8. ISSN 1211-0507 
 
3. Zapojení veřejnosti do přípravy Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje. Příležitost, jak zohlednit  
 požadavky starostů i občanů. 
 Správní právo. 2011, roč. 44, č. 1-2, s. 111-118. ISSN 0139-6005 
 
4. Zástupce veřejnosti v judikatuře Nejvyššího správního soudu 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 8, s. 56-58. ISSN 1210-4817. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
5. JARMIČ, Libor; ZÁHUMENSKÁ, Vendula. O územním plánování stručně a jasně aneb kdy a jak se efektivně 

zapojit. Brno: Ekologický právní servis, 2010. 34 s.  
 Tento manuál vznikl jako součást širšího balíčku informací na téma územní plánování poskytovaných 
Ekologickým právním servisem lokálním občanským iniciativám. 

 
 
 

 
 



155 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Adamová   1                    1    
Bahýľ    1                    1    
Bahýľová   1                        
Doležalová     1                  3 3 1  
Holík    1                    1    
Kocourek   1                        
Liškutin                           
Poláčková   1                    2 1   
Rada                           
Solisová                       1    
Vaculík   1                      1  
Vomáčka   1                    1    
Záhumenská   1                        
Celkem   9  1                  10 4 2  
 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Adamová 1                        3 
Bahýľ                          2 
Bahýľová 2                        3 
Doležalová 7                1        16 
Holík                          2 
Kocourek                         1 
Liškutin                         0 
Poláčková  1                       5 
Rada 3                        3 
Solisová                     1    2 
Vaculík                         2 
Vomáčka                         2 
Záhumenská 3                      1  5 
Celkem 16 1               1    1  1  46 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Adamová             1    1  2 
Bahýľ              1    1  2 
Bahýľová                 2  2 
Doležalová             5 1   1  7 
Holík              1    1  2 
Kocourek             1    1  2 
Liškutin                   0 
Poláčková           1  1    3  5 
Rada                   0 
Solisová             1      1 
Vaculík             1    1  2 
Vomáčka           2 1 1    3  7 
Záhumenská                   0 
Celkem           3 1 13 1   14  32 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



156 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  10 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  16 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  38 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 3 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 13 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011  7 

Celkem  25 

 



157 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY 

 
* * * * * * * 

 
 

TABULKY DLE KATEDER 
 
 

PŘEHLED DLE TYP Ů PUBLIKACÍ A AKTIVIT 
 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER - PR ŮMĚRY 
 
 

KOMPARACE 2007-2011 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



158 
 

Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Teorie 1    1      1            7  3 1 
Ústavní      1      1            10 1 1  
Dějiny        2        1    1    21 2   
Správní     1 3     1              12 2 2 4 
Občanské  1  1     1               13 4   
Trestní      2 1                 6  1 1 
Mezinárodní1        2       1        7  1 1 
Mezinárodní2                       13    
Obchodní   2      1              22 1 1  
Finan. a NH                       11 3 4 5 
Pracovní   1                    3    
Živ.prostř.   1  1                  10 4 2  
Celkem 2  6 3 5 1 2 3 2  2    2    1    135 17 15 12 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Teorie 3  1            1  3    1    23 
Ústavní  3 2 2              4    8  2  35 
Dějiny  8 6   1            4        46 
Správní   26  8 2   1          4        66 
Občanské  15  4 1   3          3     1   47 
Trestní  19 2 3        1      1        37 
Mezinárodní1 3  2 1             4    91  55  168 
Mezinárodní2 9 2 4   1           5    34  4  72 
Obchodní 17  4  5  2          3      1 1 60 
Finan. a NH 5 1  2 1            1        33 
Pracovní                         4 
Živ.prostř. 16 1               1    1  1  38 
Celkem  124 14 28 6 7 1 6    1    1  33    135 1 63 1 629 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Teorie  1   2     1 5  15 1   1  26 
Ústavní   1   1      3  16 2   2  25 
Dějiny        1  1  6  27    1  36 
Správní     1 1 1    6  2 1 23 8   2  45 
Občanské   1         2 2 21 2  1   29 
Trestní      1   1 1    10 1  1 3  18 
Mezinárodní1           2 1 16   1 8  28 
Mezinárodní2     1  1    2  18 1  4 2  29 
Obchodní           4  32    4  40 
Finan. a NH          1 3 1 24 12   8  49 
Pracovní             6      6 
Živ.prostř.           3 1 13 1   7  25 
Celkem  3 1 1 6  2 1 8 2 32 6 221 28  7 38  356 

 
 
 
Mezinárodní1 = Katedra mezinárodního a evropského p ráva – obor: mezinárodní právo soukromé 
Mezinárodní2 = Katedra mezinárodního a evropského p ráva – obor: mezinárodní a evropské právo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



159 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    5 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     3 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 5 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  2 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 3 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          2 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  135 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    17 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    15 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    11 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  124 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  14 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  26 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  6 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 7 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí 6 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 33 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  135 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 1 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  63 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  1 

Celkem  624 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 6 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 8 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  2 
92. Uspořádání konference, workshopu 32 
93. Editorství sborníku 6 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 221 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 28 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 7 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010  30 

Celkem  348 

 



160 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER - PR ŮMĚRY 
 
 

Katedra  Počet Počet Průměr 
Doktorandi*  publikace  aktivity  Celkem  publikace  aktivity  Celkem  

Teorie práva 20 23 26 49 1,15 1,3 2,45 
Ústavní právo a státověda  19 35 25 60 1,8 1,3 3,6 
Dějiny a římské právo 18 46 36 82 2,6 2,0 4,6 
Správní  právo 22 66 45 111 3,0 2,0 5,0 
Občanské právo 34 47 29 76 1,4 0,9 2,2 
Trestní právo 22 37 18 55 1,7 0,8 2,5 
Mezin. právo soukromé 22 168 28 196 7,6 1,3 8,9 
Mezin. a evropské právo 24 72 29 101 3,0 1,2 4,2 
Obchodní právo  19 60 40 100 3,2 2,1 5,3 
Fin. právo a fin. vědy 21 33 49 82 1,6 2,3 3,9 
Pracovní právo 12 4 6 10 0,3 0,5 0,8 
Právo životního prostředí 13 38 25 63 2,9 1,9 4,8 
Celkem  246 629 356 985 2,6 1,5 4,0 

Poznámky:  
* Nezapočítáni učitelé-doktorandi, jejich aktivity podchyceny v Přehledu publikační činnosti učitelů … 

 
 

PRŮMĚR NA DOKTORANDA - TITULY  
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství) 

Počet titulů v roce 2011 = 624 (2010=632) 
Průměr/doktorand = 2,5 (2010=2,9) 

 
PRŮMĚR NA DOKTORANDA - AKTIVITY  

Počet aktivit v roce 2011 = 348 (2010=384) 
Průměr/doktorand = 1,4 (2010=1,8) 

 
 

KOMPARACE PUBLIKA ČNÍ ČINNOSTI A AKTIVIT 2007-2011 

 
Katedra  2007 2008 2009 2010 2011 

Publikace  
+aktivity 

Průměr 
 

Publikace  
+aktivity 

Průměr 
 

Publikace  
+aktivity 

Průměr 
 

Publikace  
+aktivity 

Průměr 
 

Publikace  
+aktivity 

Průměr 
 

Teorie  33 2,5 66 3,1 78 4,6 70 3,9 49 2,5 
Ústavní  10 3,3 20 2,9 29 3,6 31 2,6 60 3,6 
Dějiny  9 1,3 57 5,7 23 2,6 83 6,9 82 4,6 
Správní  147 7,4 79 5,6 118 5,6 166 7,6 111 5,0 
Občan 28 2,5 71 3,6 126 5,3 96 3,6 76 2,2 
Trestní  40 3,6 38 2,5 74 5,3 56 3,7 55 2,5 
MPS 83 8,3 121 7,6 108 5,4 104 4,9 196 8,9 
MEP 34 2,8 75 5,0 66 3,5 101 4,4 101 4,2 
Obchod  24 4,0 43 6,8 75 5,8 85 5,3 100 5,3 
Finanční 0* 0 98 5,2 95 5,8 114 5,0 82 3,9 
Pracovní 6 0,9 36 3,3 26 1,7 34 2,4 10 0,8 
PrávoŽP  30 5,0 15 1,7 42 3,8 91 7,0 63 4,8 
Celkem  444 4,1 719 4,8 860 4,6 1031 4,8 985 4,0 
 
* V roce 2007 nebyl na Katedře národního hospodářství žádný doktorand 
 
 
 



161 
 

Jmenný rejstřík 
 

ADÁMEK, Vladimír 126 
ADAMOVÁ, Hana 146 
ANDRLE, Pavel 57 
AULICKÝ, Petr 72 
BAHÝĽ, Ján 146 
BAHÝĽOVÁ, Lenka  147 
BACHO, Daniel 99 
BARÁKOVÁ, Blanka 9 
BÁRTA, Milan 126 
BENÁK, Jaroslav  19 
BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ, Lucie 29 
BLAHUŠIAK, Igor 99 
BLAŽEK, Tomáš 21 
BOHŮNOVÁ, Petra 83 
BOLEDOVIČOVÁ, Lucie 72 
BONČKOVÁ, Helena 99 
BOUDA, Petr 9 
BROM, Hynek 41 
BRUNCKO, Stanislav 57 
BURSÍKOVÁ, Lenka 41 
BUZRLOVÁ, Leona 141 
CANDIGLIOTA, Zuzana 21 
CEMPÍREK, Martin 29 
CIRBUSOVÁ, Martina 57 
CISÁR, Ivan 100 
CRHA, Martin 83 
CZUDEK, Damian 126 
ČERNÁ, Jitka 141 
ČERNOCH, Radek 31 
ČERVENÁ, Kateřina 41 
ČERVENKOVÁ, Lenka 101 
ČIHÁKOVÁ, Lenka 72 
ČURILA, Dušan 10 
ČERVENKOVÁ, Lenka 101 
DARCHIASHVILI, Vakhtang 101 
DAVALA, Michal 101 
DEJMKOVÁ, Hana 141 
DEL-FAVERO, Marek 57 
DOBROVOLNÁ, Eva 57 
DOLEŽALOVÁ, Helena 147 
DOUBRAVOVÁ, Lenka 113 
DVOŘÁK, David 58 
DVOŘÁK, Jan 73 
FEDOROVÁ, Katarína 31 
FIALOVÁ, Jindřiška 141 
FILIPOVÁ, Jana 42 
FRÖLICH, Radek 102 
FUNKOVÁ, Hana 83 
GALO, Dušan 73 
GLOGAROVÁ, Jana 114 
GÖTTINGER, Vlastimil 43 
GRIMM, Daniel 59 
HAJNÁ, Kateřina 115 
HALADOVÁ, Hana viz FUNKOVÁ, Hana  
HALLA, Slavomír 83 
HAVELKA, Libor 102 
HAVLÍČEK, Jan 84 
HAVLÍČKOVÁ, Petra 32 
HAVLIŠOVÁ, Martina 128 
HEJČ, David 43 
HENDRYCHOVÁ, Ivana viz ZBOŘILOVÁ, Ivana  
HERBOCZKOVÁ, Jana 85 
HOLÍK, Martin 149 
HOLÝ, Libor 59 
HORÁKOVÁ, Monika 32 
HORKÁ, Kateřina 73 
HOŘÍNOVÁ, Anna 59 



162 
 

HRADILOVÁ, Veronika 86 
HRUDA, Ondřej 115 
HULKÓ Tomáš 128 
HÜLLE, Tomáš 86 
HULVA, Tomáš 59 
HUNÁK, Peter 73 
HUSSEINI, Faisal 44 
HUSTÁK, Zdeněk 116 
HÝBLOVÁ, Karla 90 
CHALUPECKÁ, Kristýna  128 
CHLEBCOVÁ, Radka 91 
CHOLENSKÝ, Robert 59 
CHRÁSTKOVÁ, Kristina 141 
CHROMÝ, Jakub 73 
CHÝLE, Josef 44 
IVIČIČ, Marek 22 
JÄGER, Petr 11 
JANEČEK, Jan 44 
JANKŮ, Linda 102 
JANOČKOVÁ, Michaela 60 
JANOCH, Aleš 141 
JANOVEC, Michal 129 
JELÍNKOVÁ, Petra 116 
JIRÁSEK, Jan 103 
JOPEK, David 130 
JUGOVÁ, Zuzana 60 
JUŘENA, Jakub 60 
KÁBELA, Ondřej 103 
KÁČER, Marek 11 
KALABIS, Radim 32 
KALIBOVÁ, Klára 74 
KALIŠ, Roman 91 
KANTOŘÍK, Pavel 141 
KAZDA, Jan 32 
KLČO, Ľubomír 91 
KLESNIAKOVÁ, Jana 74 
KLUSOŇOVÁ, Markéta 11 
KNOLLOVÁ, Michaela 32 
KOCOUREK, Tomáš 150 
KOKEŠ, Marian 22 
KOLÁČKOVÁ, Jana 22 
KOLBA, Jan 23 
KOPŘIVA, Jan 130 
KOSINKA, Petr 12 
KOSTÍK, Radim 61 
KOUBA, Stanislav 130 
KOVÁČOVÁ, Lucia 91 
KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ, Ingrid 61 
KOZLOVÁ, Veronika 62 
KOŽIAK, Jaromír 117 
KRÁL, Jakub 45 
KRÁLÍČEK, Jaroslav  92 
KRANECOVÁ, Jana 130 
KRAUSOVÁ, Alžběta 12 
KRČ, Robert 45 
KRÝSA, Ivo 46 
KUBIŠOVÁ, Eva 23 
KUČEROVÁ, Dita 23 
KURSOVÁ, Jana 74 
LASÁK, Jan 117 
LATTOVÁ, Sylvia 62 
LAVRUSHIN, Konstantin 118 
LAŽANSKÝ, Vojtěch 33 
LEBEDA, Martin 62 
LHOTSKÝ, Jan 104 
LICHNOVSKÝ, Ondřej 23 
LIPERTOVÁ, Šárka 46 
LIŠKUTIN, David 151 
LIŠKUTÍN, Tomáš 62 
LOBODKA, Andrej 74 



163 
 

LOJKOVÁ, Jana 12 
LOSKOTOVÁ, Jitka 130 
MACEK, Ivo 118 
MAREŠ, David  119 
MATULA, Zbyněk 63 
MAURIC, Jan 93 
MELCROVÁ, Zuzana 104 
MERVARTOVÁ, Jana 142 
MIMOCHODKOVÁ, Hana 74 
MORAVEC, Ondřej 24 
MOŽDIÁKOVÁ, Michaela 132 
MÜLLEROVÁ, Kristýna 133 
MYŠÁKOVÁ, Petra 93 
NÁHLOVSKÝ, Petr 33 
NAVRKAL, Ondřej 119 
NECHVÁTALOVÁ, Lucie 105 
NĚMCOVÁ, Lenka 134 
NĚMČÁK, Vítězslav 24 
NOVÁK, Daniel 105 
NOVOTNÁ, Petra 93 
OBERTOVÁ, Alica 120 
OBROVSKÁ, Lucie 33 
ONDROVÁ, Kristýna 105 
ONDRÝSEK, Roman 12 
ORGONÍK, Martin 93 
PALOVSKÝ, Tomáš 74 
PAVLOVIČ, Peter 106 
PECHMAN, Jan  63 
PEJCHALOVÁ GRÜNWALDOVÁ, Vladimíra   106 
PETR, Pavel 63 
PIKNA, Jakub 63 
PLÁTĚNKOVÁ, Hana 13 
PLÍHAL, Tomáš 35 
POKORNÁ, Alena 120 
POLÁČKOVÁ, Marie 151 
POPOVIČOVÁ, Darina viz ŽMOLÍKOVÁ, Darina  
POPOVIČOVÁ, Lenka 106 
POSPÍŠIL, Petr 46 
PROKOPOVÁ, Klára 47 
PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 75 
PŘIDAL, Ondřej 63 
PÚRY, František  75 
RÁB, Luboš 35 
RADA, Tomáš 152 
RAZIM, Jakub 35 
REJLEK, Filip 121 
RIGEL, Filip 47 
ROZBORA, Marián 63 
RYS, Rudolf 48 
ŘEHULOVÁ, Lenka 64 
ŘÍČKA, Roman 107 
ŘÍHOVÁ, Kateřina 93 
SALINKOVÁ, Alena 134 
SCHELLEOVÁ, Andrea 49 
SCHILLEROVÁ, Petra 135 
SCHÖN, Monika 64 
SCHWEIGL, Johan 135 
SKALKA, Pavel 121 
SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina 107 
SLANÝ, Petr 13 
SLOVÁČEK, Jiří 65 
SMEJKAL BRANDEJSKÁ, Michaela 142 
SOBOTKA, Martin 13 
SOLISOVÁ, Veronika 152 
SOROKÁČ, Pavel 35 
SOROKOVÁ, Michaela 121 
STARÁ, Ivana 35 
STIBOROVÁ, Zuzana 25 
STOJANOVSKI, Voislav 77 
STRÁŽNICKÝ, Martin 93 



164 
 

STREJČKOVÁ, Dagmar 49 
SVAČEK, Ondřej 107 
SÝKORA, Jan 65 
ŠACHOVÁ, Petra 77 
ŠALOMOUN, Michal 65 
ŠČERBA, Tomáš 13 
ŠEFL, Vladimír 135 
ŠEMORA, Vítězslav 122 
ŠILHANOVÁ, Zuzana 25 
ŠIMÁČKOVÁ, Kristýna  136 
ŠIMÁNĚ, Romana 13 
ŠKERLE, Michal 37 
ŠPIRUDA, Antonín 13 
ŠŤASTNÍK, Štěpán 77 
ŠŤASTNÝ, Vít 25 
ŠTEFÁNIK, Ondrej 78 
ŠTREJTOVÁ, Kateřina 78 
ŠULÁKOVÁ, Martina 65 
ŠULCOVÁ, Eva 136 
ŠVARC, Michael 108 
TONAROVÁ, Zuzana 122 
TOŠNEROVÁ, Markéta 25 
TUROŇOVÁ, Jana 93 
TUŠEROVÁ, Lenka 50 
UHLÍŘOVÁ, Michaela viz KNOLLOVÁ, Michaela  
VACULÍK, Petr 152 
VIČAR, Radim 50 
VÍTEK, Bohumil 14 
VLASÁK, Michal 65 
VODIČKA, Lukáš 78 
VOJÍŘ, Petr 14 
VOJTOVÁ, Tereza 94 
VOLKOVÁ, Jana 66 
VOMÁČKA, Vojtěch 153 
VRBOVÁ, Marta 52 
VRZAL, Rostislav 25 
VÝBORNÝ, Štěpán 25 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula 154 
ZAPLETALOVÁ, Dana 14 
ZBOŘILOVÁ, Ivana 142 
ZEMAN, Jiří 25 
ZEMANOVÁ ŠIMONOVÁ, Hana 142 
ŽENATÝ, Dominik 142 
ŽMOLÍKOVÁ, Darina  15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled publika ční činnosti doktorand ů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2011  
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Počet výtisků:  5  
Zdarma  
 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/veda-a-vyzkum/publikacni-cinnost-ucitelu-a-doktorandu/ 
 


